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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за урбано планирање „Ф“ 

на Општина Центар-Скопје за 2017 година
Се објавува Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/3                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, донесе
ПРОГРАМА

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ „Ф“

на Општина Центар-Скопје за 2017 година

ВОВЕД

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  „Ф“ се состои од следниве потпрограми:
I. Ф1 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф2 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 



(тековно-оперативни трошоци)
III. ФА -
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци) 

1. ФА0 - УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)
2. ФАА - РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРА - РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛИТЕТИ: МАЏИР МААЛО, ДОЛНО ВОДНО И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ

3. ФАБ - РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА „АМИНТА ТРЕТИ“

4. ФАЦ - ДЕЛУМНА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛИТЕТ ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА - АДВОКАТСКА И НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ

5. ФАД - ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА, КОЛОВОЗ И ТРОТОАРИ НА УЛ. НОВОПРОЕКТИРАНА 2 
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ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ„Ф“
ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ:
ПРИХОДИ:
	Основна ставка
	Под ставка
	Видови приходи
	Износ во денари

	
	
	
	Планирано



	
	
	Вкупни приходи
	

	
	717137
	Надоместок за уредување на градежно земјиште
	368.250.000,00

	
	733144
	Надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти
	25.000.000,00

	
	742119
	Други општи и тековни донации
	153.000.000,00


Овие вкупни приходи се распределуваат во потпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА
ПОТПРОГРАМА „Ф1“ 

 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
 ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА 
Потпрограмата содржи: 
I.     
Извори за финансирање 
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање 
III. 
Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV.      Динамика за извршување 

V.        Преодни и завршни одредби 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 
Потпрограмата за урбанистичко планирање за 2017 година се финансира од Буџетот за 2017 година.
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II.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
Расходите за реализација, според намената за урбанистичко планирање, се:
	основна ставка
	пот ставка
	
	Видови расходи
	 
	 
	Планирано

	
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	 
	 
	 

	
	
	 
	 
	Вкупни расходи
	15.230.000,00

	425
	 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ
	 
	 
	11.700.000,00

	 
	425640
	 
	Изработка на урбанистички планови
	 
	 
	11.000.000,00



	 
	 
	Планови што се пренесени од Програмата за 2016 година
	ха
	заб

Забелешки

	 
	 
	1.
	ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2
	46,5
	Договор бр.08-171/6 од 10.1.2013: 740.745,00

	 
	 
	2.
	ДУП Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	9,3

	Договор бр.08-170/6 од 10.1.2013: 188.752,00

	
	
	3.
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар Маало 2
	44,2
	Договор бр.08-173/6 од 10.1.2013: (40%) 273.799,00

	
	
	4.
	ДУП Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	63,2
	по Договор бр.08-197/6 од 10.1.2013: 969.488,00

	 
	 
	5.
	ДУП Градска четврт И 02-Ново Маало 1
	10,3
	Приватна иницијатива

	
	
	6.
	ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	4,5
	Договор бр.08-170/6 од 10.1.2013: 88.502,00

	
	
	7.
	ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	43,5
	Приватна иницијатива

	
	
	8.
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	15,5
	Договор бр.08-166/6 од 10.1.2013: 259.608,00

	
	
	9.
	ДУП Градска четврт Ц 04-Дом на градежници
	6,4
	Приватна иницијатива

	
	
	10.
	ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 - Барутана
	6,9
	. Договор бр.08-179/6 од 10.1.2013: 147.492,00

	 
	 
	11.
	ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	50,2
	Договор бр.08-177/6 од 10.1.2013: 837.005,00.495,58 ден.

	 
	 
	12.
	ДУП Градска четврт Ц 05 - локалитет Голем ринг-јужен дел
	19,7
	договор бр.08-174/6 од 10.01.2013: 353.967,00

	 
	 
	13.
	ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2
	12,1
	Приватна иницијатива

	 
	 
	14.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03-Стара чаршија (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	20,8
	Финансиран од Општина Чаир

	
	
	15.
	ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ Кале
	26,2
	Договор бр.09-3681/11 од 24.7.2015: 772.900,00

	
	
	16.
	ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета Богородица
	9,6
	Договор бр.09-3678/11 од 24.7.2015: 339.840,00

	
	
	17.
	ДУП Градска четврт И 06 - Пролет


	12,1
	Договор бр.09-3679/11 од 24.7.2015: 428.340,00
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	18.
	Изменување и дополнување на блок 1 во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	1,8
	Приватна иницијатива

	 
	 
	19.
	ДУП Градска четврт ЦС 01 - Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2
	42,4
	Договор бр.09-1915/12 од 27.5.2015: 438.606,00

	 
	 
	20.
	ДУП Градска четврт И 07 - Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	6,7
	Договор бр.09-1914/12 од 27.5.2015: 70.800,00

	 
	 
	21.
	ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2
	8,9
	Договор бр.09-1917/12 од 27.5.2015: 137.647,00

	
	
	22.
	Изменување и дополнување на блок 24 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	Приватна иницијатива

	
	
	23.
	ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз
	7,8
	Договор бр.09-6262/12 од 16.12.2015: 142.485,00

	
	
	24.
	ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1
	17,5
	Договор бр.09-6263/12 од 16.12.2015: 240.012,00

	
	
	25.
	ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2
	6,6
	Договор бр.09-6261/12 од 16.12.2015: 141.600,00

	
	
	26.
	Изменување и дополнување на блок 33 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	1,8
	Договор бр.09-827/10 од 23.3.2016: 177.000,00

	
	
	27.
	Изменување и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	јавната аукција е завршена; избран е планерот, но до предавање на Нацрт-потпрограмата „Ф1“ сè уште не беше склучен договорот на  сума од ххх.ххх,00

	
	
	28.
	Изменување и дополнување на блок 11 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	
	Приватна иницијатива



	
	
	29.
	ДУП Градск четврт И 09 - Нова железничка станица, Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје
	8,6
	јавната аукција е завршена; избран е планерот, но до предавање на Нацрт потпрограмата „Ф1“ сè уште не беше склучен договорот на  сума од ххх.ххх,00

	
	
	30.
	ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм
	6,3
	јавната аукција е завршена; избран е планерот, но до предавање на Нацрт потпрограмата „Ф1“ сè уште не беше склучен договорот на  сума од ххх.ххх,00

	 
	 
	Планови за кои нема започнати постапки  за изработување и донесување
	Планирани средства

	
	
	31.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 -Дуќанџик  (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	12,6
	

	
	
	32.
	ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	14,4
	Договор бр.08-172/6 од 10.1.2013: 259.587,00



	 
	 
	33.
	ДУП Градска четврт И 08 -Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје)
	1,2
	206.500,00 ден.
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	34.
	ДУП Градска четврт И 12 блок 01-амбуланта Пролет (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	1,82
	711.068,00 ден.

	 
	 
	35.
	ДУП Градска четврт И 01-Маџир Маало 1
	7,3
	206.500,00 ден.

	 
	 
	36.
	ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РМ
	5,7
	

	 
	 
	37.
	ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница
	6,6
	200.718,00 ден.

	 
	 
	38.
	ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1
	37,4
	210.276,00 ден.

	
	
	39.
	ДУП Градска четврт ЦС 03- Мал Ринг 2
	17,2
	

	 
	  

               средства
 
	Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност на секторотПланирани
	

	 
	 
	40.
	Заштитно-конзерваторски основи
	
	1.000.000,00

	
	425920
	41.
	Услуги за копирање печатење и издавање
	 
	100.000,00

	
	425970
	42.
	Консултантски услуги
	 
	600.000,00

	426
	 
	Други тековни расходи
	
	530.000,00

	
	426120
	43.
	Членарини во домашни организации (овластувања за изработка на урбанистички планови)
	
	   30.000,00

	
	426410
	44.
	Објавување на огласи  
	
	         500.000,00

	485
	
	Вложувања и нефинансиски средства
	
	3.000.000,00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	
	3.000.000,00

	
	
	45.
	ГИС
	
	   2.000.000,00

	
	
	Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП пренесена од 2016 г.
	

	
	
	46.
	Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП
	
	1.000.000,00


· Насловите на секој поединечен детален урбанистички план или урбанистичко планска документација што ќе биде предмет на донесување одСоветот по потреба ќе бидат описно дополнети во текот на постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот на секоја урбанистичко планска документација, а во согласност со ГУП на Град Скопје, плански период 2012-2022. 
· Плановите од оваа Програма се изработуваат во редовна постапка, со утврдување на нацрт-план и донесување на предлог-план, во согласност со член 22 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14).
· Плановите од оваа Програма, чија постапката за изработување и донесување ќе се води во согласност со член 29 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16), ќе се изработуваат во редовна постапка со донесување на предлог-план.
· Под реден број 32. стои: ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица (Договор бр.08-172/6 од 10.1.2013 г.). Станува збор за постапка за изработување и донесување што не е почната бидејќи не е исполнет условот - одобрена планска програма, но и не може да започне затоа што договорот со планерот упатува на применување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14). Следува раскинување на договорот.
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Во текот на реализацијата на Потпрограмата може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, по потреба, за што одлучува Советот на Општина Центар-Скопје.

III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
Општина Центар-Скопје финансира урбанистичко планирање од средствата предвидени со Буџетот за 2017 година. 
IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршување на Програмата, во најголема мера, е условена од обемноста и сложеноста на постапката за изработување и донесување на урбанистичките планови и урбанистичко-планската документација врз основа на правната регулатива (Закон за просторно и урбанистичко планирање - „Сл. весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14; 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16; и Законот за јавни набавки - „Сл. весник на РМ“ бр.136/07; 130/08; 97/10; 53/11; 185/11; 15/13; 148/13; 160/13; 28/14; 43/14; 130/14; 180/14; 78/15; 192/15; 27/16), но и од актуелните технички услови, во помала мера, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Потпрограмата ја врши градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Одделение за урбанистичко планирање. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

на Потпрограмата „Ф1“ за урбанистичко планирање 

за 2017 година
По донесувањето на ГУП на Град Скопје, 2012-2022, секоја општина во град Скопје има обврска да ги усогласи урбанистичките планови со одредбите од новиот генерален урбанистички план.
Изработувањето и донесувањето на детални урбанистички планови и урбанистичко-планска документација е континуиран процес од јавен интерес и особено значење за централниот дел на градот Скопје. Во оваа смисла, а поради сложената и обемна постапка, оправдано е Општина Центар-Скопје, во динамиката за урбанистичко планирање, да има отворени можности за изработување и донесување на детални урбанистички планови базирани на континуирани следење и применување на изменувањата во законската регулатива. 
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Во согласност со член 17 став (7) и член 20 став (2) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14; 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16) изработката на детални урбанистички планови може да ја финансираат и заинтересирани правни и физички лица чии програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за Општина Центар-Скопје.
Дел од деталните урбанистички планови од оваа Потпрограма, што се пренесени од 2016 година (од реден број 1 до реден број 14 во табелата), се изработуваат и донесуваат во редовна постапка, со утврдување на нацрт-план и донесување на предлог-план во согласност со член 22 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), односно во редновна постапка (од реден број 15 до реден број 30 во табелата) само со донесување на предлог-план врз основа на член 29 став (2) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. бр.199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16). 
Во согласност со Законот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти единиците на локалната самоуправа се должни дел од средствата од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти да ги користат наменски - за донесување на детални урбанистички планови. 

Потпрограмата „Ф1“ за урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје во период од 1.1. до 31.12.2017 година ги опфаќа програмските активности планирани во:

ставка 425   Урбанистичко планирање:

        -  Изработка на детални урбанистички планови

        -  Заштитно-конзерваторски основи    

        -  Услуги за копирање, печатење и издавање

        -  Консултантски услуги

ставка 426   Други тековни расходи: 

                  -  Објавување на огласи
                  -  Овластувања за изработка на урбанистички планови

ставка 485   Капитални расходи:

        -  Компјутерски софтвер - надградба и одржување на ГИС

 -  Интернет платформа за подршка при презентација на ДУП

Во Планови што се пренесени од Програмата за 2016 година се прикажани почнати и во различни фази од постапката за изработување и донесување 30 детални урбанистички планови. Од нив Општина Чаир ќе го финансира изработувањето и донесувањето на ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 - Стара чаршија (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир), а седум ДУП за градските четврти И 02, Ј 21, Ц 04, И 05, блок 1 Ј 07, блок 24 Ј 07 и блок 28 Ј 07 се приватни иницијативи од физички лица. 
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Забелешка: ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара е избришан од списокот детални урбанистички планови за изработување и донесување бидејќи се отворени 5 (пет) постапки за Изменување и дополнување на блок 1 во ДУП Градска четврт Ј 07, Изменување и дополнување на блок 24 во ДУП Градска четврт Ј 07, Изменување и дополнување на блок 33 во ДУП Градска четврт Ј 07, Изменување и дополнување на блок 28 во ДУП Градска четврт Ј 07 и Изменување и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07. Со оглед на големиот број технички грешки во цитираниот ДУП, од една страна, и неиздавањето согласност од страна на Министерство за транспорт и врски за исправки на тие технички грешки, од друга, има најави за започнување на постапки за изменување и дополнување на останатите блокови во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
Во Други расходи во функција на донесување на ДУП и Годишни програми од надлежноста на Секторот се наброени заштитно-конзерваторски основи, како и консултантски услуги за надворешните членови (стручни лица од областа на урбанистичкото планирање) на комисијата формирана од градоначалникот што одобрува плански програми и дава мислења по детални урбанистички планови, но и за надворешниот член на комисијата формирана од градоначалник што изработува извештај по јавна анкета.

Во Други тековни расходи  прикажани се објавувањето на соопштенија за јавни анкети и презентации како дел од постапката за донесување на детални урбанистички планови во согласност со член 24 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), односно објавувањето на соопштенија за јавни анкети и презентации како дел од постапката за донесување на детални урбанистички планови и архитектонско - урбанистички проекти во согласност со член 35 и член 51 став (10) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16). 
Во Капиталните расходи – Компјутерски софтвер, предвидени се надградба и одржување на ГИС-софтверот за издавање на изводи од ДУП, како и интернет-платформа за поддршка при презентација на детални урбанистички планови на територијата на Општина Центар-Скопје. Интернет-платформата е алатка што има цел интерактивно и визуелно да ги интерпретира урбанистичките планови на начин разбирлив за граѓаните. Модусот како ќе се презентираат плановите претставува комплексна мрежа од информации складирани на статички медиум-цртеж, што е неопходен за комуницирање на експертско ниво, но не е приспособен за комуникација со граѓаните. Овој проект програмски ги расчленува слоевите на податоци што ги содржи планот и ги претставува на нов визуелно разбирлив и тродимензионален јазик. Така се прави хронолошка анализа на процесите на урбанистички развој на Општината по различни урбани слоеви: згради, зеленило, инфраструктура, паркирање, детски игралишта, урбана опрема, улично осветлување и сл. 
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Забелешка: Налогот за изработување на интернет-платформа за поддршка при презентација на детални урбанистички планови е издаден во 2016 година. До крајот на календарската година не е реализирано плаќањето за таа изработака, така што обврската по задолжувањето се пренесува во 2017 година. 

Објаснување на постапката за изработување и донесување на детален урбанистички план во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14): 

- усвојување на Програма за урбанистичко планирање „Ф1“ од Совет на Општина Центар-Скопје;

- за опфати поголеми од 30 ха Град Скопје донесува урбанистички планови за четврти, по доставена планска програма за УПЧ од Општината, а Агенцијата за планирање на простор на РМ ги изработува, по добиена согласност за поделба на блокови, исто така, од Општината;

- постапка за јавна набавка за избор на планер;

- избор на планер; 

- НУ Конзерваторски центар Скопје добива налог за изработување на заштитно-конзерваторски основи;

- обезбедување изводи од ДУП и од ГУП за планската програма за нацрт ДУП (што ја изработува планерот);

- комисијата избрана од градоначалник дава предлог за одобрување;

- изготвување Одлука и Формулар за неспроведување на стратегиска оцена за Министерство за животна средина и просторно планирање;  

- добивање решение за одобрување на ЗКО од Управата за заштита на културното наследство и елаборат за заштитно-конзерваторски основи; 

- вградување на заштитно-конзерваторски основи во нацрт-план;

- ревизија на нацрт-планот; 

- комисијата избрана од градоначалник издава мислење по нацрт-планот;

- барање согласност за усогласеност на ДУП со катастарските подлоги од Агенцијата за катастар на недвижности;

- подготвување планска документација и предлог-одлука за утврдување на нацрт-план од Советот;

- присуство на седница за утврдување нацрт-план и по потреба објаснување и одговарање на советнички прашања;

- организирање јавна анкета и јавна презентација на ДУП (соопштение и решение за објавување; обезбедување на простор за јавна презентација; покани до Министерство за транспорт и врски, ЈП Водвод и канализација, ЕВН Македонија АД, Балкан Енерџи Груп, Дирекција за заштита и спасување, Управа за заштита на културното наследство, ГА-МА АД, АЕК, Македонски телеком, ОНЕ, БЛИЗУ ДООЕЛ, ПОЦ, ЈП Градски паркинг, 
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Министерство за животна средина и  просторно планирање и други правни субјекти; изработување на записници од јавна анкета и од јавна презентација, извештај од јавна анкета и од јавна презентација и работа во комисија која дава одговори по анкетните листови, испраќање на одговорите до барателите; насоки за вградување на прифатените барања од јавна анкета во предлог план; постапување по одговорите од поканетите институции и други правни лица);

- подготвување предлог ДУП;

- доставување предлог ДУП до Град Скопје;

- постапување по забелешките од Град Скопје на предлог ДУП; 

- град Скопје издава позитивно мислење по предлог ДУП;

- доставување предлог ДУП до Министерство за транспорт и врски; 

- постапување по забелешките од МТВ на предлог ДУП;

- Министерство за транспорт и врски издава согласност по предлог ДУП; 

- подготвување на планска документација и предлог-одлука за донесување на ДУП од Советот;

- присуство на седница за донесување на ДУП и по потреба објаснување и одговарање на советнички прашања;

- изработување одлука за донесување ДУП;

- објавување одлука за донесување ДУП во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“;

- налог за изработување и доставување на 7 (седум) папки предлог-план и по 2 (примерока) од секој лист картирани геодетски подлоги; 
- заверување на папките и картираните геодетски подлоги од претседателот на Советот;

- доставување до Државен архив на РМ - хартиена форма, до Министерство за транспорт и врски - електронски формат, до Државен инспекторат за градежништво и урбанизам - хартиена форма, до Агенцијата за катастар на недвижности - електронски формат, до архивот на донесувачот на планот, до органот што го спроведува и седмиот примерок до донесувачот на планот – заради достапност на јавноста.

  Објаснување на постапката за изработување и донесување на детален урбанистички план во електонска форма преку информацискиот систем е-урбанизам во согласност со ЗПУП („Сл. весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16):
- усвојување Програма за урбанистичко планирање „Ф1“ од Совет на Општина Центар-Скопје;
- се распишуваат и се објавуваат два јавни повика (во првиот и третиот квартал од годината) за доставување иницијативи за изработка на урбанистички планови од заинтересирани физички и правни лица;

- комисијата за урбанизам одлучува по секоја доставена иницијатива (за прифатените иницијативи поднесува барање до Советот на Општината за да се предвиди изработката ДУП во годишната Програма);

- постапка за јавна набавка за избор на планер; 

- обезбедување изводи од ДУП и од ГУП за планската програма за нацрт ДУП;

- комисијата избрана од градоначалник изработува планска програма за ДУП; 

- градоначалникот ја одобрува планската програма;
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- планерот бара/ добива дигитализирана ажурирана геодетска подлога заверена од Агенцијата за катастар за недвижности;

- планерот бара/ добива податоци и информации што ги вградува во предлог-планот (од субјектите кои ги вршат работите од областа на заштита на културно наследство, заштита и спасување, здравствена заштита, образование, водостопанство, транспорт и врски, воздухопловство и безбедност, како и од субјектите надлежни за изградба и одржување на сообраќајна, водоводна, канализациска, електроенергетска, телекомуникациска, топловодна и гасоводна инфраструктура); доколку субјектот надлежен за заштита на културното наследство достави информација дека за предметниот опфат треба да се изработат заштитно-конзерваторски основи дотолку во урбанистичкиот план не се вградуваат ЗКО, а во постапката за одобрение задолжително се обезбедуваат заштитно-конзерваторски услови за градбите);
- планерот изработува предлог-план со вградени податоци/ информации од субјектите;

- комисијата избрана од градоначалник дава стручно мислење за согледување на степенот на усогласеност на предлог-планот со одредбите на ЗПУП;

- планерот постапува по стручното мислење;

- организирање на јавна анкета и јавна презентација;
- одржување на јавна анкета и јавна презентација;

- изработување на документи по завршени јавна анкета и јавна презентација;

- доставување на документи по завршени јавна анкета и јавна презентација до планерот; 

- ако предлог-планот претрпел значајни промени, повторно се спроведуваат јавна анкета и јавна презентација;

- на конечен предлог-план се бара (позитивно) мислење од органите што се надлежни за заштита на културното наследство, Агенцијата за катастар за недвижности и од Град Скопје;

- ако се спроведени две јавни анкети, надлежната комисија за урбанизам е должна да достави стручно мислење за согледување на степенот на усогласеност на конечниот предлог-план со одредбите на ЗПУП;

- на конечниот предлог-план се врши стручна ревизија; 
- изработување на (позитивен) извештај за стручна ревизија на урбанистичкиот план;

- барање на согласност од страна на Министерство за транспорт и врски;
- се издава согласност или се доставува известување за констатирани недостатоци на урбанистичкиот план; 

- подготвување планска документација и предлог-одлука за донесување на предлог-план од Советот;

- донесениот урбанистички план станува дел од електронскиот регистар на донесени урбанистички планови во рамките на информацискиот систем е-урбанизам;

- Агенцијата за катастар за недвижности врши дигитално преклопување на урбанистичкиот план;

- донесувачот на урбанистичкиот план е должен примерок од донесениот урбанистички план во електронска форма да го објави на својата веб страна;
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Градби од посебен интерес:

- урбанистичко-планска документација за градби од посебен интерес (градбата од посебен интерес за која ќе се изработи урбанистичко-планска документација се утврдува со Одлука од Владата на Република Македонија); 

Техничка исправка на донесен урбанистички план - техничка исправка може да се врши само поради техничка грешка на бројки и/или неусогласеност на параметри во графичкиот приказ, текстуалниот дел и нумеричкиот дел на урбанистичкиот план:

- на донесен урбанистички план може да се изврши техничка исправка; 

- планер изготвува предлог за техничка исправка и преку информацискиот систем е-урбанизам доставува барање до комисија за урбанизам; 

- комисијата може да го прифати или одбиебарањето;

- прифатеното барање се доставува до Министерство за транспорт и врски за добивање согласност; 

- Министерство за транспорт и врски го прифаќа или одбива барањето;

- по добиена согласност од МТВ техничката исправка ја донесува советот;

- со донесувањето од Советот на Општината, техничката исправка станува составен дел од урбанистичкиот план.                                                                                                                                                            
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ПОТПРОГРАМА 
(Ф2) 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР ЗА 2017 ГОДИНА 
Потпрограмата Ф2 содржи: 
I. 
Изворите за финансирање на Потпрограмата
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежното земјиште. 
III. 
Динамика за извршување на Програмата. 
IV. 
Преодни и завршни одредби. 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

Потпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2017 година се финансира од Буџетот за 2017 година

Дел од Буџетот на Општина Центар-Скопје би претставувале и средствата од казните, глобите од инспекторите и комуналните редари при Секторот за инспекциски работи.
II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ.
Расходите за реализација, според намената и по поединечни видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар-Скопје. се :
	Основна ставка
	Потставка
	Видови приходи
	Планирано

	 
	 
	
	 
	

	 
	Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
	

	 
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	37.670.000,00

	425
	
	Други договорни услуги
	20.470.000,00

	
	425920
	Услуги за копирање, печатење и издавање на записници на карбонизирана хартија
	120.000,00

	
	425940
	Уривање на објект
	20.000.000,00

	
	425970
	Консултантски услуги
	350.000,00

	426
	
	Други тековни расходи
	17.200.000,00

	
	426410
	Објавување огласи
	200.000,00

	
	426990
	Други оперативни расходи
	17.000.000,00

	
	
	-Во функција на реализација на Програмата ФА, Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак служба за дислоцирање на паркирани возила. 
-Машинско чистење и миење на улици.
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III.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку  Секторот за инспекциски работи.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Секторот за инспекциски работи-Општински инспекторат врши инспекциски надзор над работите од подрачјата за кои е формиран, а кои се според Законот за инспекциски надзор и посебните материјални закони што поединечно ги уредуваат надлежностите во следниве подрачја: 
1. Градежништво и урбанизам

Инспекцискиот надзор во надлежноста на градежно-урбанистичката инспекција се врши по службена должност или по пријава и/или сознание од други државни и локални органи, организации, институции, правни и физички лица, како и средства за јавно информирање.
           Овластениот градежен инспектор е овластен да врши инспекциски надзор над градбите од втора категорија што ги вршат институции, органи, правни и физички лица, во секое време и на самото место, со и без претходна најава.
           Ако не е поинаку уредено со закон, инспекторот го врши инспекцискиот надзор како:
          - редовен, контролен и вонреден инспекциски надзор,
              а притоа посебно внимание се посветува на:
          *  контролата на документацијата;
          *  увидот во градбата, како и на градежната парцела што е предмет на увид;
          *  проверката дали учесниците во градбата имаат овластувања и лиценци пропишани со закон;
          *  издавањето наредба за: отстранување на неправилности,
отстранување на оштетувања;
          *  прекинувањето на градењето;
          *  отстранувањето на градбата;
          *  затворањето на градилиштето;
          *  означување на градилиштето - градбата за опасна за 
     опкружувањето; 

          *  други мерки со цел спречување на градење што се изведува спротивно на Законот за градење.
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2. Комунални дејности, јавна чистота и заштита на животна средина
Комуналната инспекција, односно овластените комунални инспектори заедно со комуналните редари во 2017 година активно ќе учествуваат  во реализација на акции и активности со цел подобрување на чистотата во Општината, подигнување на свеста на граѓаните и навремено и квалитетно извршување на работните задачи од надлежноста, а во интерес на граѓаните на Општината. Наедно извршува и инспекциски надзор над физички и правни лица во однос на: 


      -   одржување и користење на јавни површини;

      - отстранување на противправно оставени и поставени предмети;
      -   одржување на јавна чистота на јавните површини и на отворените    

          простори пред јавни објекти; 
      -  чистење снег на јавни површини и отворени простори пред јавни објекти;
      -   вршење инспекциски надзор по добиени писмени и усмени преставки од физички и правни лица;
      -   водење управни постапки;
      -   поднесување барања за поведување прекршочни постапки.
      
За потребите на Комуналната инспекција од Буџетот на Општина Центар-Скопје ќе бидат потребни средства за спроведување на постапка за извршување на казни, глоби од комунален инспектор и комунални редари преку извршител, за амбулантно возило при теренски акции на комунална инспекција, како и годишни автобуски билети.  
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ПОТПРОГРАМА  „ФА“ 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Потпрограмата ФА (ФА0, ФАА, ФАБ, ФАЦ и ФАД) содржи:

I. Простор на уредување
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното   

земјиште 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште 
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежното земјиште 
V. Динамика на извршување на Програмата
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште
VII. Висина на надоместокот и негова распределба
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на инфраструктура 

IX. Образложение

X. Преодни и завршни одредби
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I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ

Како простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-Скопје определено со ДУП, без населените места.

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И ЗА РАСЧИСТУВАЊЕ НА   

     ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 

· оформување на геодетска документација, 

· извршување на основни геомеханички испитувања, 

· решавање на имотно-правните односи, 

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура од значење за Општина Центар-Скопје во согласност со ДУП, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка:

· изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП; 

· изградба на атмосферска и канализациона мрежа; 

· изградба на топловодна мрежа/приклучоци;

· изградба на јавно осветлување; 

· изградба на јавно зеленило. 

б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 

· изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта; 

· изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта; 

· изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта. 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА     

     ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
	Основна ставка
	Пот ставка
	Оддел
	ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
	Планирано

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	

	ФА
	  
	
	КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	493.350.000,00

	ФА0
	
	
	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	257.350.000,00

	
	482
	
	УЛИЦИ И ПАТИШТА
	247.350.000,00

	
	482110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта
	12.000.000,00

	
	Изработка на проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта и изработка на проекти од комунална инфраструктура што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје
	

	
	
	1
	Проекти за водоводна мрежа
	

	
	
	-
	Проекти за водоводна мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за водоводна мрежа 
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	
	· ул. „Васил Ѓоргов“ (од ул. „Козара“ до ул. „Водњанска“) - стар договор

· ул. „Коста Шахов“ - стар договор

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· спој на ул. „Ацо Караманов“ со „Партение Зографски“
· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· реконструкција на водоводна мрежа во ОУ „11 Октомври“
· Крак на ул. „Ацо Караманов“
· ул. „Бигла“
· Улици на локалитет Крњево
· Улици на локалитет Дуќанџик
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
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	-
	Хидранска мрежа и системи за полевање
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	

	
	
	2
	Проекти за фекална мрежа
	

	
	
	-
	Проекти за фекална мрежа
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за фекална мрежа
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	
	· Крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување со ул. „Тасино Чешмиче“
·  Дел од ул. „Загрепска“ под градинка „Кочо Рацин“
· Крак на ул. „Дебарца“ зад Буњаковец

· ул. „Славејко Арсов“ L=100m
· ул. „Славејко Арсов“ L=300m
· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
· реконструкција на фекална мрежа во ОУ „11 Октомври“
· ул. „Васил Левски“
· ул. „Востаничка“
· ул. „Домбас“
· ул. „Антон Панов“

· ул. „Бигла“
· Улици на локалитет Крњево
· Улици на локалитет Дуќанџик
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	

	
	
	3
	Проекти за атмосферска канализација
	

	
	
	-
	Проекти за атмосферска мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за атмосферска мрежа
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
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	· ул. „Борка Талевски“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот
· бул. „Партизански одреди“
· ул. „Славејко Арсов“ - површински води
· над ул. „Св. Јован“ во Капиштец - површински води

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Антон Панов“

· дел од ул. „Загрепска“

· Улици на локалитет Крњево
· Улици на локалитет Дуќанџик
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	

	
	
	4
	Проекти за нисконапонска електрична мрежа
	

	
	
	-
	Проекти за нисконапонска електрична мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за нисконапонска електрична мрежа по локации
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за улично осветлување 
	

	
	
	
	· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Роса Плавева“

· ул. „Коле Неделковски“ - крак од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинденска“

· ул. „Кукушка“ - крак од „Димитрие Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Велешка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Аминта Трети“ (од бул. „Партизански одреди“ до бул. „М.Т Гологанов“)

· Паркинг кај Билна аптека

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
· ул. „8 Март“

· ул. „Славејко Арсов“
· ул. „Мирослав Крлежа“

· Улици на локалитет Дуќанџик

· ул. „Банско“
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	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	

	
	
	5
	Проекти за коловоз
	

	
	
	-
	Проекти за коловоз по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за коловоз
	

	
	
	
	· ул. „Коста Шахов“

· ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ (Грчки конзулат)

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Рилски конгрес“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· ул. „Аминта Трети” од бул. „Теодосиј Гологанов“ до бул. „Партизански одреди“
· ул. „Јоаким Крчовски“ 

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“
· ул. „Антон Панов“
· крак на ул. „Славејко Арсов“

· ул. „Димитар Беровски“
· крак на ул. „Ѓорѓи Скрижевски“
· ул. „Салвадор Аљенде“ (накај ФК „Славија“)

· ул. „9 Мај“

· ул. „Ј. Х. Џинот“

· „Новопроектирана 7“  крак на ул. „Партение Зографски“
· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитет Мало Курило

· Дел од ул. „Загрепска“

· ул. „Ристо Шишков“
· Крак на ул. „11 Октомври“
· ул. „Бигла“

· ул. „Мирослав Крлежа“
· Основни проекти за реконструкција на коловоз за улици на локалитет Крњево
· Улици на локалитет Дуќанџик
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	6
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки и партерно уредување
	

	
	
	-
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	

	
	
	
	· Партерно уредување спортска сала ОУ „Гоце Делчев“

· ул. „Ленинова“ бул. „Партизански одреди“ до  бул. „М.Х.Јасмин“ 

· ул. „Бигла“

· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
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	· Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· Партерно решение (хортикултурно решение, спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини) ул. „Славадор Аљенде“

· Ревизија на Основен проект за партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Петар Поп Арсов“

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Пиринска“ и ул. „Чедомир Миндеровиќ“ 
· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“
· Основен проект за хортикултурно уредување на агол на ул. „Радњанска“ и ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на агол на ул. „Радњанска“ и ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало

· Основен проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. „Кочо Рацин“

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. „Кочо Рацин“

· Основен проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид - Голем Ринг Запад

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид - Голем Ринг Запад

· Основен проект за хортикултурно уредување на триаголник од спој на ул. „Капиштец“ и ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на триаголник од спој на ул. „Капиштец“ и ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· Основен проект за хортикултурно уредување на косина на ул. „Питу Гули“

· Ревизија на Основен проект за партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Петар Поп Арсов“

· Ревизија на Основен проект за партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“
· Основен проект за изградба на паркинг на агол на ул. „Наум Наумовски Борче“ и ул. „Ристо Шишков“
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	· ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)
· Пристапна улица  со тротоари ул. „М. Х. Јасмин“

· Реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“

· Основен проект за тротоари на ул. „Славејко Арсов“ со краци
· Проект за партерно решение на паркинг и пасаж на бул. „11 Октомври“
· Проект за партерно кај згради зад Билна аптека
· Основен проект за изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ - матичен објект
· Основен проект за изградба на детско игралиште на ул. „Славејко Арсов“
· Основен проект за изградба на теретана на отворено во Парк на франкофонијата
· Основен проект за потпорен ѕид на ул. „Христо Чернопеев“

· Основен проект за потпорни ѕидови на локалитет Водно

· Основен проект за партерно уредување на ОУ „Кочо Рацин“

· Основен проект за партерно уредување на ОУ „11 Октомври“

· Основен проект за партерно уредување пред Трговски центар „Буњаковец“

· Основен проект за партерно уредување и реконструкција на ул. „Максим Горки“ од бул. „Даме Груев” до Плоштад „Македонија“ 
· Улици на локалитет Дуќанџик
	

	
	
	7
	Сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	

	
	
	-
	Проекти за сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	

	
	
	-
	Ревизија на сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	

	
	
	
	· Основен сообраќаен проект за динамички и стационарен сообраќај – паркирање на улична мрежа во урбана четврт Капиштец и урбана четврт Буњаковец 1 и 2 и урбана четврт Парк

· Основен сообраќаен проект за изменување на режим на сообраќај за време на изведба на фискултурна сала во ОУ „Кирил и Методиј“

· Основен проект за реконструкција на коловоз и времен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинден“
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	· Основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ 

· Основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „Димитрија Туцовиќ“

· Основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „8. Ударна бригада“ 2 дел со краци

· Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај на ул. „Лермонтова“

· Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај на ул. „Аминта Трети“ од бул. „Партизански одреди“ до Клуб на пратеници
· Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај за ул. „Јоаким Крчовски“

· Основен сообраќаен режим за времен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Ј.Х. Џинот“
· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Адолф Циборовски“

· Основен сообраќаен режим за динамички и стационарен сообраќај -паркирање на улична мрежа во урбана четврт Капиштец и урбана четврт Буњаковец 1 и 2 и урбана четврт Парк

· Основен сообраќаен проект за изменување на режим на сообраќај за време на изведба на фискултурна сала  во ОУ „Кирил и Методиј“ 0,15 hа

· Ревизија за Основен сообраќаен проект за траен режим на сообраќај за ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· Ревизија за Основен проект за рехабилитација на ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинден“

· Ревизија за Основен сообраќаен проект на ул. „Ленинова“ (од б

· ул. „Илинденска“ до ул. „Новопроектирана 6“)

· Ревизија за Основен сообраќаен проект за постојан режим на сообраќај на ул. „Ленинова“ (од ул. „М.Т.Гологанов“ и до ул. „М.Т.Гологанов“ и до ул. „М.Х.Јасмин“)

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Васил Левски“ 

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Востаничка“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Домбас“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Антон Панов“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на крак на ул. „Славејко Арсов“ 

· Основен проект за времен режим на сообраќај на пристапна улица со тротоари ул. „М. Х. Јасмин“
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	· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· Основен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· Основен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“ 

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“ 

· Основен проект за траен режим на сообраќај на „Новопроектирана 7“ крак
· Основен проект за траен режим на сообраќај на дел од ДУП Ј07 (Старо Водно)
· Основен проект за траен режим на сообраќај на ДУП Капиштец - клинички блок 
· Основен проект за траен режим на сообраќај на дел од ул. „Мирослав Крлежа“, во близина на Амбасада на Р. Грција
· ул. „Банско“

	

	
	
	8
	Геодетски елаборати
	

	
	
	-
	Геодетски елаборати по локации
	

	
	
	
	· ул. „Димче Мирчев“ дел
· ул. „Донбас“
· ул. „Ленинова“ („Аминта Трети“)
· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Титовелешка“

· ул. „Рајко Жинзифов“ крак

· ул. „Железничка“ крак

· краци на ул. „Салвадор Аљенде“ 

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитет Мало Курило и др.
	

	
	482120
	
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	86.000.000,00

	
	Изградба на сервисни и на станбени улици што се финансираат

100% од Општина Центар-Скопје
	

	
	
	9
	Изградба на топлификациона мрежа
	

	
	
	-
	Изградба на топлификациона мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	
	· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“

· Пумпна станица локалитет -Панорама - Олимписко село

· ул. „Козара“ градинка „Кочо Рацин“ 
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	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	10
	Изградба на водоводна мрежа
	

	
	
	-
	Изградба на водоводна мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	
	· ул. „Кукушка“ 

· ул. „Благоја Страчков“

· ул. „Новопроектирана улица 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Питу Гули“ втор дел и три краци

· ул. „Станбена улица 3“

· ул. „171“ 
· Дел од ул. „Радњанска“ и ул. „Раде Кончар“

· ул. „Пиринска“ 
· ул. „8 Март“ 
· Крак на ул. „Ацо Караманов“
· ул. „Караорман“ 
· ул. „Димитар Пандилов“
· ул. „Капиштец“
· ул. „Ганчо Хаџипанзов“
· улици во локалитет Крњево
· ул. „Бигла“

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	-
	Хидротехнички услови
	

	
	
	-
	Приклучок на водоводна мрежа
	

	
	
	-
	Хлорирање на водоводни мрежи
	

	
	
	-
	Хидрантска мрежа и систем за полевање
	

	
	
	11
	Изградба на фекална мрежа
	

	
	
	-
	Изградба на фекална мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	
	· Пумпна станица ул. „Бр.3“ и ул. „Бр.6“ и ул. „Ленинова“ Парк Југ

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Ленинова“ нов крак меѓу ул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“

· ул. „Питу Гули“ втор дел и три краци
· ул. „Христо Чернопеев“ 
· ул. „Станбена улица 3“ 
· Дел од ул. „Радњанска“ и ул. „Раде Кончар“

· ул. „Рајко Жинзифов“ паркинг бр.1, паркинг бр.2

· ул. „Васил Левски“

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“ 

· улици во локалитет Крњево
· ул. „Бигла“

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
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	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	12
	Изградба на атмосферска канализација
	

	
	
	-
	Изградба на атмосферска  мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	
	· паркинг кај Билна аптека

· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански одреди“

· ул. „Благоја Страчков“ 
· ул. „Пристапна улица“ зад Билна аптека

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот
· ул. „Радњанска“ од ул. „Костурски херои“ до ул. „Орце Николов“

· бул. „Партизански одреди“ 
· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“

· ул. „Адолф Циборовски“
· улици во локалитет Крњево
· ул. „Бигла“

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	13
	Изградба на улично осветлување
	

	
	
	-
	Изградба на ел. мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ел. приклучок
	

	
	
	
	· ул. „Кукушка“ - крак од ул. „Димитрије Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“

· Крак на ул. „Славејко Арсов“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Славејко Арсов“ Новопроектирана 4 + крак
· ул. „8 Март“
· ул. „Славејко Арсов“
· ул. „Мирослав Крлежа“
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	14
	Изградба на коловоз
	

	
	
	-
	Изведба на коловоз на улици по локации
	

	
	
	
	· ул. „Славејко Арсов“ - дел

· Обиколница околу Градски стадион

· Ул. „Новопроектирана 1“ кај СВР

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Железничка“

· Крак на ул. „Славејко Арсов“ 

· Ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“
· Крак на ул. „11 Октомври“
· ул. „Бигла“
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	15
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	

	
	
	-
	Изведба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки, урбана опрема во нивна функција , архитектонски бариери и столпчиња на територија на Општина Центар-Скопје
	

	
	
	-
	Поплочување, дрвореди и озеленување на локални површини за поставување урбана опрема на територија на Општина Центар-Скопје
	

	
	
	-
	Изведба на пешачки патеки за лица со оштетен вид на територија на Општина Центар-Скопје 
	

	
	
	
	· Обиколница околу Градски стадион
· ул. „Ленинова“ нов крак меѓу бул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“ 

· Изградба на потпорни ѕидови на ул. „Христо Чернопеев“,

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Пиринска“
· Партерно уредување (пијацета) на спој на  бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Христо Смирненски“
· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Чедомир Миндеровиќ“
· Крак на ул. „Славејко Арсов“ (Олимписко село меѓу комплекс „Соравија“ и Британска амбасада) „Пелагонија“
· ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)
· Пристапна улица „М. Х. Јасмин“
· Партерно уредување околу објект на бул. „Теодосиј Гологанов“ бр.43
· Партерно решение на паркинг и пасаж на бул. „11 Октомври“
· Партерно кај згради зад Билна аптека
· Партерно уредување на јавна површина од бул. „Димитрие Чуповски“ до бул. „Св. Кирил и Методиј“
· Партерно уредување на јавна површина од ул. „Димче Мирчев“ до бул. „Мајка Тереза“
· Партерно уредување на јавна површина - косина на ул. „Питу Гули“ 
· Партерно уредување на јавна површина - триаголник на ул. „Ганчо Хаџипанзов“ и ул. „Капиштец“
· Партерно уредување на јавна површина на бул. „11 Октомври“ до ул. „Македонија“
· Изградба на патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“
· Крапчев“
· Партерно уредување на ОУ „11 Октомври“
· ул. „Бигла“
	

	
	
	-
	Изградба на потпорни ѕидови 
	

	
	
	
	· Изградба на потпорни ѕидови на локалитет Водно
	

	
	482130
	
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	117.500.000,00

	
	
	16
	Реконструкција на водоводна мрежа
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	· ул. „Васил Ѓоргов“ (од ул. „Козара“ до ул. „Водњанска“) 

· ул. „171“ 
· реконструкција на водоводна мрежа во ОУ „11 Октомври“

· Улици на локалитет Крњево

· Улици на локалитет Дуќанџик
	

	
	
	
	Хидрантска мрежа и системи за полевање
	

	
	
	17
	Реконструкција на фекална мрежа
	

	
	
	
	· ул. „Христо Чернопеев“

· Санациони зафати и интервенции над шахти и јавни површини на територија на Општина Центар-Скопје

· Реконструктивни и санациони зафати на локации на територија на Општина Центар-Скопје

· Интервенции на локации на територија на Општина Центар-Скопје

· Ул. „Н.Н.Борче“ од ул. „Ј.Х.Џинот“ до бул. „Илинденска“

· Санација на септичка јама, фекална и атмосферска канализација кај Зелен пазар

· Реконструкција на фекална мрежа во ОУ „11 Октомври“

· Улици на локалитет Крњево
· Улици на локалитет Дуќанџик
	

	
	
	18
	Реконструкција на атмосферска мрежа
	

	
	
	
	· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· Улици на локалитет Крњево 

· Улици на локалитет Дуќанџик
	

	
	
	19
	Реконструкција на улично осветлување
	

	
	
	
	· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Роса Плавева“

· ул. „487“

· ул. „Радњанска“ – Боемска улица

· Улици на локалитет Крњево
· Улици на локалитет Дуќанџик
	

	
	
	20
	Реконструкција на коловоз
	

	
	
	
	· Дел од ул. „Питу Гули“ со ул. „Питу Гули 2“

· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Никола Тримпаре“

· ул. „Партение Зографски“

· ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Рилски конгрес“

· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Орце Николов“
· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Новопроектирана 6“
· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански Одреди
· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Теодосиј Гологанов“ до бул. „Партизански одреди“
· ул. „Радњанска“

· ул. „Адолф Циборовски“
· ул. „Наум Наумовски Борче“ од ул. „Аминта Трети“ до бул. „Партизански одреди“ 

· ул. „Наум Наумовски Борче“ од раскрсница на ул. „Антоние Грубишиќ“ до раскрсница со бул. „Илинденска“
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	· ул. „Коле Неделковски“

· ул. „Коста Веселинов“

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Караорман“

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· ул. „Капиштец“ и краци

· ул. „Димитар Пандилов“

· крак на ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Салвадор Аљенде“ (накај ФК „Славија“)

· ул. „Ј. Х. Џинот“

· ул. „Ристо Шишков“

· Пристапна улица  со тротоари ул. „М. Х. Јасмин“

· Улици на локалитет Крњево
· Улици на локалитет Дуќанџик
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“


	

	
	
	21
	Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	

	
	
	
	· Реконструкција на партер јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на ул. „Максим Горки“

· Санација и одржување на бехатон 

· Реконструкција и санација на пешачки патеки на локации на територија на Општина Центар-Скопје

· Пешачки патеки на дел од ул. „Питу Гули“

· ул. „Пролет“

· Дел од ул. „Питу Гули“ 

· Реконструкција на паркинг на крак на ул. „Даме Груев“ (зад „Палома Бјанка“)

· Реконструкција на тротоари, коловоз и улично осветлување на ул. „Аминта Трети“ на потег од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Теодосиј Гологанов“

· Патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“

· Тротоари на ул. „Ристо Шишков“

· Реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“

· ул. „Коле Неделковски“

· Партерно уредување на јавна површина во Голем Ринг Исток во близина на Зелен пазар
· Партерно уредување на јавна површина во Дебар Маало 2, ул. „Чедомир Миндеровиќ“
· Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· Реконструкција на дел од улица Мирослав Крлежа, во близина на Амбасада на Р. Грција 
· Паркинг во Капиштец на ул. „Рузвелтова“
· Партерно уредување и реконструкција на ул. „Максим Горки“ од бул. „Даме Груев“ до Плоштад „Македонија“

· Улици на локалитет Дуќанџик
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
· ул. „Банско“
· ул. „Мирослав Крлежа“
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	-
	Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација (бележење, сферни огледала)
	

	
	
	
	МОСТОВИ И НАДВОЗНИЦИ
	

	
	482220
	22
	ИЗГРАДБА НА МОСТОВИ
	18.000.000,00

	
	
	-
	Пешачки мост ОКО
	

	
	
	-
	Пешачки мост на р.Вардар – Мост на уметноста
	

	
	428920
	23
	Изградба на други објекти        
	10.500.000,00

	
	
	-
	Изградба на монтажен паркинг-простор зад ТЦ „Буњаковец“, Дебар Маало и други локации
	

	
	
	-
	Уредување на дворови на основни училишта и на детски градинки
	

	
	
	-
	Куќички за обезбедување
	

	
	482930
	
	Реконструкција на други објекти
	350.000,00

	
	
	
	Реконструкција на други објекти по потреба
	

	
	482940
	24
	Надзор на изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и тротоари на територија на Општина Центар-Скопје
	3.000.000,00

	
	
	
	
	

	
	485
	
	ВЛОЖУВАЊЕ ВО НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
	10.000.000,00

	
	485420
	25
	НАДОМЕСТОК ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ (експропријација)
	10.000.000,00

	
	
	
	· ул. „Ленинова“ („Аминта Трети“)
· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Титовелешка“

· ул. „Рајко Жинзифов“ крак

· ул. „Железничка“ крак

· Краци на ул. „Салвадор Аљенде“ 

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитет Мало Курило

· и др.
	

	ФАА
	
	
	Реконструкција и изведба на инфраструктура за локалитети: Маџир Маало, Долно Водно и Тасино Чешмиче
	178.000.000,00

	
	482
	
	Улици и патишта
	178.000.000,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	90.000.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	88.000.000,00

	ФАБ
	
	
	Реконструкција на ул. „Аминта Трети“
	21.000.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	21.000.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	21.000.000,00

	ФАЦ
	
	
	Делумна изградба и реконструкција на локалитет Пресвета Богородица –Адвокатска улица и новопроектирани улици  
	13.000.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	13.000.000,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	3.500.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	9.500.000,00

	ФАД
	
	
	Изградба на инфраструктура, коловоз и тротоари на ул. ,,Новопроектирана 2“ 
	24.000.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	24.000.000,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	12.000.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	12.000.000,00
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V.    ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување на Потпрограмата ФА ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти.

VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.
а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста - бонитетот на локалитетот (комплекс), каде што се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.
в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат:

· износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат намалена за износот:

· на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ- инсталација, лифт и засолниште) што не се изведени во експроприраниот објект,

· на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е платен за објекти што се експроприраат, а се изградени по 1.1.1966 година,
· на степенот на амортизацијата на објектот;
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•
износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ на амортизација;
· трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;

•
износот на надоместок даден како предлог-надоместок за земјиште што треба да се одземе и тоа 22% од основните комуналии за земјиштето;
•   износот на надоместок даден како предлог-надоместок за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со чија помош,  според обичаите на пазарот, се утврдува нивната пазарна цена, ако не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Другите трошоците од 50% ги сноси Општина Центар-Скопје (40%) и Град Скопје (60%) од комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу корисникот, Општина Центар-Скопје и Град Скопје.

Изградените објекти од комуналната инфраструктура што остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат мора да бидат заштитени. Пред да отпочне со изградба на објектот во својата градежна парцела, корисникот е должен да достави техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.

Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор и ќе се пресметува по цени што важат во моментот на склучување на анекс-договорот.
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При склучен договор за уредување на градежното земјиште, ако комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, тогаш тоа и корисникот се должни да ги сносат трошоците за нејзино проектирање и изградба. Комуналното претпријатие, односно акционерското друштво и корисникот се должни да и ги надоместат на Општина Центар-Скопје претходно направените трошоци.
VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежно земјиште (во понатамошен текст: надоместок).

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежно земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град Скопје за инфраструктура во сооднос 40%-60%.
Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основата со состојба на 1.1.2015 година изразена во денари/м2 нето-изградена површина и месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексОТ со промената на цената на мало ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместокот може да се плаќа најмногу до 12 (дванаесет) месечни рати за сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 (единаесет) еднакви месечни рати инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција до Секторот за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај овластен нотар.
Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и за Општина Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2 и 3 од оваа глава и тоа:
1.Трошоци за заедничка комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата. 
     2.Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основа, и тоа за:

• Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,50%

• Фекална канализациона мрежа ----------------------------- 1,50% 

• Топлификациона мрежа -------------------------------------- 3,20%
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Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,30% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за ТТ-мрежа и за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.

     3.Трошоци за поранешно расчистување

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Град Скопје и Општина Центар-Скопје опфаќаат:
•  надоместок за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана 

недвижност, што е исплатен;
•  трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната градежна парцела;
• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела што не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.
Распределба
Надоместокот се распределува во следниов сооднос: 
-60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура 

-40% за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура
VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
- приходи од надоместок, 

- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 

- самопридонеси, 

- средства акумулирани од поранешни вложувања и 

- други стредства 
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што се уплатуваат на сметка на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.
Трошоците за уредување на градежното земјиште се распоредуваат 60% на Град Скопје и 40% на Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна парцела.
Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, во согласност со заверената техничка документација за градење на инфраструктурни објекти со свои средства, должен е на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава „ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА“, точки 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или од овластени субјекти и да ја предаде на копје и на Општина Центар-Скопје без надоместок.
• Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, кои корисникот ги извел или ги изведува самоиницијативно без учество на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде што биле бесправно изградени објекти, а со донесувањето на нови детални урбанистички планови тие се вклопуваат.
• За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган, изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и од други овластени субјекти. Притоа се признаваат само трошоците - делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.
• Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, со што се овозможува приклучување на нови корисници што надоместокот им го плаќаат на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје.
•  Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде што не е изградена инфраструктурна мрежа, Град Скопје и Општина Центар-Скопје договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.
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• Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.
• При регулирање на надоместокот корисникот е должен целосно да го намири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура по формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (ако не докаже со документација дека тој го регулирал).
•  Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно меѓу ЈП „Водовод и канализација“ и корисникот за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежи наведени во хидротехничките услови издадени од ЈП „Водовод и канализација“. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од ЈП „Водовод и канализација“.
•  Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична енергија и топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните обврски од корисникот и од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје.
• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, Град Скопје и  Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став, до договорното регулирање на обврските меѓу Град Скопје и на Општина Центар-Скопје и корисникот.
• Корисникот е должен да овозможи Комисија од Општина Центар-Скопје да ја утврди дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за надоместокот за уредување на градежното земјиште. За дефинитивно утврдена површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор.
IX. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Програмата за урбанистичко планирање „Ф“ за 2017 година ја сочинуваат три потпрограми, и тоа:

1. ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ИЛИ ПОТПРОГРАМА Ф1
2. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ)  ПОТПРОГРАМА Ф2
3. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) ПОТПРОГРАМА ФА (ФА0, ФАА,ФАБ, ФАЦ и ФАД)
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Главен извор за финансирање на Програмата „Ф“ е:
- надоместокот за уредување на градежно земјиште што го плаќаат физички и правни лица,  
- надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти,
- капиталните трансфери од други нивоа на власт,
- приходите на донации.
Вкупните приходи за Програмата за урбано планирање „Ф“ по сите основи изнесуваат: 340.350.000,00 денари и тие се распределуваат во потпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА. 

- Во Потпрограмата Ф1 вкупните расходи се планираат во износ од 15.230.000,00 денари. 

- Во Потпрограмата Ф2 вкупните расходи се планираат во износ од 37.670.000,00 денари.
- Во Потпрограмата ФА вкупните расходи се планираат во износ од 340.350.000,00 денари што се состои од:
1. ФА0 Уредување на градежно земјиште - (капитални трошоци), вкупните планирани расходи изнесуваат 257.350.000,00 денари и во најголем дел се финансира од надоместокот за уредување на градежно земјиште, од надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти. 
2. ФАА реализација на инфраструктура - реконструкција и изградба (развојна програма) - вкупните планирани расходи изнесуваат 178.000.000,00 денари, а ќе зависат од добивањето донација од достапните ЕУ-фондови, со оглед на тоа што 153.000.000,00 денари се предвидени од донации за финансирање на оваа Програма, а 25.000.000,00 денари се учество на Општината, ако се одобри донација.

3. ФАБ Реконструкција на ул. „Аминта Трети“ - (развојна програма), средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје во износ од 21.000.000,00 денари.

4. ФАЦ Делумна изградба и реконструкција на локалитет Пресвета Богородица - Адвокатска улица и новопроектирани улици - (развојна програма), средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје во износ од 13.000.000,00 денари.

5. ФАД Изградба на инфраструктура, коловоз и тротоари на ул. „Новопроектирана 2“, средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје во износ од 24.000.000,00 денари. 
Средствата од оваа Потпрограма се наменети за опремување на градежното земјиште до градежните парцели, односно за исполнување на договорните обврски кон корисниците на градежно земјиште. 
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Овие обврски се однесуваат на:

· Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална инфраструктура, јавно осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки, паркиралишта и др.

· Изградба и реконструкција на сервисни и станбени улици што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје. 

· Подготвување и изготвување на проекти, вклучувајќи и дизајн на мостови, фонтани и други објекти и нивна изградба. 

Во Потпрограмата ФА подетално е даден начинот на распределба на средствата за поодделни ставки.
X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина.

-Сектор за урбанизам

-Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат

-Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5943/2                                              Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                                       ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за комунални дејности 

на Општина Центар-Скопје за 2017 година
Се објавува Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/5                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, донесе
ПРОГРАМА
ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ

на Општина Центар-Скопје за 2017 година

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
IV. Ј00 
- Одржување на урбана опрема

V. ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

VI. Ј30 
- Јавно осветлување
VII. ЈАА     - Реконструкција и модернизација на јавно осветлување 
VIII. Ј40
- Јавна чистота
IX. Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на  
                       режимот на сообраќајот
X. Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

XI. ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

XII. Ј80 
- Други комунални услуги
XIII. ЈЛ0   
- Други комунални услуги (капитални расходи)
XIV. ГА0     - Изградба на комерцијални објекти

XV. ЛА0
- Спорт и рекреација (капитални расходи)
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ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Со оваа Програма се уредуваат: 
I. Изворите за финансирање на Програмата 

II. Пресметувањето на трошоците за комунални дејности 
III. Преодните и завршните одредби 
I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 Програмата за комунални дејности за 2017 година се финансира од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални дејности на Општина Центар-Скопје се: 
	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	Ј00
	 
	Одржување на урбана опрема
	3.100.000,00

	 
	424390
	 
	Одржување други градби
	3.000.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на урбана опрема и тоа: клупи, корпи, огради, фонтани и чешми, жардиниери, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, решетки и др.
	

	
	
	-
	Санација на клупи во основни училишта и во детски градинки
Санација на ограда на ООУ „Коле Неделковски“

Санација на ограда на ООУ „Св. Кирил и Методиј“

Одржување на постојни огради за заштита на зеленило – Капиштец
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	100.000,00

	
	
	
	Најмување урбана опрема 
	

	
	
	
	
	

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	ЈН0
	 
	Урбана опрема
	5.050.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	4.000.000,00

	 
	 
	 
	Набавка (изградба) на  урбана опрема и тоа: клупи, корпи, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и за спортски игралишта, реквизити за детски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрва, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
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	Поставување столпчиња на ул. „Козара“; ул. „Тасино чешмиче“; ул. „50 Дивизија“; ул. „Ристо Шишков“; ул. „Костурски херои“; ул. „Партение Зографски“; ул. „Стефан Јакимов Дедов“ и др.
Поставување чешма – мала фонтана на ул. „Тодор Александров“

Поставување чешма – мала фонтана Градски ѕид - Индијанско Маало

Изработка на чешма – мала фонтана од травертин на локации: ул. „Михаил Цоков“; ул. „Козара“; ул. „Даме Груев“ и др.
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	1.000.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на урбана опрема и тоа: клупи, корпи, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и спортски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрва, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
	

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	50.000,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J30
	 
	Јавно осветлување
	36.500.000,00

	 
	421110
	 
	Електрична енергија
	26.000.000,00

	 
	 
	 -
	Планирани трошоци за улично осветлување
	

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	7.000.000,000

	 
	 
	 -
	Одржување на јавно осветлување на територија на Општина Центар-Скопје
	

	 
	426990
	 
	Други оперативни трошоци
	3.500.000,00

	 
	 
	 -
	Новогодишно украсување на територија на Општина Центар-Скопје
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	JАА
	 
	Реконструкција и модернизација на јавно осветлување
	30.000.000,00

	 
	482910
	 
	Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти
	1.500.000,00

	
	
	
	Проекти за реконструкција на улично осветлување со ЛЕД-светилки
	

	 
	424390
	 
	Реконструкција на други објекти
	28.200.000,00

	
	
	
	Реконструкција на улично осветлување со штедливи ЛЕД-светилки
	

	 
	426990
	 
	Надзор на изградба
	300.000,00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	Ј40
	 
	Јавна чистота
	17.520.000,00

	 
	423
	 
	Материјали и ситен инвентар
	1.270.000,00

	 
	423310
	 
	Униформи 
	550.000,00

	 
	423320
	 
	Обувки 
	220.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар:
	500.000,00

	
	
	-
	Алати, лопати, метли, корпи за отпадоци, велосипеди, дупчалки за садење садници и др.
	

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	16.000.000,00

	 
	425990
	 
	Други договорни услуги
	16.000.000,00

	
	
	-
	Плати за работници ангажирани за чистење
	

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	250.000,00

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи                   
	250.000,00

	 
	 
	-
	Расчистување на диви депонии и чистење на депонија од шут
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J60
	 
	Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот
	7.000.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	7.000.000,00

	 
	424320
	 
	Одржување на улици и на патишта
	7.000.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на улици и на патишта и тоа:

Санација на ударни дупки на коловоз и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J70
	 
	Одржување и користење на паркови и на зеленило
	5.550.000,00

	
	423
	
	Материјали за разни поправки
	210.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар
	100.000,00

	
	424
	
	Поправки и тековно одржување
	5.450.000,00

	
	424390
	
	Одржување на други градби
	5.000.000,00

	
	424440
	
	Поправка и одржување на друга опрема
	450.000,00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	ЈМ0
	 
	Паркови и зеленило
	16.150.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	16.150.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	11.000.000,00

	
	
	-
	Подигнување нови паркови и јавни зелени површини

станбени блокови меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“.

Изградба на нови паркови на различни локации, со комплетен проект

Хортикултурно уредување со цветен расад
	

	
	
	-
	Хортикултурно уредување на жардиниери во централното градско подрачје:

Уредување на жардиниери на различни локации, со репрезентативни садници и цветен расад: Сквер Јадран, ул. „Никола Вапцаров“, Работнички дом, Зелен пазар до ОУ „Гоце Делчев“, комплекс „Агромеханика“ и др.
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	5.000.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило

Зелени површини пред и зад „Агромеханика“, од бул. „Илинден“ до бул. „Партизански одреди“ 

Реконструкција на јавна зелена површина околу црквата „Св. Јован“, подножје на Водно
Локација на потег од ул. „Народен фронт“, автобуска 23 до ул. „Васил Ѓоргов“,

Околу станбените комплекси на ул. „Адам Мицкиевиќ“ и ул. „Козара“
Блоковско зеленило кај ТЦ „Беверли Хилс“,

ул. „Елисие Поповски“ 
Зад Билна аптека до ОУ „Димитар Миладинов“ кон „Јужен булевар“.

Зелени површини во дворови на основни училишта и на градинки на територија на Општина Центар-Скопје

Голем Ринг - Запад, од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Димитрие Чуповски“

Паркови подигнати од Општина Центар-Скопје:

Пред Општина, ул. „Михаил Цоков“
Парк на кружен тек, ул. „Н.Н.Борче“
Парк на франкофонијата („Опатија“) 

Парк „Вера Јоциќ“
Парк на новинарите 

Урбан парк
Парк на ул. „Скопска“
Парковски површини во населба Пролет

Парк Цветен пазар, Капиштец

Парк Порта Капиштец, ул. „Рузвелтова“
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	Нов парк меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“
Сквер на ул. „8. Ударна бригада“ кај Италијанска амбасада
Реконструкција, санација и сервисирање на изградени системи за полевање:

Нов парк Капиштец, Цветен пазар

Сквер Порта Буњаковец
Локација на потег од Зелен пазар до ул. „Македонија“
ул. „Мито Xаџивасилев Јасмин“ до „Малага“, „Трготекстил“
Сквер Јадран, ул. „Никола Вапцаров“
ул. „Даме Груев“
Парк Порта Капиштец
Парковски површини во населба Пролет

Нов парк Капиштец
Градски ѕид блок 9 на бул. „Кочо Рацин“

Голем Ринг - Запад, од бул. „Партизански одреди“ до ул. „Димитрие Чуповски“
Парк на агол на ул. „Дане Крапчев“ со ул. „Радњанска“, Дебар Маало


	

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	150.000,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J80
	 
	Други комунални услуги
	500.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	500.000,00

	 
	424230
	 
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје
	500.000,00


	Ј
	 
	 
	Други комунални услуги, капитални расходи
	Планирано

	 
	JЛ0
	 
	
	30.000.000,00

	
	481
	
	Градежни објекти
	29.700.000,00

	 
	481110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на станбени објекти
	600.000,00

	
	
	-
	Подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење
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	Основен проект за реконструкција на фасада на станбен објект на ул. „Орце Николов“  бр. 75

Основен проект за реконструкција на фасада на станбен објект на ул. „11 Октомври“  бр. 34

Основен проект за реконструкција на фасада на станбен објект на ул. „Цицо Поповиќ“  бр. 4

Основен проект за реконструкција на фасада на станбен објект на бул. „Димитрие Чуповски“  бр. 7
	


	 
	481130
	
	Реконструкција на станбени објекти        
	29.100.000,00

	
	
	-
	Изведување градежни работи за изменување и утврдување на изгледот на фасадите 
	

	
	
	
	бул. „Илинден“ бр. 83
Градски ѕид блок 9
ул. „Рајко Жинзифов“ 49а
ул. „М.Х.Јасмин“ бр. 30

ул. „Иван Милутиновиќ“ бр. 19

бул. „Климент Охридски“ бр. 13

бул. „Климент Охридски“ бр. 13А

ул. „Борка Талески“ бр. 26

ул. „Наум Наумовски Борче“ бр. 81

ул. „Рајко Жинзифов“ бр. 23
ул. „Цицо Поповиќ“ бр.7
бул. „Орце Николов“ бр.75
бул. „Орце Николов“ бр. 71/69

ул. „11 Октомври“ бр.34
ул. „Цицо Поповиќ“ бр.4
бул. „Димитрие Чуповски“  бр. 7
	

	
	482
	
	Други градежни објекти
	300.000,00

	 
	482940
	
	Надзор на изградба
	300.000,00


	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано

	 
	ГА0
	 
	Изградба на комерцијални објекти
	4.000.000,00

	 
	482
	
	Други градежни објекти
	4.000.000,00

	
	482920
	
	Изградба на други објекти        
	4.000.000,00

	
	
	-
	Обврски за исплата на завршна ситуација за објект Катна гаража „Судска палата“
	


	
	 
	 
	
	Планирано

	 
	ЛА0
	
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	7.680.000,00

	
	482910
	
	Проекти за спортски и за детски игралишта
	100.000,00
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	-
	Типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта 
	

	
	482920
	
	Изградба  на спортски и на детски игралишта
	7.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на спортско-рекреативни содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и на детски игралишта на различни локации во Општина Центар-Скопје 
	

	
	
	
	Реконструкција на кошаркарски терен во близина на ул. „Орце Николов“
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште, ѕид и патека на крак на ул. „11 Октомври“ во близина на Зелен пазар
	

	
	
	
	Изградба на детско, спортско игралиште во Дебар Маало, ул. „Славка Недиќ“
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ – матичен објект, Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште на ул. „Славејко Арсов“
	

	
	
	
	Изградба на теретана на отворено на ул. „Тодор Александров“
	

	
	
	
	Изградба на теретана на отворено во Парк на франкофонијата
	

	
	482930
	
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	500.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во населба Пролет, Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во ЈДУ „Бели мугри“, Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	Реконструкција на спортско и на детско игралиште на Водно, ул. „Питу Гули“, Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во населба Капиштец - зад ТЦ „Зебра“, Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	Реконструкција на спортско игралиште за кошарка на ул. „Орце Николов“ во близина на Соборен храм 
	

	
	482940
	
	Надзор на изградба 
	80.000,00


29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19                    стр. 50
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Потпрограмата J00 - Одржување на урбана опрема предвидува:
- Одржување и санација на оштетени клупи за седење 

Соочени со проблемот на физичко, како и со оштетувања од временските услови, неопходно е поставените клупи константно да се одржуваат, односно да се интервенира и да се изврши санација на штиците на клупите, како и на носивната конструкција (ако е потребно).  
- Санација и замена на оштетени корпи за смет 

Освен тоа што бројот на корпи за смет на јавните површини во Општина Центар-Скопје е недоволен, постојните не се користат соодветно затоа што се оштетени и/или се надвор од функција. Санација (таму каде што е можно, замена на елементи за прицврстување) и замена на сад (таму каде што не е можна поправка) на оштетените корпи во согласност со потребата.

 - Одржување и санација на оштетени огради и други браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите за заштита на зеленилото, металните столпчиња, оградите во основните училишта и во детските градинки, како и други браварски работи и нивно тековно одржување.

 - Одржување на чешми за пиење вода

Редовно одржување на постојните чешми за пиење вода, како и одржување на новоизградените чешми, со цел да се овозможи трајност и да се зачуваат во исправна состојба.

Потпрограмата ЈН0 - Урбана опрема предвидува:
За споменатите планирани содржини што се од естетско-урбан карактер, како плоштади, шеталишта, платоа, паркови и друго, потребен е определен обем на нова урбана опрема, односно: 

- Набавка и поставување на нови клупи за седење, 

- Набавка и поставување на нови корпи за смет, 

- Изградба и поставување на нови чешми за пиење вода, 

- Изградба и поставување на нови огради, 

- Изградба и поставување на нови заштитни столпчиња, 

- Изградба и поставување на нови летниковци, 

- Изградба и поставување на нови натстрешници и др. 

Потпрограмата J30 - Јавно осветлување предвидува:
- Сметки за електрична енергија 
Висината на средствата што ќе бидат потрошени за плаќање на сметки за електрична енергија се планира да биде на минимално повисоко ниво како и за 2016 година, бидејќи се предвидува дека зголемувањето на цената за електрична енергија делумно ќе се компензира со помалата потрошувачка на енергија поради замената на дел од осветлувањето со посовремени и штедливи светилки. 

- Поправки и одржување на јавното осветлување 
- Новогодишно украсување
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Потпрограмата JAA - Реконструкција и модернизација на јавно осветлување предвидува:
- Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти 
- Реконструкција на други објекти
- Надзор над изградба
Потпрограма Ј40 - Јавна чистота
Со цел одржување на јавната чистота на високо ниво, Општина Центар-Скопје секоја година континуирано го продолжува проектот „Чиста и зелена Општина Центар“, со кој се ангажираат сезонски работници за извршување јавни работи. 

Проектот е почнат во 2009 година, со иницијатива и со поддршка од Владата на Република Македонија и Агенцијата за вработување. По завршувањето на првата фаза од проектот, Општината продолжи да го спроведува од сопствен буџет, со континуирано ангажирање на работници во текот на следните години. 

Работниците се ангажирани со Договор за спроведување чистење и уредување на јавните површини. Работниците се поделени во 11 групи и работат во следниве реони: Центар – Сквер кај хотел „Јадран“, Италијанска амбасада и реонот околу „Беко“, Зелен пазар, Буњаковец 1 и 2, Дебар Маало, Пролет и Маџир Маало, Капиштец и Водно 1 и 2, Кале, една (1) група косачи и една (1) група работници што ги одржува жардиниериите. 

Тие се одговорни за метење на улици и тротоари, патеки во паркови, чистење снег и помош при чистење диви депонии. За сите работници Општината планира да обезбеди соодветни униформи, алат и опрема за работа.

За нив се исплаќа месечна сума за ангажманот, во согласност со Договорот. 

Во текот на 2017 година планирани се трошоци за:

- Заштитна опрема, облека и обувки,

- Набавка на алати и метли, телескопски пили, пили за сечење дрвја, тримери, косилки и дувалки,

- Плати за ангажирани работници,

- Чистење на диви депонии и депонии од градежен шут.

Потпрограмата Ј6О - Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот предвидува одржување на улици и патишта и тоа: 

Санација на ударни дупки на коловозот и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје.

Потпрограма Ј70 - Одржување и користење на паркови и на зеленило
Потпрограмата опфаќа одржување на паркови и на јавни зелени површини што се изградени во текот на минатите години, како и одржување на новите паркови што ќе се подигнат во текот на 2016 година. 

Потпрограма ЈМО - Паркови и зеленило

Во текот на 2017 година планирани се активности за хортикултурно уредување на различни јавни површини, како и поставување на автоматски системи за полевање на јавните површини и садниците, со цел да се овозможи трајност и квалитетно одржување на површините во текот на следните години. 
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1. Поставување автоматски системи за полевање на јавни зелени површини
Во Програмата се планирани активности за поставување автоматски системи за полевање на различни локации, каде што Општината ќе спроведува хортикултурно уредување. 

Исто така, планирана е реконструкција на постојните системи за полевање, со цел да се оспособат за работа, да се заменат оштетените делови и да се обноват линиите за полевање.

2. Подигнување нови паркови и јавни зелени површини

- Изградба на нови паркови, со комплетен проект за хортикултурно уредување на јавна површина со придружни елементи,

- Подигнување дрвореди на различни локации на територија на Општината, со репрезентативни садници,

- Хортикултурно уредување на јавни површини со цветен расад. 

3. Хортикултурно уредување на жардиниери во централното градско подрачје

- Хортикултурно уредување на голема жардиниера на улица „Македонија“ до Спомен-куќата на Мајка Тереза, по добиен проект за комплетна реконструкција,

- Континуирано обновување со сезонски цветен расад на жардиниери на ул. „Македонија“, ул. „Вапцаров“, Сквер Јадран и на други јавни површини,

- Хортикултурно уредување на жардиниери пред станбени блокови кај Работнички дом, Зелен пазар, ОУ „Гоце Делчев“ и комплексот кај „Агромеханика“. 

4. Реконструкција на зелените површини и на блоковското зеленило

- Реконструкција на јавната зелена површина околу црквата „Св. Јован“, подножје на Водно,

- Реконструкција на тревници и хортикултурно уредување на дворовите на основните училишта и на градинките во Општина Центар-Скопје,

- Реконструкција на јавните зелени површини во различни населби во Општината. 

Потпрограмата Ј80 предвидува дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје.






Потпрограмата ЈЛ0 предвидува подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти и реконструкција на изгледот на фасадите што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/2009; 124/2010; 18/2011; 36/2011; 54/2011; 13/2012; 144/2012; 25/2013; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014 и 
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149/2014). Трошоците за изведување на градежните работи за реализација на одлуката за утврдување на изгледот на фасадите се обезбедуваат од Буџетот на Општина Центар-Скопје по донесување на одлуката од Советот на Општина-Центар за изглед на фасадите. 

Потпрограмата ГА0 - Изградба на комерцијални објекти предвидува обрвски за исплата на завршната ситуација за објектот Катна гаража „Судска палата“.
Потпрограмата ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални трошоци) предвидува типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта и изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес- терени.
III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина.

- Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5943/4                                            Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                                   ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                       Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за локален економски развој

 на Општина Центар-Скопје
за 2017 година
Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/7                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                 Андреј Жерновски
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, донесе:

ПРОГРАМА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА
        Програмата за локален економски развој за 2017 година содржи различни планирани проекти, чија реализација преку соодветни активности, мерки и обуки, ќе придонесе за подигнување на нивото на локалниот економски развој и подобрување на квалитетот на услугите кон граѓаните во рамки на Општина Центар-Скопје.
        Планираните проекти и активности во рамките на Програмата опфатени се во следниве програмски приоритети и цели:
Организирање обуки 
Активности за поддршка на локалниот развој 
Субвенции и награди
Набавка на информатичка видеоопрема  
Набавка на компјутерски софтвер
Организирање обуки
          Со планираните апликативни обуки и обуки за вештини и модерни занаети опфатени се:
· Претприемачи, млади претприемачи и други целни групи 

· Млади и невработени - обуки за модерни занаети 

· Студенти и постдипломци - развој на претприемачки идеи 
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Цел: 

         Зајакнување на свеста во поглед на потребата и на придобивките од континуирана обука и вештини, со цел градење капацитети за отпочнување сопствени бизниси и продуктивна реализација. 
        Мотивирање на младите и на младите претприемачи за вработување и самовработување, како и планирање модели и можности за нивно ангажирање преку волонтирање и реализирање практика во соодветни сфери во бизнис-заедницата. 

         Организирање соодветна обука и практика за студенти во малите и во средните претпријатија за производство, рециклирање, конфекционирање полуфабрикати и друго, со цел запознавање и воведување во претприемаштвото.
Резултати:
         Подигнување на нивито на квалитетот на услугите за граѓаните. 
Активности:
         Организирање заеднички активности за обуки, промоции и слични настани со граѓанските организации што работат со соодветните целни групи, како и одржување редовни комуникации со бизнис-заедницата преку средби, работилници, семинари и презентации.
         Средствата  за  реализација  се  планирани  во  Буџетот  на  Општината  во  висина  од 500.000,00 денари.
         За печетење промотивен материјал за потребите на Општината во Буџетот предвидени се 150.000,00 денари.
         Во Програмата за локален економски развој се планира користење консултантски услуги во вид обуки и презентации, физибилити и други студии, анализи и експертизи од надворешни консултанти за што во Буџетот се предвидени средства во висина од 600.000,00 денари.
Активности за поддршка на локалниот развој
        Приоритетот Унапредување и развивање на активностите за поддршка на економскиoт развој на локално ниво, во согласност со можностите и со прописите, опфаќа различни проекти и активности во кои се вклучени младите (особено високообразованите - невработени) и младите претприемачи, вршителите на дејности од мал обем, занаетчиите, МСП, одредени целни групи, како и сите граѓани и граѓански организации на територија на Општината.

Цел:
Мотивирање да се изготват бизнис-планови, избор на најдобри и самоодржливи бизнис-идеи - идентификување на проектни идеи од субјекти на територијата на Општина Центар-Скопје што потенцијално ќе аплицираат за финансиски средства од ЕУ-фондови и од други фондови. Сите проектни идеи што ќе ги задоволат потребните критериуми, ќе добијат можност за бесплатно користење на техничка помош со цел квалитетна подготовка на проектни апликации при аплицирање на повици на ЕУ-фондови и други фондови.
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19                     стр. 57
Активности: 

· Организирање објави - јавни повици за даватели и за корисници на услуги, техничка помош и советување при аплицирање проекти за користење на можностите што ги нудат ЕУ-фондовите и други странски донатори преку активности и подготовка на соодветни проекти за аплицирање.  
· Организирање презентации од добри практики од реализирани проекти.  
· Организирање отворени денови на Општината со граѓаните, граѓанските здруженија, бизнис-заедницата и со инвеститори и студенти, млади невработени и млади компании со претприемачки идеи. Соработка со организации, здруженија и клубови /бизнис-ангели/ - за инвестирање во бизнис-идеи, нови бизниси и бизниси што се во зачетна фаза. 

· Објававување јавен повик за изготвување проекти за локалниот економски развој и старт-ап бизниси во Општината, избор на најдобри и нивно наградување. 

Резултати: 

       Запознавање со процесот за аплицирање со проекти за користење финансиски средства од ЕУ-фондовите и од други фондови - отворање можности за вработување и самовработување, како и успешно развивање и надградување на веќе почнатите бизниси. 

      Наведените активности за поддршка на локалниот развој во Општината се планирани со вкупен буџет од 1.500.000,00 денари. 

Субвенции и награди
- Награди за најдобрите проектни и бизнис-идеи, што се пристигнати по објавените јавни повици и селектирани по утврдени критериуми во вкупен износ од 400.000,00 денари.
Набавка на информатичка и видеоопрема
       По извршените темелни проверки на ИТ-опремата и на мрежата во текот на 2016 година, реализирани од повеќе овластени инженерски екипи, а врз основа на доставените извештаи утврдена е потреба од набавка на:
- Нова информатичко-техничка опрема и машини, што опфаќа набавка на нова ИТ-опрема, инсталација на сервери, миграција на податоците од постојната кон новата опрема, оптимизација и надградба на постојната виртуелизациска и системска инфраструктура за што е почнатa постапка за јавна набавка и добиена е Согласност на техничката спецификација од Советот за јавни набавки и
- Каблирање и вмрежување на сите корисници во состав на општинските бараки. Средствата за реализација се планирани во Буџетот на Општината во висина од 11.150.000,00 денари.
Компјутерски софтвер
         Воведување на Електронски Документ Менаџмент Информационен Систем (ЕДМС) - софтверско решение за управување со записи, документи и бизнис- процеси
· Модул за скенирање, 

· Модул за препознавање текст, 
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· Модул за изработка на електронски формулари, 

· Модул за дистрибуција и конверзија на хартиени документи, 

· Модул за канцелариско работење (архивско и деловодно работење), 
· Модул за управување со записи и документи, 

· Модул за јавни набавки, 

· Модул за поврзување со постојниот ГИС. 
       Со набавката на лиценци за Mикрософт и антивирусни решенија ќе се лиценцираат виртуелните десктопи, ќе се подобри заштитата на документите на секој корисник и ќе се избегне опасноста некој од нив да се оштети или, пак, да се изгуби.
       Софтверско решение за финансиско работење, замена на постојниот софтвер со нов како последица на измената и дополнувањето на материјалните прописи за надлежноста.
        Вкупен планиран буџет за реализација на ставките во компјутерскиот софтвер изнесува 4.900.000,00 денари.
        Вкупно планираниот буџет за реализација на Програмата за локален економски развој за 2017 година изнесува 19.200.000,00 денари.
ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 година
	Г
	 
	 
	ЛOKАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
	ПЛАНИРАНО

	 
	Г1
	 
	Поддршка на локално-економскиот развој
	19.200.000,00

	 
	425
	
	Договорни услуги
	1.250.000,00

	 
	425710
	
	Организирање обуки
	500.000,00

	
	
	
	Апликативни обуки и обуки за модерни занаети, со цел градење капацитети за отпочнување сопствен бизнис,  за целни групи со претприемачки идеи: 
- Претприемачи и млади претприемачи, 
- Студенти и млади и невработени
	

	
	
	
	Обука за техничка култура и едукација на општинската администрација за изготвување проекти и проектни апликации
	

	
	
	
	Развој на модели за ангажирање на младите
	

	
	425920
	
	Услиги за копирање, печатење и издавање
	150.000,00

	
	
	
	Публикации, флаери и други материјали за организација на активностите
	

	
	425970
	
	Консултантски услуги 
	600.000,00

	
	426
	
	Други тековни расходи
	1.500.000,00

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	1.500.000,00

	
	
	
	Јавен повик  за пријавување  даватели на услуги, техничка помош и советување при аплицирање со проекти  финансирани од ЕУ-фондови и од други фондови
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	Јавен повик за користење техничка помош и советување при аплицирање  со проекти   финансирани од ЕУ-фондови  и од други фондови
	

	
	
	
	Организирање презентирање добри практики од реализирани проекти
	

	
	
	
	Организирање отворени денови на Општината со:
- Граѓаните и граѓанските здруженија
- Бизнис-заедницата и со инвеститори за вложување во креативни млади и млади компании
	

	
	
	
	Објавување  јавен повик за изготвување проекти:
-  за локален економски развој и
-  старт-ап бизниси
	

	
	
	
	Стратегија и акциски план за соработка со бизнис-заедницата  
	

	
	
	
	Развој на партнерски проектни апликации на граѓаните, граѓанските организации и здруженија  и  Општината
	

	
	
	
	Учество на конференции и на саеми, средби со релевантни домашни, ЕУ-институции  и други меѓународни  институции - обезбедување различни  видови техничка помош за развој на Општината, посета на збратимени општини
	

	
	464
	
	Субвенции и трансфери
	400.000,00

	
	464990
	
	Други трансфери
	

	
	
	
	Наградување  на одбраните проектни и бизнис -идеи - планови
	

	
	480
	
	Купување опрема и машини
	11.150.000,00


	
	480140
	
	Купување информатичка и видеоопрема
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	- Набавка на компатибилна опрема како: рутери,  персонални компјутери, печатачи, скенери и преносни компјутери за примена на софтверските  решенија
	

	
	
	
	- Набавка нова ИТ-опрема /сервери/, инсталација и миграција на податоците од постојната кон новата опрема, оптимизација и надградба на постојната виртуелизациска и системска инфраструктура
	


	
	
	
	- Каблирање и вмрежување 
	

	
	485
	
	Вложување на нефинансиски средства
	4.900.000,00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	4.900.000,00

	
	
	
	Воведување на Електронски Документ Менаџмент Информационен Систем (ЕДМС), софтверско решение за управување со записи, документи и бизнис-процеси
- Модул за скенирање
- Модул за препознавање на текст
- Модул за изработка на електронски формулари 
- Модул за дистрибуција и конверзија на хартиени документи
- Модул за канцелариско работење (архивско и деловодно работење)
- Модул за управување со записи и со документи
- Модул за јавни набавки
- Модул за поврзување со постојниот  ГИС
	

	
	
	
	Лиценци за Микрософт 
	

	
	
	
	Набавка на антивирусно решение за 250 корисници
	

	
	
	
	Е-Совет
	

	
	
	
	Софтверско решение за финансиско работење
	

	
	
	
	Веб-страница
	

	
	
	
	Апликативни решенија за подобрување на услугите кон граѓаните
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         Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува и да се дополнува според утврдени приоритети и цели.
       Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5943/6                                    Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                 Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за култура
 на Општина Центар-Скопје
за 2017 година
Се објавува Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/9                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/2002) и член 15 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седницата, одржана на 27.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за култура на Општина Центар-Скопје 
за 2017 година

I. ВОВЕД

Со донесувањето на системските закони што се однесуваат на локалната самоуправа, а во контекст на процесот на децентрализација, општините добиваат и надлежност што се однесува на задоволувањето на културните права и потреби на граѓаните. Општинските културни активности и активностите на локалните културни установи и здруженија на граѓани во непосреден контакт со граѓаните многу попрецизно ќе ги откријат нивните културни потреби и формите за нивно задоволување, со што културниот живот во Општината ќе го направат побогат, поразновиден, подинамичен и поквалитетен.

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Основни цели на Програмата на Општина Центар-Скопје од областа на културата:

1. Доближување на културата до сите граѓани.

Преку оваа цел треба да им се овозможи на сите граѓани на Општина Центар-Скопје рамноправно да учестуваат како творци и како корисници, во културата и во културните случувања.
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2. Поттикнување на современото творештво, со посебен фокус на културните потреби на младите.

Земајќи ја предвид перспективата на културниот развој, особен фокус ќе биде ставен на обезбедувањето материјални претпоставки за творештвото и задоволувањето на културните потреби на младите. Ќе се поддржуваат и ќе се охрабруваат истражувањата и потребата од нови изразни средства, ќе се поддржуваат експериментите и користењето нови медиуми на естетска експресија, како и проектите и установите што се занимаваат со продукција и ширење на културни содржини и вредности за младата популација.

III. КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО
Во текот на 2017 година ќе се организираат следниве настани:
Ден на Европа  
Одбележувањето на 9 Мај, Денот на Европа, Општина Центар-Скопје ексклузивно по 12. пат ќе го реализира во соработка со Делегацијата на ЕУ во Скопје. Оваа долгогодишна традиција и, пред сѐ, довербата добиена од Делегацијата на ЕУ централната манифестација по повод најголемиот празник на Европската Унија да ја реализира со Општина Центар-Скопје сам по себе говори дека е постигната основната цел на овој проект. А тоа е: приближување на европските вредности и негување на традициите на европскиот дух кај најмладите. Од тие причини, секоја година во програмскиот дел на овој настан учествуваат околу 400 деца од градинките и од основните училишта во Општина Центар-Скопје. Во овој период не сме во можност детално да ги образложиме конкретните содржини за Денот на Европа 2017, од единствена причина што станува збор за заеднички проект со Делегацијата на ЕУ, а секоја година програмските содржини се договараат во февруари кога, всушност, се добиваат мотото за таа година и програмските насоките од Брисел за сите земји што го одбележуваат овој ден. 
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Одбележување на Светскиот ден на уметноста - 15 април 2017 

Општина Центар-Скопје направи голем културен гест што пред две години почна да го одбележува Светскиот ден на уметноста - 15 април, ден на раѓањето на Леонардо да Винчи, првпат внесен во културниот календар на Република Македонија, со што се приклучи кон големото светско семејство што го празнува овој ден. 
Општина Центар-Скопје го внесе овој настан во својата културна активност во континуитет, во соработка со Асоцијацијата ИКОН.

За одбележување на Светскиот ден на уметноста 2017 проектот е насловен „Религија и современа уметност“. Причина за ваков тематски проект е фактот дека европската култура низ вековите е во тесна врска со христијанскиот логос што е двигател на уметноста низ вековите, што е особено видливо во делата на Леонардо да Винчи.

Преку изложбата ќе биде претставен дел од визуелната култура во Македонија, а истовремено преку неа ќе се постават паралели на оној сегмент од современото сликарство во Македонија каде што доминираат христијанската религија, етика и естетика.

Изложбата „Религија и современа уметност“ во никој случај не смееме да ја сфатиме како религиозно сликарство, затоа што преку третманот на религиозното уметникот го бара импулсот, рефлексијата од религијата во потрага по човековите вредности. Вековната христијанска традиција е присутна во Македонија и постојано влијае, повеќе или помалку, и врз творештвото на ликовните уметници.

На изложбата со свои дела ќе се претстават 24 современи македонски уметници од различни генерации: Нове Франговски, Симон Шемов, Владимир Георгиевски, Александар Станковски, Вана Урошевиќ, Јован Шумковски, Жанета Вангели, Атанас Ботев, Васко Ташковски, Димитар Малиданов, Новица Трајковски, Павле Кузмановски, Доне Милјановски, Стефан Хаџиниколов, Петар Попчев, Данчо Ордев, Димитар Кочовски Миќо, Гоце Јакимовски, Мирослава Микица Трајковиќ, Ставре Димитров Стадим, Томе Мишев, Страхил Петровски и други.

Авторите што ќе бидат застапени на оваа изложба се селектирани врз база на нивните претходни релации на оваа тема. 
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Фестивал на хумор за деца „Во светот на насмевките“ 
Во насока на поддршка, како и задоволување на културните потреби на најмладите како една од примарните цели на Програмата за култура, Општина Центар-Скопје минатата година почна да го организира Фестивалот на хумор за деца „Во светот на насмевките“. Задоволството на присутната публика, а најмногу на децата-учесници во програмскиот дел ни даде право овој фестивал да продолжи и понатаму, секако збогатен со нови содржини. И овој пат настанот ќе се одржи на 1 април, по повод Светскиот ден на шегата. Во Програмата ќе учествуваат околу 250 деца од сите градинки во Општина Центар-Скопје. 
Манифестацијата „Во светот на насмевките“ преку својата содржина има цел, пред сѐ, да ги поттикне и да ги збогати креативното творештво и смислата за хумор на децата што ќе бидат вклучени во нејзината реализација како директни учесници. На тој начин учесниците во фестивалот не само што ќе имаат можност слободно и креативно да се изразуваат туку ќе може и да се забавуваат. 

Предвидено е во содржината на активностите да бидат опфатени музичко-сценски перформанси, изведба на скечеви (преку изразување на артистички вештини) и поединечно и групно маскирање на учесниците.  Дел од активностите ќе имаат натпреварувачки карактер и за најдобрите ќе бидат доделени соодветни награди. 

Цел е оваа манифестација да прерасне во традиција и во препознатливост на нашата Општина. 

Музеј на танцот 

„Музеј на танцот“ е инсталација инспирирана од историјата на танцот и кореографијата и наменета е за деца на возраст од три до седум години, а нејзина цел е да обезбеди стимулативно интерактивно искуство кај децата, преку што тие ќе се запознаат со современиот танц. Конципиран е како просторна инсталација што се состои од пет просторни сегменти што овозможуваат различни и специфични начини за стимулирање на перцепцијата и предлага несекојдневна средба на децата со танцот што се базира врз директното искуство, физичката посветеност и креативност. Секој сегмент, исто така, гради посебна тематска структура на игра во која децата може да учествуваат, да истражуваат и да се откриваат  себеси  и  другите.  Овој  проект  предлага  ново,  непосредно 
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искуство со уметноста на најмладата генерација, преку специфична средба и комуникација со современиот танц. 

Структурата на оваа инсталација е составена од пет специфични простори, меѓусебно поврзани преку линеарна драматургија, така што секој од просторите е дефиниран преку визуелна, аудитивна и перформативна естетика. Во однос на аудитивната структура, во согласност со содржината во секој изведбен простор, се користат специфична музика или звучен запис, снимен говор и дигитален видеозапис.

Форматот на музејската инсталација за танц, единствен по својот формат во Македонија, создава нова можност за поинакво доближување и доживување на оваа форма на современата уметност, најмногу ставајќи фокус на децата. Исто така, интерактивниот аспект на овој проект е од голема важност бидејќи на децата им нуди уникатно искуство и ќе им овозможи да се доближат до современиот танц и кореографија во согласност со најновите современи светски тенденции и иновации.

Овој проект ќе биде реализиран во соработка со Центарот за нови иницијативи во уметноста и културата. 

СТАТУА ФЕСТ - Меѓународен фестивал на улична уметност
На овој фестивал, кој ќе се одржи последниот викенд во април 2017 година, ќе учествуваат артисти од Европа, веќе проверени и докажани на светско ниво, со години успешни во својата област и ангажирани на најразлични фестивали за улични статуи и улична уметност низ светот.

Овој фестивал ќе се одржи на скверот „Јадран“. На средината на скверот ќе се случуваат централните настани во текот на целиот ден, а на четирите околни улици ќе има и девет мали сцени на кои ќе бидат поставени актовите на артистите – живи статуи. Главната сцена ќе биде повеќенаменска: во текот на денот ќе се одржат две детски претстави, концерти, а навечер ќе се одвива главниот музички настан. Исто така,  една од уличките ќе служи за улична ликовна 3-Д уметност што ќе се црта на самата улица. На влезовите од уличките каде што ќе бидат малите сцени ќе се постават големи полукружни порти со што ќе биде обележан просторот. 

СТАТУА ФЕСТ ќе трае два дена, од петок попладне до сабота вечер. Ќе почне со голема поворка на сите учесници што ќе тргнат од ул. „Македонија“ преку плоштадот „Македонија“ до сквер „Јадран“.

На фестивалот сите артисти пред себе ќе имаат шапки во кои посетителите ќе може да ги наградуваат артистите за нивната уметност. На крајот сите артисти, заедно со Општина Центар-Скопје, ќе ги донираат собраните средства во добротворни цели. 
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Проект за музичка едукација „Растеме со класика“

Со цел класичната музика да се приближи до најмладите, продолжуваме со втор серијал на овој едукативен проект преку кој ќе ги откриваме убавините на класичната музика, затоа што сите 600 деца што беа опфатени во годинашниов проект, како и нивните родители и вработени во градинките, беа презадоволни од неговата реализација.  

Овој проект има цел да организира интерактивни концерти во форма на работилници наменети за најмладата публика во сите 11 предучилишни установи во Општина Центар-Скопје, а тие ќе имаат едукативен карактер и преку интеракција и игра ќе ги запознаваат децата со класичната музика. 
Предучилишниот период е време кога децата интензивно ги развиваат музичките способности и затоа е многу големо значењето на музичкото воспитување на таа возраст. Оттука произлегува и нашата мотивација за спроведување на овој проект преку кој децата ќе ги запознаеме со класичната музика, со различни инструменти, ќе им се развива чувството за ритам и такт, како и вокалните способности. 

Концертите се осмислени како 30-минутни интерактивни музички дружења, со интересна и забавна програма. Ќе настапат двајца оперски пејачи и двајца инструменталисти (пијано и класична гитара), костимирани како за сценски настап. 
Во согласност со Програмата, концертите ќе бидат приспособени на возраста на децата со поедноставна и полесна содржина, со препознавање на познати рефрени од оперски арии, кои ќе бидат прифатливи за секое детско уво, весело и забавно дружење на децата со музичарите преку прашања и анегдоти поврзани со класичната музика.  
Проектот ќе биде реализиран во соработка со Здружението за промоција на класичната музика и едукација „Проарт Маркетинг“ од Скопје.

Базар на ракотворби со современ израз

Базарот на ракотворби претставува убава можност да се презентираат современиот начин и техниките на изразување на културата и живеењето, како и да се истакнат творечките способности и вештини на поединци уметници и на здруженија на уметници ракотворци. 

Во голем број држави и метрополи големите базари се организираат на национално  и  на  локално  ниво.  Покрај  традиционалните  базари,  сѐ 
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поголем е бројот и на базари-изложби што имаат современ концепт и во кои главна цел е да се презентираат творбите, вештините и способностите на уметниците што творат инспирирани во концептот на своето опкружување и живеење, а тоа е урбаната култура. 

Несомнено во нашата Општина има погодни услови на локално микрониво да се организира минибазар што може да има изложбен, хуманитарен или друг карактер. 

Проектот за организирање минибазар со современ израз ќе се реализира преку заемна соработка меѓу Општината и здруженијата на уметници ракотворци и уметници поединци што наедно ќе бидат главни претставници и учесници во проектот.  

Реализацијата на овој проект ќе опфати повеќе цели. Проектот првенствено ќе придонесе за поддршка, развој и за унапредување на културата во целина во нашата Општина. 
Освен тоа, базарот ќе претставува одлична можност и начин за презентација и за промоција на современиот уметнички израз пресликан во ракотворбите и во применетата уметност, како и запознавање на публиката со творечките техники и материјали. Една од основните цели на одржувањето на ваков настан е тоа што ова претставува извонредна можност за индивидуална промоција и афирмација, како на новите, така и на постојните уметници ракотворци и занаетчии што создаваат дела со современ израз и дизајн.

Презентацијата на делата и на творбите изработени од уметници и од ракотворци во кои е пресликан современиот концепт на израз и дизајн 

создава можност за понатамошно реализирање и на проект што ќе вклучува едукативни работилници за деца и млади и други заинтересирани групи луѓе. 

На манифестацијата „Базар на ракотворби со современ израз“ како учесници ќе бидат поканети самостојни ракотворци, здруженија и уметници, преку објавување јавен повик на кој ќе имаат можност да се пријават ракотворци што создаваат дела со современ израз.  

За одржување на настанот ќе бидат поставени соодветни изложбени штандови на кои публиката ќе има можност да се запознае со процесот на изработка и со веќе изработените ракотворби. Пред одржување на настанот,  по претходно собраните податоци, фотографии, портфолија и 
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19   стр. 70
други потребни информации за уметниците-учесници, Општина Центар- Скопје ќе изработи брошура (во вид мал каталог) со профил за уметниците, нивните творби и за техниките на работа. Брошурата ќе биде промовирана на отворањето на манифестацијата. 

Базарот ќе се одржи во текот на викенд, односно ќе трае 2 (два) дена, со цел да има поголема посетеност од граѓаните. 

Манифестацијата „Базар на ракотворби со современ израз“ ќе се одржи на некоја од пешачките зони во Општина Центар-Скопје. 

Одбележување на Светскиот ден на поезијата

По повод Светскиот ден на уметноста - 21 март во читалницата „Славко Јаневски“ ќе биде организирана поетска вечер со истакнати поети. Исто така, по овој повод ќе биде организиран и конкурс за најдобри поетски творби на ученици од основните училишта во Општина Центар-Скопје, а наградените ќе учествуваат на поетската вечер. Ќе биде отпечатена и брошура од пристигнатите творби за конкурсот. 


9. Танго во Центар
Со цел да се популаризираат новонаправените пјацети на територијата на Општина Центар-Скопје, на овие пјацети ќе се реализираат музички настани со разновидна музика што ќе биде акустично изведувана од музичари на кои им е близок ваквиот стил на музичка интерпретација. На овие настани би се вклучиле и ученици од основните училишта во Општина Центар-Скопје, со специјално подготвени кореографии за овој вид музика. 

10. Визуелна уметност - Центар низ призмата на објективот на фотографи-аматери
Главна цел на овој проект е да претставува поддршка и промоција на современата фотографија и нејзина презентација. Изложбата ќе се одржи во рамките на одбележувањето на Денот на Општината - 3 ноември. Ќе се формира комисија што ќе ги одреди критериумите за конкурсот и ќе ги избере најдобрите. Од пристигнатите фотографии по завршувањето на изложбата ќе се направи избор на фотографии што ќе бидат поставени во салата на Советот, холовите и во други простории во Општината. 
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Поддршката и потребата за промоција на ваквото уметничко творештво произлегуваат од реализацијата на главните цели на Акциониот план за култура на Општина Центар-Скопје.

11. Одбележување на „Денови на Мајка Тереза“
Во рамките на 10-дневното чествување на големата хуманистка света Мајка Тереза, кое ќе се одржува од 26 август до 5 септември 2017 година, Општина Центар-Скопје ќе се вклучи во организација на дел од богатата културно-уметничка програма. Конкретните програмски активности ќе бидат дополнително прецизирани во соработка со Здружението „Мајка Тереза“. 


12. „Ова е мојот свет“ - проект за промовирање на инклузивност во културата

Станува збор за серија работилници за фотографија, цртеж, скулптура, журналистички миниформи, како и други форми на креативно изразување, кои ќе се одржат во неколку редовни инклузивни училишта во Општина Центар-Скопје. 
На овие работилници, кои ќе ги водат и ќе ги координираат стручни лица, децата со попреченост ќе работат со другите деца, со што ќе се обезбеди интеракција и фокусирање на заедничките интереси. Крајните резултати од овие работилници како уметнички производи ќе бидат презентирани на заеднички јавен настан што ќе се организира на 3 декември - Светски ден на лицата со попреченост. Резултатите од новинарските работилници ќе бидат публикувани.

Целта на овој проект е да се промовира инклузивност во културата како алатка и метод за справување со негативните стереотипи кон децата со посебни потреби. Наедно со ова ќе се подигне и јавната свест за нивните капацитети, таленти и способности. 
13. Меѓународна поетска манифестација „Мирче Нешовски низ ѕвезденото небо 2017“

Организирање на меѓународно поетско читање од регионот и пошироко за запознавање на духовните дострели на соседните култури. Овој традиционален поетски настан има цел да се вклучат поети од Балканот, 
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чии творечки остварувања се приближување и разбирање меѓу различните култури - спектар на духовното богатство.

Манифестацијата ќе се одржи на 24 август 2017 година во населбата Капиштец. 


14. Програма на мобилна монтажна галерија

Со желба на уметниците да им се овозможи место за ликовно творење, Центарот за современи уметности со поддршка на УСАИД Македонија во 2014 година ја создаде Мобилната монтажна галерија (лоцирана во Паркот на франкофонијата) што се користи како изложбен простор во кој се реализираат самостојни и групни изложби. Со овој објект Општина Центар-Скопје доби независен простор каде што ќе може да се претстават и да се презентираат и реализираат најразлични проекти од областа на културата и уметноста.

Во 2017 година во оваа Галерија ќе се одржат изложби на 10 визуелни уметници, пет едукативни работилници посветени на современата уметност, како и проекција на филмови со дискусија. 

15. Кога зградите би зборувале
Станува збор за проект чија цел е отворање, истражување и користење на нови облици на заедничко градење на капацитетите за повеќедимензионално откривање на минатото, сегашноста и иднината на одреден јавен простор, како и неговото историско значење во конкретниот локален контекст. Овој проект се стреми преку користење на современи уметнички пристапи да се придонесе кон подигнувањето на свеста за улогата на уметноста и на културата во општествениот контекст со акцент на (не)грижата за културното наследство.

Во рамките на проектот ќе се реализираат две изложби, две дебати и две едукативни работилници. 
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ФИНАНСИСКИ ПРЕГЛЕД ЗА ТРОШОЦИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА 2017 

- КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО

Ден на Европа 2017 ......................................................... 220.000 ден.

Одбележување на Светскиот ден на уметноста 2017 ....... 198.000 ден.

Фестивал на хумор за деца „Ајде да се насмееме“ ...........   60.000 ден.

Музеј на танцот ……….......................................................   60.000 ден.

Статуа фест …............................................................... 1.530.000 ден.

Проект за музичка едукација „Растеме со класика“..........  50.000. ден.

Базар на ракотворби со современ израз .........................   85.000 ден.

Светски ден на поезијата ...............................................   50.000 ден.

Танго во Центар ............................................................   50.000 ден.

  Центар низ призма на фотографи-аматери ....................   70.000 ден.

  Денови на Мајка Тереза ................................................  100.000 ден.

  „Ова е мојот свет“.........................................................   150.000 ден. 

  „Мирче Нешовски низ ѕвезденото небо 2017“................    80.000. ден.

  Програма на мобилна монтажна галерија .....................    90.000. ден.

  „Кога зградите би зборувале“ .......................................    80.000. ден.
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IV. ИНСТИТУЦИОНАЛНА И ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА КУЛТУРНИ УСТАНОВИ И ПРОЕКТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА

Финансиска поддршка на сценската уметност

Општината зема обврска за финансиска поддршка на проекти и на институции од областа на културата преку обезбедување сценски простор за театарски претстави за деца и за возрасни, концерти, кино за прикажување на современиот европски филм и други форми на изразување на младата македонска културна сцена.

Отворање читалници во секое маало

Ќе се продолжи со активностите како во 2013, 2014 и во 2015 година, во согласност со можностите и наоѓањето соодветен простор.

    3. Развој на современа култура, нови културни практики и политики и создавање критериуми со соодветен износ од Буџетот на Општината

Ова треба да биде стратегија за програмска поддршка на проектите од независниот културен сектор што имаат интердисциплинарно содржинско рамниште и ги покриваат сите дејности во сферата на културата. 

   4. Соработка со уметници и организирање работилници

Се однесува на соработка на сите видови уметници и нивни здруженија и установи на локално ниво, од сите видови уметност, како и негување на фолклорот, занаетчиството и на слични културни врдности. 
  5. Брошури за Општина Центар-Скопје 
Планирано е во текот на 2017 година да се подготват и да се печатат промотивни  брошури, чија основна цел е да ги промовираат Општината и нејзините активности во различни сегменти.
   6. Печатење на општински рекламен материјал што не е опфатен во претходните точки, а произлегол како потреба во текот на  2017 година.
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V. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НАСТАНИ И НА ЛИЧНОСТИ

Во табеларниот преглед на крајот на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2017 година прикажани се капиталните трошоци за одбележување на настани и на личности, како што се: подготовка на проекти, изградба на споменици, изградба на други објекти и надзор над изградбата на поединечни проекти што Општина Центар-Скопје има обврска да ги заврши во 2017 година.

Во текот на 2017 година ќе се изврши ажурирање на Регистарот на споменици и спомен-обележја од подрачјето на Општина Центар-Скопје заради нивна заштита и одржување.

VI. НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 117.800.000,00 денари (К4-18.000.000,00 и КА-99.800.000,00) е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

Определени финансиски средства може да бидат обезбедени од спонзорства и од донации.

За одредени активости што не се содржани во Програмата, а за кои  Советот на Општина Центар-Скопје, на предлог на Градоначалникот, ќе процени дека по својата актуелност и квалитет предизвидуваат поширок јавен интерес, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

Прегледот на потребните финансиски средста за реализација на Програмата е составен дел на оваа Програма.

VII. ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА
Освен со финансиски средства, Општина Центар-Скопје ќе ги помага културните манифестации и со:

Почесно покровителство

Доделување награди и признанија

Обезбедување техничка и друга помош

Учество на промотивни и на протоколарни средби
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По завршувањето на проектите секој реализатор е должен до Советот на Општина Центар-Скопје да достави извештај за реализација на одобрените средства. 

РАСПОРЕД НА СРЕДСТВАТА ПО ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ за 2017 ГОДИНА

	
	
	
	КУЛТУРА
	Планирано

	К4
424
	424390
	
	Културни манифестации и творештво
Одржување на други градби
	                                     200.000,00

	425
	
	
	Договорни услуги                                                                 
	

	
	425220
	
	Банкарска провизија
	    50.000,00

	
	425920
	
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	   250.000,00

	
	
	
	Печатење на општински рекламен материјал 
Брошури за Општина Центар-Скопје
	

	
	425990
	
	Други договорни услуги
	6.000.000,00

	
	
	
	Соработка со уметници и организирање работилници
	

	426
	
	
	Други тековни расходи
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	3.500.000,00

	
	
	
	Ден на Европа
Ден на Општината

Одбележување на Светскиот ден на уметноста
Фестивал на хумор за деца „Во светот на насмевките“

Музеј на танцот

СТАТУА ФЕСТ Меѓународен фестивал на улична уметност

Проект за музичка едукација „Растеме со класика“

Одбележување на Светскиот ден на поезијата

Танго во Центар

Визуелна уметност – Центар низ призмата на објективот на фотографи-аматери

Денови на Мајка Тереза

Базар на ракотворби со современ израз

Ова е мојот свет

Мирче Нешовски низ ѕвезденото небо 2017
Кога зградите би зборувале

Програма на монтажната мобилна галерија

Отворање читалници во секое маало

Дочек на Нова година

Поддршка на млади и неафирмирани уметници

Изложби на отворено на локации на Општина Центар-Скопје
	

	464
	
	
	Разни трансфери
	

	
	464990
	
	Други трансфери
	8.000.000,00

	
	
	
	
	

	КА
	
	
	Културни манифестации на творештвото (капитални трошоци)
	Планирано

	482
	
	
	Други градежни објекти
	

	
	482610
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на споменици
	    200.000,00

	
	
	
	Проекти за постаменти и геодетски елаборати
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	482620
	
	Изградба на споменици
	7.000.000,00

	
	
	
	Изработка и поставување на постаменти за спомен-обележја на Неџат Аголи, Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	ДДВ за спомен-обележја на Неџат Аголи, Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Неџат Аголи
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Пјетер Богдани
	

	
	482910
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на објекти
	 1.600.000,00

	
	
	
	Проект за изведена состојба на спомен-обележје на Паднати херои за Македонија
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Колонада
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Плоштад Пресвета Богородица
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Плоштад Карпошово востание
	

	
	482920
	
	Изградба на други објекти
	90.000.000,00

	
	
	
	Градежни работи – партерно уредување околу спомен- обележјето на Паднати херои за Македонија
	

	
	
	
	Изведба на Колонада
	

	
	
	
	Изработка на преостанат дел од партерното уредување на Плоштад Карпошово востание
	

	
	
	
	Завршни градежни работи на Плоштад Пресвета Богородица партерно уредување
	

	
	
	
	Изработка на систем за бркање птици од спомениците
	

	
	
	
	Завршни занатски и градежни работи на партерното уредување на Плоштад Карпошово востание
	

	
	482940
	
	Надзор над изградба
	                                  1.000.000,00


VIII. ЗАВРШНА ОДРЕДБА


Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5943/8                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                             Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за спорт и рекреација
 на Општина Центар-Скопје
за 2017 година
Се објавува Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/11                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12. 2016 година, донесе

 ПРОГРАМА

за спорт и рекреација за 2017 година

 на Општина Центар-Скопје


ВОВЕД 

Според Законот за локалната самоуправа и надлежностите на Општината, предвидено е:

-   обезбедување услови за развој на рекреативниот и масовниот спорт,
- организирање, поттикнување и помагање спортски пригодни активности и манифестации од значење за локалната самоуправа и дефинирање на спортската политика во Општина Центар-Скопје,
-   со Програмата, врз основа на финансирање на проектите во тековната година, ќе се утврдуваат активностите на спортските настани и манифестации од интерес на Општината и пошироко, 
-  за дел од зацртаните определби во Програмата, а по нејзиното усвојување ќе се распределуваат буџетски предвидените средства за финансирање по пат на барања за поддршка на проектите и програмите на спортските клубови, спортистите поединци од нивните матични спортски клубови, спортските здруженија, спортските институции и други организации, а врз основа на тоа и успесите од областа на спортот за тековната училишна и спортска година.

I. ЦЕЛ  НА ПРОГРАМАТА:
· Рекреативен спорт што има цел да пропагира и да промовира разновидни спортско-рекреативни содржини наменети за ученици, деца, млади, како и граѓани-жители на Општина Центар-Скопје
· Масовен спорт со посебно внимание посветено на активности и вежби од забавно-рекреативен карактер
· Заеднички интерес како можност рекреативниот спорт да го обедини, координира и да го реализира со цел да го постави на повисоко спортско ниво 
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· Младите да го користат слободното време во спортски активности прифаќајќи ги позитивните вредности што ги нуди спортот, притоа применувајќи и негувајќи ги како животни вредности во иднина  
· Масовно вклучување на младите, а притоа да се промовираат, поттикнуваат, развиваат и да се подигнуваат и натпреварувачкиот дух и фер играта
· Поголем дел од Програмата да се реализира од Општината, а во некои активности Општината да се промовира и да се стави во улога на поддржувач и покровител.
II. СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОД  ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ ИГРИ (ЛИГИ) ЦЕНТАР 2017

Спортските игри Центар 2017 година традиционално ќе се организираат и ќе се реализираат под покровителство и организација на Општина Центар-Скопје. 
Се предвидува оваа 2017 година да учествуваат повеќе од 350 ученици од основните училишта во Општината. Натпреварите ќе се одиграат во лига-систем, по Бергеров модел во повеќе дисциплини и тоа: кошарка, фудбал, ракомет, одбојка, шах (швајцарски модел), пинг-понг и други спортски активности. 

Во реализација на игрите ќе бидат вклучени вработени од Одделението за спорт и млади, ученици, наставници, судии и делегати од спортските федерации, а ќе присуствуваат медицинско лице и полиција во рамките на својата надлежност.

2. АТЛЕТСКИ КРОС - ЦЕНТАР 2017
Општината Центар-Скопје ќе организира атлетски крос со учесници–ученици од основните училишта од VI до IX одделение. Учениците ќе се натпреваруваат во поединечна конкуренција во повеќе категории и делници според возраста и половата припадност, а најдобрите во натпреварите ќе освојат соодветни награди (пехари) за освоено I, II и III место.
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  3. ДОДЕЛУВАЊЕ СПОРТСКИ СТИПЕНДИИ НА ТАЛЕНТИРАНИ СПОРТИСТИ ОД ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Спортската стипендија ќе ги опфати сите активни млади и талентирани спортисти од училиштата на територијата на Општина Центар-Скопје имајќи ги предвид и нивниот квалитет и успех со кој придонесуваат во промоцијата на Општината и на државата на домашен и на меѓународен план. Доделувањето на стипендиите ќе се спроведува по пат на оглас за аплицирање и според условите за доделување - критериуми, правилник со соодветна егзактна документација.

4. ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ  КЛУБОВИ, СПОРТИСТИ-ПОЕДИНЦИ, СПОРТСКИ ИНСТИТУЦИИ, ЗДРУЖЕНИЈА И ДРУГИ ОРГАНИЗАЦИИ

Оваа финансиска поддршка ќе ги опфати активностите на спортските клубови, спортистите (преку матичните спортски клубови што индивидуално учествуваат според агендите на меѓународните федерации, на спортски натпревари и турнири од балкански, европски или од светски ранг и постигнуваат врвни резултати), спортски институции, здруженија и други организации, како и организирање и спроведување проекти од спортот што со својата активност и квалитет придонесуваат за промоција на спортот, како на домашен, така и на меѓународен план. 

III.   ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА   И ПОД ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. Активност /настан: Училишни спортски игри (лиги) Центар 2017

Организатор/Покровител: Општина Центар-Скопје

Натпреварувачки дисциплини: Кошарка, фудбал, одбојка, ракомет, шах, пинг-понг  и други спортски активности

Реализација и време: Во текот на цела учебна година

Учесници: Вработени од Одделението за спорт, ученици од основните општински училишта од подрачјето на Општина Центар-Скопје, наставници по физичко и здравствено образование од основните општински училишта, судии од матичните национални федерации, медицински лица, обезбедување и полиција. 
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Награди: Пехари за освоено I, II и III место, медалји за освоено I, II и III место. За најдобрите индивидуално прогласени ученици-спортисти, како и за наставниците-тренери за учество и за освоени први три места во училишните спортски лиги предвидени се парични награди.

Очекувани резултати: Социјализација (дружење и забава), натпреварувачка атмосфера, јакнење на менталното и на физичкото здравје, спортско однесување на учениците-навивачи, фанови за фер навивање на спортските терени, подобрување и зголемување на знаењата, умеењата, способностите и вештините кај спортистите-ученици.

Трошоци: Свечено отворање и затворање на игрите, хонорари за судии и делегати, наставници, парични надоместоци, естрадни уметници, забавни групи, ќе се обезбеди спортска опрема за ученици-натпреварувачи, соодветни дресови по спортска дисциплина, организациони технички трошоци, озвучување, балони и конфети, медицинско лице или итна медицинска помош, освежување (флаширани води), награди за освоено I, II и III место, пехари, медалји и признанија.

  

         Износ: 800.000,00 денари

 2. Активност/настан: Атлетски крос - Центар 2017

Организатор/покровител: Општина Центар-Скопје

Натпреварувачки дисциплини: Трчање поодделно на повеќе делници по возраст и по пол

Време на реализација: Во текот на цела 2017 година

Учесници: Ученици од основните општински училишта од подрачјето на Општина Центар, професори по физичко и здравствено образование од основните училишта, вработени од Одделението за спорт во Општина Центар-Скопје, медицински лица.

Награди: Доделување пехари на тројца најдобро пласирани во машка и во женска конкуренција по делница.

Очекувани резултати: Натпреварувачка атмосфера, дружење и забава.
Трошоци: Комплети маички и гаѓички во седум различни бои со лого на Општината и име на училиштето, пехари, најмување постамент за прво, второ и трето место, големи чадори – куполи, маси, столчиња, озвучување, медицински лица или итна медицинска помош.

                                                         Износ: 120.000,00 денари
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3. Активност/настан: Доделување спортски стипендии на талентирани спортисти од подрачјето на Општина Центар-Скопје
Покровител: Општина Центар-Скопје

Време на реализација: Девет (9) месечни спортски стипендии во текот на цела година

Учесници: Спортисти од Општина Центар-Скопје

Очекувани резултати: Стимулирање и афирмација за постигнување подобри резултати на активните млади и талентирани спортисти од основните училишта од подрачјето на Општина Центар-Скопје.




Износ: 320.000,00 денари

4. Активност/настан: Доделување финансиска поддршка на спортските клубови, спортистите (преку матичните спортски клубови што индивидуално учествуваат според агендите на меѓународните федерации, на спортски натпревари и турнири од балкански, европски или светски ранг и постигнуваат врвни резултати), спортските институции, здруженија и други организации и организирање и спроведување проекти од спортот.
Покровител: Општина Центар-Скопје 

Време: Еднократно, во текот на цела година

Учесници: Спортски клубови, поединци, спортски институции, здруженија и други организации

Очекувани резултати: Афирмација, подобрување и зголемување на спортските успеси на домашен и на меѓународен план.


          
      Износ: 2.000.000.00 денари

IV.   СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
    1. КК Работнички АД Скопје 
 V.  ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1.  Активност/настан: КК Работнички АД Скопје, учество во лига системи
Организатор: КК Работнички АД Скопје

Време на реализација: Во текот на цела 2017 година

Учесници: Сите категории на клубот 
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Очекувани резултати: Традиција, развој и унапредување на кошарката и промовирање на домашната и на меѓународната сцена

Трошоци: Според Програмата и активностите на клубот во сите категории.

 
    
    Износ: 19.000.000,00 денари

VI.    ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 22.240.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

Според можноста во тековната година, определени финансиски средства може да бидат обезбедени и од спонзорства и од донации. 

За активностите што ги опфаќа Програмата според нивната актуелност, општествен интерес и квалитет, а ќе се појават во текот на 2017 година, може да бидат предвидени и дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

Следењето на активностите и реализацијата на оваа Програма ќе се одвива преку Советот на Општина Центар-Скопје и неговите соодветни работни тела (комисии).

По реализацијата на проектите предвидени со оваа Програма, секој организатор и реализатор е должен до Советот на Општина Центар-Скопје да достави Извештај за реализираниот проект.

 VII.  ЗАВРШНА ОДРЕДБА
Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

Бр. 08-5943/10                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                               Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за образование
 на Општина Центар-Скопје
за 2017 година
Се објавува Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/13                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/2013) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, донесе 

ПРОГРАМА

за образование на Општина Центар-Скопје

за 2017 година
          Процесот на едукација на човекот претставува стекнување на знаења, вештини и способности за совладување на потребите (образовна компонента) и стекнување на животни и работни искуства, формирање ставови, развивање критички однос кон работата, доброто, вредностите на светот околу него (воспитна компонента).

Современиот пристап укажува дека на образованието треба да се гледа како на инвестирање. Поголемото инвестирање и подигнувањето на нивото на инвестирање се битен фактор во развојот на образованието.

I. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА
 Еден од клучните предизвици на образовната политика и на образовниот систем во целина во наредниот период во основните училишта на територијата на Општина Центар-Скопје ќе биде подобрувањето на квалитетот на воспитно-образовниот процес на младите во рамките на законските можности. Ќе помогнеме во поттикнувањето и во негувањето на детската љубопитност, сознајните активности и креативноста, развивањето на мотивите и на условите за афирмирање на личноста на ученикот.

Со цел да ги мотивира учениците и наставниците да постигнуваат подобри резултати во образованието, Општина Центар-Скопје ќе одвои средства од својот Буџет за реализирање на Програмата за основно образование на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 
Програмата содржи активности што Општината континуирано ги остварува, притоа се вклучени и нови активности бидејќи Програмата има отворен карактер и може да се дополнува со проекти во текот на цела година.

Предлог-проектите што се содржани во Програмата се во координација со директорите на основните училишта, со претставниците на Советот на Општина Центар-Скопје и од Одделението за образование, спорт и млади. 
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II. ПРОЕКТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА

1.  Доделување награди на најдобри наставници

2.  Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта

3.  Проект за ангажирање дефектолози во основните училишта

4.  Првенци на генерација - награди за полуматуранти

5. Воннаставна активност - „Предавања за род и родова еднаквост“

6.  1 Септември - Добре дојдовте наши првачиња

7.  Прослава на Денот на Општина Центар

8.  На одмор сум, во Скопје сум - Општина Центар мисли на мене

9.  Обезбедување на училишните објекти

10. Еднодневен излет 

11. Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта

12. И ние децата сме учесници во сообраќајот 

13. Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни
14.  Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување

15. Проект за негативното влијание на електричниот и на електронскиот отпад и постапување со него (ОЕЕО)

16. Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишните планови (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)

17. Реконструкција и одржување на инфраструктурата на училиштата 

17.1. Проект за топлификационен систем на биомаса и RDF
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III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИТЕ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

 1. Систематски прегледи на наставниците

 2. Средства за хигиена 

 3. Плаќање сметки за централно греење

 4. Превоз на луѓе и на предмети

1. Доделување награди на најдобрите наставници

Цел на проектот

Воспитанието и образованието, како педагошки процеси, меѓусебно се условени и дијалектички поврзани. Условите во кои се спроведува образованието ја определуваат и неговата цел, што значи „градење и развивање врз база и по пат на пренесување и усвојување на научени знаења, интелектуални, работни, технички, производни, хигиенски, културни и други вештини и навики. Без квалитетен наставен кадар нема квалитетно образование. Учителот е огледало, модел на позитивно однесување пред учениците, тој е нивни пријател, другар и придружник низ детството и младоста. Од тие причини Општина Центар-Скопје сака да ги стимулира и да ги мотивира одделенските и предметните наставници за уште поголема посветеност во работата со деца и за таа цел да го награди најдобриот одделенски и предметен наставник од секое основно училиште што е на нејзина територија. Предлогот за награда на наставниците од секое училиште ќе произлезе од училиштето со учество во евалуацијата од учениците и наставниот кадар за предметниот наставник и само од наставниците за одделенскиот наставник, по однапред утврдени критериуми.
Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу наставниците

· Мотив за учество на разни натпревари

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 380.000,00 денари
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2. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта

Цел на проектот

На подрачјето на Општина Центар-Скопје има седум основни училишта со над 4.000 ученици, меѓу кои има голем број ученици што се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, воедно постигнуваат и врвни резултати на општински, регионални, државни натпревари, а некои од нив и на меѓународни натпревари и олимпијади.

За овие ученици Општина Центар-Скопје предвидува финансиски средства што ќе им се доделуваат како стипендии што ги одредува комисија што претходно е формирана од  Градоначалникот. Комисијата ги утврдува критериумите за доделување стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите.

Очекувани резултати:

· Учество на разни натпревари од повеќе области

· Создавање на вистински вредности и навики кај учениците

· Развивање и следење на талентот

Време на реализација: континуирано во текот на годината
Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 350 000,00 денари
3.  Проект за ангажирање дефектолози во основните училишта

           Потребата од дефектолози во основните училишта е огромна. Бројот на деца на кои им е потребна помош од стручни лица - дефектолози од ден на ден сѐ повеќе се зголемува, иако поради суптилноста на проблемот, голем број родители не го аргументираат тоа со потврда од официјални институции. Но факт е дека наставниците секојдневно се соочуваат со проблем како да им пристапат и како да работат со децата со пречки во развојот.

            Општината ќе ангажира претставници на граѓанскиот сектор, односно граѓанска организација со искуство во работа со деца со развојни и образовни тешкотии, како и со деца со полесни пречки во развојот што ќе реализира дефектолошка поддршка и помош во текот на образовниот процес за учениците што имаат вакви потреби се до добивање на согласност од МОН за вработување на дефектолози во училиштата. Истовремено,  на располагање ќе биде и наставниот кадар при идентификациите на одредени состојби, како и при разрешувањето на дилеми за овие прашања. Исто така, експертите од организацијата им 
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остануваат на располагање на родителите за какви било  информации и насоки за состојбата на ученикот.

Целни групи:
· Учениците од основните училишта во Општина Центар-Скопје

Реализатор: Општина Центар-Скопје 

Очекувани резултати:
· Подобрување на квалитетот на наставата кај деца со пречки во развојот

Буџет: 300.000,00 денари

4. Првенци на генерација - награди за полуматуранти 
Цел на проектот

 Знаејќи дека основното образование е темел за понатамошно школување, Општина Центар-Скопје ја следи работата на најдобрите ученици во текот на нивното школување и ги мотивира и ги наградува. Најдобрите ученици полуматуранти што училиштето ги избрало како првенци на генерација, Градоначалникот ги наградува на свечен прием и им посакува успех во натамошното школување.

Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу учениците

· Мотив за учество на разни натпревари

· Создавање вистински вредности кај учениците

Време на реализација: јуни

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 120.000,00 денари

5. Воннаставна активност  - „Предавања за род и родова еднаквост“

      Општина Центар-Скопје во текот на учебната година ќе организира предавања и дебати со учениците од VIII и од IX одделение на тема род и родова еднаквост. На учениците ќе им се отворат повеќе прашања, идеи и размислувања и детално ќе се запознаат со областа род и со значењето на родовата еднаквост. Предавањата ќе бидат интерактивни и адаптирани на возраста и на капацитетите на учениците, а предавачи ќе бидат ангажирани од невладиниот сектор. 
           Со оваа активност на учениците ќе им се доближат термините: 
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родови улоги, родова еднаквост/нееднаквост, родова дискриминација/ недискриминација и позитивна дискриминација.

Очекувани резултати: 

· Квалитетни познавања за родовата еднаквост, тема што не е опфатена во наставните програми 
· Зголемување на меѓусебното почитување и ненасилство кај учениците

· Активно вклучување на учениците во својот избор

Време на реализација: февруари-април

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 30.000,00 денари 

6. 1 Септември - Добре дојдовте наши првачиња
Цел на проектот 
Овој проект опфаќа можност за запознавање на првачињата со наставниците и со соучениците што преку забава се организира во секое основно училиште на територијата на Општината. Учениците од повисоките одделенија подготвуваат пригодна претстава за успешен почеток на првачињата. 

Општината ќе му посака добредојде на секое прваче со скромен подарок - училишен прибор, боенка, фломастери, дрвени боички, дрвен молив, гума, острило и распоред на часови, а Градоначалникот ќе посети две основни училишта.

Очекувани резултати:

· Запознавање со нови другарчиња и со наставниците

· Појава на чувство за среќа и радост

Време на реализација: септември

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 200.000,00 денари

7. Прослава на Денот на Општина Центар-Скопје 

Цел на проектот

Планирани активности по повод роденденот на Општина Центар-Скопје - 3 ноември во кои ќе учествуваат учениците од сите седум 
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општински основни училишта:

· Конкурс за најуредена училница - најуредна центарска училница/кабинет

Општина Центар-Скопје, односно Одделението за образование за наведената активност формира комисија што ќе ги избере најдобрите и најуредените училници/кабинет во одделенска и предметна настава, односно трите прворангирани места во овие категории. 
Време на реализација: ноември

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 60.000,00 денари 

8. На одмор сум, во Скопје сум - Општина Центар мисли на мене 

Цел на проектот

Целта на овој проект е учениците што не се во можност да отпатуваат некаде во периодот на летниот распуст емоционално да бидат исполнети преку следење на театарски претстави што ќе се реализираат со ангажирање на некоја од театарските куќи во Македонија. Реализацијата на проектот се планира во летниот распуст на учениците (јули и август 2017 година) на локација по избор на Општина Центар-Скопје.

Очекувани резултати:

· Развивање другарство

· Појава на чувство за среќа и радост

· Стекнување основни културни навики
Време на реализација: летен распуст

Реализатор: Општина Центар-Скопје 

Буџет: 200.000,00 денари 

9. Обезбедување на училишните објекти

Цел на проектот

 Целта на овој проект е да се подобри безбедноста на учениците што е еден од врвните приоритети на Општина Центар-Скопје. Овој проект почна да се реализира од минатата година и во голема мера финансиски им помогна на родителите на учениците од основните 
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19   стр. 93
училишта и обезбеди куќа што се грижеше, односно ги обезбедуваше нивните деца додека беа во училиште. 

          Бидејќи Општината е основач на основните училишта и на децата гледа со посебно внимание и грижа, оваа година трошоците за обезбедување на училиштата од агенција за обезбедување ќе биде на товар на Општината.

Очекувани резултати: 

· Подобрување на безбедноста на учениците

· Подобрување на климата за работа
Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 2.100.000,00 денари

10. Еднодневен излет

Цел на проектот

            Во рамките на годишните програми на основните училишта планирани се еднодневни излети за учениците од прво до деветто одделение. И оваа година финансирањето на еднодневните излети ќе биде на трошок на Општина Центар-Скопје. 

           На тој начин домашниот буџет на секое семејство ќе биде во значителна мера растоварен, а истовремено сите деца ќе имаат можност да поминат еден релаксиран ден во природа заедно со другарчињата од училиштето и да научат нешто повеќе за убавините на својата земја.

Очекувани резултати: 

· Подобрување на социјалниот живот на учениците

· Подобрување на семејниот буџет

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 800.000,00 денари

11. Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта

Цел на проектот

  На подрачјето на Општина Центар-Скопје има седум основни училишта со над 4.000 ученици, меѓу кои и ученици што се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, а кои се социјално загрозени.
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  Општина Центар-Скопје предвидува финансиски средства што ќе им се доделуваат на овие ученици како стипендии, а ги одредува комисија што претходно е формирана од Градоначалникот. Комисијата ги утврдува критериумите за доделување стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите.

Очекувани резултати:

· Стимулирање за учество на разни натпревари 

· Создавање вистински вредности и навики кај учениците

Време на реализација: континуирано во текот на годината
Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 200.000,00 денари

    
      12. И ние децата сме учесници во сообраќајот

Цел на проектот
Основна цел на овој проект е да им ги зголеми капацитетите на децата како активни учесници во сообраќајот. Од една страна, ќе им се посочат позитивните страни од користење велосипед како превозно средство, а, од друга страна, правилата за безбедно учество во сообраќајот. Во исто време ќе се организира и натпревар во вештини за возење велосипед, со што ќе им се укаже дека вештината е многу покорисна и побезбедна од брзината. Овој проект ќе му претходи на проектот „Цел Центар на точак“. Победниците на натпреварот од секое училиште ќе добијат симболични награди.

Очекувани резултати:

· Поголема безбедност во сообраќајот

· Запознавање на учениците со сообраќајните правила

· Развој на натпреварувачкиот дух кај децата 

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со ФООМ

Буџет: 30.000,00 денари

 13. Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни

Цел на проектот

 Проектот за санитарно-хигиенската состојба успешно се реализира во основните училишта во Општина Центар-Скопје што финансиски целосно е покриен од Општината.

           Во сите седум училишта во Општина Центар-Скопје постојат кујни со  трпезарии  во  кои  се  приготвува  топол  оброк  и  се служи храна за 
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учениците од прво до петто одделение, како и ужинки за останатите ученици.

           Цел на овој проект е да се зголеми контролата врз храната, условите во кои таа се приготвува и врз персоналот што ја подготвува и ја служи. Контролата се врши од специјализирана медицинска установа што по извршените увиди и земени брисеви е обврзана да ја информира Општината за состојбата на училишните кујни, како и да даде упатства за отстранување на евентуалните забелешки и пропусти.

Очекувани резултати:

· Подобрување на квалитетот на храната

· Подобрување на условите за приготвување и за служење храна

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 150.000,00 денари 

  14. Проект за собирање и за рециклирање на отпад од   пакување

       Собирањето, рециклирањето на отпадот и отпадот од пакување, правилното постапување со отпадот заради зачувување на здрава животна средина во согласност со принципите на европските конвенции и протоколи е мотив повеќе Општина Центар-Скопје да потпише Меморандум за соработка со фирмата „Пакомак“ ДОО Скопје.

Цел на проектот

· Превенција и подигнување на хигиената во основните училишта

· Подигнување на еколошката свест и создавање навики кај учениците, родителите и училиштата за селектирано собирање на отпад и негово рециклирање што во иднина ќе придонесе за почиста животна средина

Целни групи:

· Учениците од основните училишта во Општина Центар-Скопје
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Задачи:

· Едукација на учениците и на нивните семејства околу селектирањето на отпадот

· Стимулација на учениците да носат ПЕТ-пластична амбалажа во поставените контејнери

Очекувани резултати:

· Директно презентација на учениците и индиректно на нивните родители  за придобивките од селектирано собирање на отпад и негово рециклирање, односно со наведената активност обезбедување средства за лична хигиена

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со фирмата „Пакомак“ ДОО Скопје

15. Проект за негативното влијание на електричниот и на електронскиот отпад и постапување со него (ОЕЕО)

Треба да се има предвид дека преку проектот „Електричниот отпад создава можности“ со теоретски и со практични примери ќе се подигне свеста кај населението, особено со фокус на децата од основните училишта во државата. 

         Проектот е поддржан и финансиран од Амбасадата на САД, за што Општина Центар-Скопје потпиша Меморандум за соработка со ЗГ „Центар за климатски промени“ - Скопје.

Цел на проектот
· Зголемување и унапредување на знаењето на децата за негативните влијанија на електричниот и на електронскиот отпад врз животната средина и здравјето на луѓето

· Истакнување на потребата од селектирање на овој отпад

· Поттикнување натпреварувачки дух меѓу училиштата за добивање награда што е обезбедена од Амбасадата на САД  

· Продуцирање нови и креативни начини на учење поврзано со екологијата и со животната средина во формалното образование

Целни групи:

· Учениците од основните училишта во Општина Центар-Скопје
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Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со ЗГ „Центар за климатски промени“ - Скопје.

16.  Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишниот план и програми (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)

Цел на проектот

Цел на овој проект е да се зголеми партиципативното учество на граѓаните во донесувањето одлуки, да се зголеми чувството на припадност на учениците во своето училиште, а со тоа да се демократизираат процесите.

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со Центарот на заедницата на Општина Центар-Скопје.

17. Реконструкција и одржување на инфраструктурата на училиштата

Цел на проектот
       Цел на овој проект е Општина Центар-Скопје да реализира инфраструктурни реконструкции, опремување училници и фискултурни сали и тековно одржување на основните училишта на својата територија. Дел од овие зафати за реконструкции ќе бидат реализирани со кофинансирање со ФООМ. 

Очекувани резултати:

· Подобри услови за работа на учениците

· Заштеда на електрична и на топлинска енергија

· Одржување здрава и квалитетна животна средина за граѓаните

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 3.700.000,00 денари

17.1 Проект за топлификационен систем на биомаса и RDF

             Предвидено е овој проект да биде поставен како пилот во општинското основно училиште „Коле Неделковски“ на територијата на Општина Центар-Скопје, со цел да се намали трошокот за греење.      Греењето ќе биде на биомаса што не предизвикува загадување на 
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околината, а истовремено ќе биде многу порентабилно.

           Поставувањето на овој систем за греење ќе чини 4.500.000,00 денари, а за инвестицијата на годишно ниво се предвидуваат трошоци во износ од 150.000,00 денари за т.н. RDF-гориво и 250.000,00 денари за одржување.
Реализатор: Општина Центар-Скопје 

Буџет: 4.900.000,00 денари

III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

1. Систематски прегледи на наставниците

       Во согласност со член 93 точка 1 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13), вработените во основните училишта мора да бидат систематски прегледани. 
Поради недостиг на финансиски средства во училиштата, Општина Центар-Скопје ќе обезбеди здравствени прегледи за вработените во основните училишта. Целта на систематските прегледи за наставниците е да се утврди евентуална појава на професионална болест, болест во врска со работата или други оштетувања на здравјето што претставуваат пречка во натамошното извршување на работата на наставниот кадар во основните училишта во Општина Центар-Скопје. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување на јавна набавка за избор на медицинска установа што врши систематски прегледи.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 420.000,00 денари

2. Средства за хигиена 

       Обезбедувањето здрава и чиста средина за учениците подразбира одржување на хигиената на завидно ниво. Современите услови на живеење подразбираат користење на голем број средства за одржување на хигиената и тоа во училниците, ходниците, фискултурните сали, тоалетите и сл. Досега родителите, особено кај помалите деца, беа ангажирани да ги помагаат училиштата со тоа што за своите деца обезбедуваа течен сапун, тоалетна хартија и други средства за лична хигиена. Од минатата  година Општина Центар-Скопје се погрижи и ја финансираше набавката на средства за хигиена во училиштата.
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За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување јавна набавка за средства за хигиена.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 1.300.000,00 денари

3. Плаќање сметки за централно греење

       Со оглед на фактот дека не се доволни средствата од блок-дотациите што се трансферираат од Министерството за образование и наука на Република Македонија за плаќање на комуналните трошоци на училиштата, Општина Центар ќе врши доисплата на сметките за парно греење. За таа цел на училиштата ќе им бидат префрлени средства со кои тие ќе може да ги намируваат трошоците за греење.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 7.000.000,00 денари

 4. Превоз на луѓе и на предмети


Некои од училиштата што располагаат со мали финансиски средства од сопствени приходи не се во можност да вршат исплата на средства кога се ангажира транспорт на деца што треба да учествуваат на хорски или на оркестарски натпревари надвор од градот Скопје. За таа цел Општина Центар-Скопје им префрлува средства за таа намена и за да го стимулира и да го поттикне талентот кај децата за постигнување уште поголеми резултати.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 50.000,00 денари

III. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од  21.790.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

Определени финансиски средства може да бидат обезбедени и од спонзорства и донации.

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во 
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текот на 2017 година, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

	ЕО
	ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА
	Планирано
	Реализирано 
	Вкупно за 2017 година
	

	II.

1.
	Награда за најдобар одделенски наставник

Награда за најдобар предметен наставник
	380.000,00
	
	
	

	2.
	Доделување стипендии за талентирани ученици од основното образование 
	350.000,00
	
	
	

	3.
	Проект за ангажирање  дефектолози во основните училишта
	300.000,00
	
	
	

	4.
	Првенци на генерација – Награди за полуматуранти
	120.000,00
	
	
	

	5.
	Воннаставна активност-„Предавања за род и родова еднаквост“
	30.000,00
	
	
	


	6.
	Средства за набавка на подароци – училишен прибор за проектот „1 Септември - Добре дојдовте наши првачиња“
	200.000,00
	
	
	

	7.
	Прослава на Денот на Општина Центар
	60.000,00
	
	
	

	8.
	Средства за реализирање на проектот „На одмор сум,  во Скопје сум – Општина Центар мисли на мене“
	200.000,00
	
	
	

	9.
	Обезбедување на училишните објекти
	2.100.000,00
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	10.
	Еднодневен излет
	800.000,00
	
	
	

	11.
	Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта
	200.000,00
	
	
	

	12.
	И ние децата сме учесници во сообраќајот
	30.000,00
	
	
	

	13.
	Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни
	150.000,00
	
	
	

	14.
	Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување
	0,00
	
	
	

	15.
	Проект за негативното влијание на електричниот и електронскиот отпад и постапување со него (ОЕЕО)
	0,00
	
	
	

	16.
	Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишниот план и програми (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)
	0,00
	
	
	

	17.
	Реконструкција и одржување на инфраструктурата на училиштата
	3.700.000,00
	
	
	

	17.1.
	Проект за топлификационен систем на биомаса и RDF
	4.900.000,00
	
	
	

	III.

1.
	Систематски прегледи на наставниците
	420.000,00
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	2.
	Средства за хигиена
	1.300.000,00
	
	
	

	3.
	Плаќање на сметки за централно греење
	7.000.000,00
	
	
	

	4.
	Средства за превоз на луѓе и предмети
	50.000,00
	
	
	

	
	ВКУПНО:
	22.290.000,00
	
	
	


IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5943/12                                       Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                               ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                    Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за заштита на 

животната средина на Општина Центар-Скопје
за 2017 година
Се објавува Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/15                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Андреј Жерновски с. р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка  2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, донесе

ПРОГРАМА 
за заштита на животната средина на 
Општина Центар-Скопје за 2017 година

I. Вовед

            Во рамките на Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина работи Одделението за комунални работи и заштита на животната средина што ја подготвува и ја спроведува Програмата за заштита на животната средина и природата.

           По донесувањето на стратегискиот документ ЛЕАП (Локален акционен план за животната средина) на Општина Центар-Скопје, Одделението ги спроведува мерките и активностите што се предвидени по тематски области, со цел да овозможи сеопфатна заштита на животната средина во Општината и подобри услови за живеење на граѓаните. За реализацијата на активностите и на проектите Одделението остварува соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации.

Програмата Р - заштита на животната средина и природата, опфаќа спроведување на проекти и активности за подигнување на јавната свест за потребата од здрава и чиста животна средина, како и практични мерки и активности, во соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации.

II. Цели на Програмата

            Со Програмата за заштита на животната средина Општината овозможува спроведување на еколошката политика во согласност со европските стандарди и се залага за:

· Почитување на законите и на регулативите што се однесуваат на заштитата на животната средина, заштедата на природните ресурси, намалувањето на отпадот, подобрувањето на квалитетот на воздухот, заштедата на водата за пиење и заштитата на биодиверзитетот. 
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· Пристап до информации за заштитата на животната средина, како и граѓанско учество во процесот на одлучување за прашања од областа заштита на животната средина.

· Размена на информации со различни засегнати страни и вклучување во проекти и во активности за заштита на животната средина.

· Едукација на младите за теми од областа заштита на животната средина и одржливиот развој.

III. Програмски активности

1. Катастар на загадувачи

           Со цел да се евидентираат сите стопански субјекти по дејност и нивното влијание врз животната средина, Општината планира да се изработи Катастар на загадувачите. Со овој документ ќе се добие слика за бројот и видот на дејноста, влијанијата на дејноста врз животната средина, со цел да се предвидат мерки за намалување на загадувањата.

2. Контрола на елаборатите за животна средина 

           Во согласност со член 24 од Законот за животна средина и Уредбата за дејности и активности за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е надлежен Градоначалникот на Општината, Градоначалникот на Град Скопје и Градоначалникот на општините во Градот Скопје, правните субјекти наведени во Прилог 2 во Уредбата доставуваат на одобрување елаборати за животната средина во Општина Центар-Скопје.

             Елаборатот дава слика на постојната состојба на животната средина во објектот и околу него, ги идентификува потенцијалните влијанија врз медиумите и областите на животната средина во фазата на работење и предлага мерки за нивно ублажување, намалување и неутрализирање.

           По одобрувањето Инспекцијата за животна средина од Општината, го следи спроведувањето на мерките и препораките наведени во елаборатот за животна средина.

            На контрола на влијанијата врз животната средина подлежат стопанските субјекти на територијата на Општината што вршат угостителска дејност (кафулиња, сендвичари и ресторани) како и услужни дејности (автомеханичарски работилници и автоперални), како и одредени занаети во согласност со Уредбата.
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3. Примена на Архуската конвенција - Овозможување пристап до информациите за животната средина и учество во процесот на одлучување за прашања од областа животна средина

            Општината спроведува примена на Архуската конвенција на локално ниво, преку овозможување пристап до информациите за животната средина, состојбите со загадувањето, мерките за заштита и планираните проекти за ремедијација на земјиштето. За сите прашања од областа заштита на животната средина, Општината има обврска да овозможи учество на граѓаните во процесот на одлучување, преку реализирање на барањата од граѓаните, дискусии околу нивните предлози и иницијативи и вклучување во годишната програма за работа.

            Планирани се активности во урбаните заедници: анкетирање на јавното мислење со прашалници за теми од областа заштита на животната средина и комунални работи, организирање форуми за дискусија и средби со граѓаните.

4. Образование и едукација за животната средина и одржливиот развој

           Одделението спроведува активности со основните училишта и градинки за одбележување на еколошките празници: Ден на пролетта во март, 22 април - Ден на планетата Земја, 5 јуни - Светски ден на животната средина, организирање акции за пошумување на различни локации, Ден на дрвото - засади ја својата иднина, како и активности на еко-одбори. 

           Во рамките на проектите со здруженија на граѓани за заштита на животната средина, планирани се серија едукативни работилници за различни теми: управување со отпадот, заштита на воздухот и водата, почвата и биодиверзитетот, како и воведување здрави навики во исхраната и секојдневниот живот.

            Неколку години се спроведува Програмата Зелен пакет – образование за одржлив развој, со цел да се подигне свеста за животната средина на младите луѓе и да се негуваат вештини, вредности и навики за заштита на животната средина и социјални активности - однесувањето и дејствувањето на учениците и на граѓаните да се стави во функција на општиот контекст на одржливиот развој.
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5. Спроведување мерки и активности за управување со отпадот

            Одделението планира да се спроведуваат проекти за селекција на отпадот, во соработка со здруженијата на граѓани, колективните постапувачи со отпад, основните училишта и др. 

           Досега се спроведени неколку проекти за селекција на пластика и хартија, како и за селекција на отпадни батерии во рамките на партнерските проекти со здруженија на граѓани. Планот за управување со отпадот опфаќа: организирана селекција на хартија и пластика со колективни постапувачи за отпад, со цел повторна употреба на отпадот, селекција на други фракции, како отпадни батерии, електронски и електричен отпад, кабаст отпад и др.

           Со цел активностите да се спроведуваат успешно, планирана е соработка со ЈП „Комунална хигиена“, колективни постапувачи со отпадот (фирми со дозвола за управување со отпадот), здруженија на граѓани и фондации.

6. Стимулирање здрави навики - Цел Центар на точак!

           Во согласност со предвидениот буџет, планирано е во текот на 2017 година да се продолжи со проектот што успешно се спроведе во текот на  2014 година и на 2015 година, со кој беа исплатени субвенции за купен нов велосипед. Проектот „Цел Центар на точак“ има цел да им се дава субвенција на жителите на Општината за купен велосипед, во вредност од 30% од сумата за платен велосипед, но најмногу до 3.000,00 денари. 

           Отворена е координативна канцеларија за проектот и подготвена е База на податоци за евидентирање на барањата од граѓаните за субвенција. Во рамките на проектот, во текот на 2017 година планирани се серија активности: 

· медиумски настани за промоција на проектот и активностите; 

· печатење промотивен материјал; и

· одржување настани и манифестации за стимулирање на велосипедизмот како здрава навика за превоз. 

7. Соработка со институции и организации

           Редовна соработка со Секторот за комунални работи и со Секторот за животна средина на Град Скопје, како и со ЗЕЛС и Министерството за животна средина и просторно планирање за спроведување заеднички проекти и теренски активности. 

           Редовна соработка со ЈП „Комунална хигиена“ и со ЈП „Паркови и зеленило“ за реализирање на тековните активности за собирање отпад, 
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кастрење и сечење дрвја и гранки, косење и поправка на хидрантска мрежа за полевање на јавни зелени површини. 

            Соработка со ЈП „Водовод и канализација“ околу поставувањето и реконструкција на системи за полевање и бунарски системи на различни локации, подготовка на документација, теренски посети и др.

Планирана е соработка со здруженија на граѓани за реализирање на партнерски проекти, меѓународни организации и фондации.

8. Учество на семинари, настани и конференции

            Планирано е учество на семинари, работилници и конференции за животната средина и одржливиот развој, во земјава и во странство, во организација на ЗЕЛС, Министерството за животна средина, Центарот за Скопски плански регион, меѓународни организации и фондации, со цел едукација и соработка на партнерски проекти.

9. Купување друга опрема 

           Планирана е примена на нови технологии во хортикултурното уредување вклопено во околината, со цел да се намали загадувањето на воздухот во Општина Центар-Скопје.

ПРОГРАМА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА
	Р
	 
	 
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
	Планирано

	 
	Р1
	 
	Заштита на животната средина и природата
	6.660.000,00

	 
	421
	 
	Комуналниуслуги, греење, комуникација и транспорт
	60.000,00

	 
	421440
	 
	Транспорт на луѓе
	60.000,00

	
	
	1
	Aвтобуски превоз за ученици за акцијата Ден на дрвото – засади ја својата иднина, 

(двапати годишно )
	

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	600.000,00

	
	425920
	 
	Услуги за печатење, копирање и издавање
	100.000,00
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	425970
	 
	Консултантски услуги
	500.000,00

	 
	 
	 1
	Ангажирање консултанти за проекти
· Консултанти за изработка на катастар на загадувачи

· Проекти со здружение на граѓани
	


	
	
	2
	Ангажирање консултанти за мерење бучава и чадни гасови во инспекциски надзор, договор со овластена фирма за спроведување активности за Секторот инспекциски работи – инспекција за животна средина
	

	
	
	3
	Ангажирање комисија за разгледување на елаборатите за заштита на животна средина
	

	
	464
	
	Разни трансфери
	2.800.000,00

	
	464990
	
	Други трансфери
	2.800.000,00

	
	
	
	Субвенционирање на велосипеди

Проект „Цел Центар на точак“
	

	
	480
	
	Купување опрема и машини
	3.200.000,00

	
	480190
	
	Купување друга опрема
	3.200.000,00


IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Прегледот на потребните финансиски средства за реализација на Програмата е составен дел на оваа Програма. 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5943/14                                       Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                               ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                     Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје 

за 2017 година
Се објавува Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/17                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                 Андреј Жерновски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ бр. 79/09; 36/11; 51/11; 166/12; 15/13; 79/13; 164/13; 187/13; 38/14; 44/14; 116/14; 180/14; 180/14; 150/15; 192/15; 33/15; 72/15; 104/15; 173/15 и 30/16) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, донесе 

ПРОГРАМА

за здравствена, социјална заштита и 

заштита на децата на Општина Центар-Скопје

за 2017 година

           Во функција на имплементацијата на законите oд областа на социјалната и детската заштита што важат во Република Македонија, Општина Центар-Скопје подготви Програма за соодветно и успешно обезбедување социјална заштита за своите граѓани со развивање и реализирање на најразновидни форми и облици на сoцијални активности според потребите на граѓаните што живеат во нашата Општина.

           Со Програмата за социјална и детска заштита се продлабочува и се унапредува системот на социјална заштита за обезбедување и задоволување на потребите на граѓаните на локално ниво.

Главен и основен документ за изработка и спроведување на Програмата за социјална и детска  заштита е Законот за социјална заштита („Службен весник  на РМ“ бр. 79 од 24 јуни 2009 година и бр. 36/11; 51/11; 166/12; 15/13; 79/13; 164/13; 187/13; 38/14; 44/14; 116/14; 180/14; 180/14; 150/15; 192/15; 33/15, 72/15; 104/15; 173/15 и 30/16).  Поточно во член 11 од овој Закон се наведува: 

1) Општината, Градот Скопје и општините во Градот Скопје обезбедуваат спроведување на социјалната заштита во согласност со овој Закон, донесуваат програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита, во согласност со Националната програма од член 4 став 1 на овој Закон, ги обезбедуваат обврските утврдени со овој Закон и донесуваат општи акти од областа на социјалната заштита.
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2) Програмите од став 1 на овој член се доставуваат до Министерството на мислење.

3) Општината, Градот Скопје и општините во Градот Скопје обезбедуваат остварување на социјалната заштита на лицата со инвалидност, децата без родители и децата без родителска грижа, децата со пречки во менталниот и телесниот развој, децата на улица, децата со воспитно-социјални проблеми, децата од еднородителски семејства, лицата изложени на социјален ризик, лицата што злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции и алкохол, лицата жртви на семејно насилство, лицата жртви на трговија со луѓе, старите лица без семејна грижа, преку вонинституционални и институционални облици на социјална заштита, домување и подигнување на свеста на населението за потребите од обезбедување социјална заштита, во согласност со одредбите од овој Закон.“
И во член 12  од овој Закон се истакнува: 

„Општината, Градот Скопје и општините во Градот Скопје може со своја одлука, во согласност со материјалните можности, да утврдуваат и други права во областа на социјалната заштита, права во поголем обем од обемот на правата утврдени со овој Закон и поповолни услови за нивно остварување, како и други облици на социјална заштита.“
             Покрај Законот за социјална заштита, релевантни се и Законот за локалната самоуправа и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа што ја дефинираат правната рамка во процесот на децентрализација, начините и изворите за финансирање.   

            Во согласност со Законот за локалната самоуправа (член 22 став 1 точка 7) општините се надлежни за:

· Социјална заштита и заштита на децата - детски градинки и домови за стари лица (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување);

· Остварување на социјалната грижа за инвалидните лица;

· Децата без родители и родителска грижа;

· Деца со воспитно-социјални проблеми;

· Деца со посебни потреби;

· Деца со еднородителски семејства;

· Деца на улица;

· Лица изложени на социјален ризик; 

· Лица засегнати со злоупотреба на дрога и на алкохол;

· Подигнување на свеста на населението;

· Домување на лица со социјален ризик;

· Остварување право и воспитување на децата од предучилишна возраст.
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           Вршењето на овие надлежности е во согласност со Националната програма за развој на социјалната заштита.

Основни начела и принципи во системот на социјална заштита

Основни начела врз кои се заснова социјалната заштита се:

1. Социјална праведност и солидарност;

2. Давање посебна заштита на немоќни и неспособни за работа;

3. Посебна грижа и заштита на семејството и на децата без родители и родителска грижа.

Носители на социјална заштита се Републиката, Општината, Градот Скопје и општините во Градот Скопје.

          Паралелено со процесот на децентрализација на надлежностите во социјалната заштита од централно ниво на локално ниво, се одвиваат и процесите на плурализација и деинституционализација во социјалната заштита. Овие процеси се тесно врзани меѓу себе и тие се еднакво значајни за подобрување на социјалните услуги за граѓаните. Зајакнувањето на мрежата на услугите што ги даваат здруженијата на граѓани, правни и физички лица е услов за успешно и посоодветно спроведување на децентрализацијата. Во развојот и во унапредувањето на мрежата на социјални услуги во процесот на деинституционализација и реализирање на програмите за социјална заштита неопходно е Општината:

· Да развива и да ја јакне соработката меѓу владините и невладините институции што вршат работи во област на социјалната заштита;

· Да донесува развојни програми од областа на социјалната заштита;

· Да развива сервисни услуги и форми на вонинституционална заштита, центри за дневно и повремено прифаќање на мали групни домови, развивање на мрежа за згрижувачки семејства и многу други активности.    

            Поради тоа, Општинa Центар-Скопје има обврска да ја развива и да ја унапредува социјалната заштита, при што на своите граѓани ќе им обезбеди социјална помош и социјални услуги кога тие не се во можност самостојно да ја остварат својата социјална сигурност.

Во остварувањето на надлежностите Општина Центар-Скопје е одговорна за:

· Донесување развојни програми за социјална заштита;

· Основање јавни установи за социјална заштита;

· Развивање на вонинституционални форми за социјална заштита; 
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· Развивање на социјални програми во соработка со другите сегменти на јавниот сектор, приватниот сектор и со невладините организации.

Вредности и принципи врз кои се темели Програмата на Општина Центар-Скопје за здравствена, социјална и детска заштита се:

· Најдобри интереси на корисниците - давање услуги што во најголема мера се усогласени со потребите на корисниците при што се почитуваат човековите права и достоинство;

· Достапност на услугите на корисниците - обезбедување услови и развивање  услуги за да може граѓаните приоритетно да ги задоволуваат своите потреби во средината во која живеат, на локално ниво;

· Партиципација, одговорност и самостојност на корисниците - обезбедување учество на корисниците во донесувањето одлуки за начинот на задоволување на потребите и продуктивен живот во заедницата;

· Континуитет на заштита и можност за избор на услуги и даватели на услуги - развивање разновидни услуги во рамките на јавниот, невладиниот и приватниот сектор.

          Социјалната заштита е дејност од јавен интерес што е од особено значење за граѓаните на Република Македонија бидејќи со неа се дефинира системот на политички мерки и активности со кои треба да се спречат и да се надминат основните социјални ризици на кои е изложен граѓанинот.
            Токму затоа социјалната заштита во Општина Центар-Скопје се темели на навремена, праведна, ефективна и транспарентна испорака на општинските социјални услуги што придонесува за социјална еднаквост меѓу граѓаните на Општината.

             Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална, здравствена заштита, кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците што живеат на територијата на Општина Центар-Скопје. Исто така, оваа Програма цели кон реализација на активности за заштита на децата, правото на секое дете да се вклучи во институционален облик на воспитно-образовната работа, притоа задоволувајќи ги нивните развојни потреби, потребите на семејството и општеството во целина.
Реализирањето на Програмата ќе се спроведе со низа активности од различни области во рамките на социјалната, здравствената и детската заштита, одредени во Програмата.
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Посебни цели:
· Унапредување на работата со корисниците во насока на зајакната партиципација, вклученост во планирање иво  донесување одлуки, зајакнување и искористување на нивните потенцијали;

· Развој на социјалната превенција како организирана, континуирана и координирана активност на територијата на Општина Центар-Скопје;

· Зајакнување на вонинституционалната заштита преку развивање на постојните и воведување на нови видови социјални услуги во согласност со потребите на граѓаните, како и унапредување на начините за обезбедување и нивно доставување;

· Продолжување на веќе започнатите процеси на децентрализација, плурализација и деинституционализација во социјалната заштита;

· Овозможување сите деца од предучилишна возраст да посетуваат јавна установа во најблиската околина;

· Здобивање со основни знаења, вештини и навики, развивање свест за општествена одговорност кај децата и активно вклучување во општествениот живот, развивање смисла за прифаќање, доживување и вреднување на естетските вредности, градење правилен однос кон животната средина;

· Продлабочување на активностите за поквалитетно згрижување, воспитание и образование, пред сѐ, создавање стимулативни услови за развој на детето и развивање на неговите позитивни страни и творечки потенцијали;

· Развивање концепт заснован врз добри и јасно прецизирани принципи за детско воспитание и образование, пред сѐ, раководејќи се според принципите на Програмата за рано учење и развој;

· Подготовка на детето за продолжување на образованието во основното училиште преку разни културни, еколошки, креативни и други манифестации;
· Почитување и вреднување на трудот на стручните тимови што работат на унапредување на квалитетот, како на згрижувачката, така и на воспитно-образовната работа со децата. 
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	Ред. бр
	АКТИВНОСТ
	ПЕРИОД НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

	1. 
	Доделување надоместок  за деца родени во текот на 2017 година, во износ од 7.000,00 денари за секое новородено дете
	континуирано
	3.500.000,00 

	2. 
	Подобрување на квалитетот на живот на старите лица и нивно интегрирање во општествениот живот
	континуирано
	700.000,00

	3. 
	Сервис за стари лица 
	континуирано
	3.200.000,00

	4. 
	Едукативни и превентивни активности во областа на здравствена заштита на локално ниво


	континуирано
	250.000,00

	5. 
	Помош и поддршка на лица во ризик

- доделување социјални пакети и огревно дрво на корисници на социјална парична помош
	ноември, декември 

2017 година
	900.000,00

	6. 
	Доделување еднократна парична помош
	континуирано
	2.500.000,00

	7. 
	Анализа на потребите на граѓаните од социјални услуги во надлежност на Општината
	јануари-јуни 2017 година 
	30.000,00

	8. 
	Дефинирање јасни процедури за добивање на услугите во надлежност на Општината
	јануари-март 2017 година
	0,00

	9. 
	Воведување волонтерски практики
	континуирано
	0,00

	10. 
	Инклузија на деца Роми во детските градинки во Општина Центар-Скопје
	континуирано
	480.000,00 

	11. 
	Награди за најдобри воспитувачки и негувателки во јавните детски градинки во Општина Центар-Скопје
	април-јуни 2017 година
	550.000,00

	12. 
	Организирање манифестации во детските градинки во Општина Центар-Скопје
	континуирано
	200.000,00

	13. 
	Партиципација на средства за хигиена
	континуирано
	1.300.000,00
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	14. 
	Обезбедување средства за воведување бесплатни часови по англиски јазик
	јануари-јуни и октомври-декември 2017 година
	600.000,00

	15. 
	Редовни и систематизирани обуки за кадрите во градинките
	        јуни-август 2017 година
	30.000,00



	16. 
	Организирање средби, форуми, работилници за креирање активности, консултирање и промовирање


	континуирано
	0,00



	17. 
	Општина по мерка на детето


	континуирано
	200.000,00

	
	ВКУПНО
	14.440.000,00


ОБРАЗЛОЖЕНИЕ:
1. ДОДЕЛУВАЊЕ НАДОМЕСТОК ЗА ДЕЦА РОДЕНИ ВО ТЕКОТ НА 2017 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Во рамките на своите активности Општина Центар-Скопје и оваа година ќе продолжи со позитивната практика за доделување еднократна парична помош за новородени деца во 2017 година во Општина Центар-Скопје.
Еднократниот паричен надоместок ќе изнесува 7.000 денари и ќе биде наменет за секое новородено дете во текот на 2017 година, чии родители се со постојана адреса на живеење на територијата на Општина Центар-Скопје. 

До одговорното лице во Општината барателот треба да достави на увид: 

-  Извод од Матичната книга на родените (за новороденчето); 

- Важечки лични карти од двајцата родители, за идентификација од која се видливи податоците за живеалиштето во Општина Центар-Скопје;

- Tрансакциска сметка од примателот на паричната помош;

- Барање за надоместок што го пополнува барателот.
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На овој начин не само што се помагаат семејствата со принови туку Општината добива и евиденција за новородени деца во Општина Центар-Скопје на годишно ниво, а со оглед на фактот дека оваа активност се реализираше и во претходните неколку години, може да се утврди и дали постои тренд на пораст или на намалување на бројот на новородени деца во локалната самоуправа. Исто така, увидот во бројот на новородени деца на годишно ниво е од голем бенефит и за детските градинки на територијата на Општината бидејќи на тој начин и тие може да го планираат опфатот на деца за секоја календарска година

Со оваа акција Општина Центар-Скопје го насочува своето внимание кон родителите, но и кон најмладите жители на Општината, укажувајќи на нивната важност како идни граѓани што ќе придонесуваат за развојот на заедницата.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 3.500.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

2. ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВОТ НА ПОВОЗРАСНИТЕ ЛИЦА И НИВНО ИНТЕГРИРАЊЕ ВО ОПШТЕСТВЕНИОТ ЖИВОТ

Стареењето на популацијата, само по себе, наметнува голем број нови квалитативни и квантитативни здравствени, економски и социјални проблеми за кои е потребна реализација на одредени активности насочени кон организирање на животот на старите лица и подобрување на квалитетот на нивното живеење. Овие активности се особени ефективни ако се реализираат на локално ниво, за што говори и процесот на децентрализација со кој локалната самоуправа се здоби со надлежности што порано беа дел од централната власт, односно се создаде законска обврска (почнувајќи од 2006 година) оваа тематика да се третира и на локално ниво. 

Имено, од вкупниот број жители што живеат на територијата на Општина Центар-Скопје (47.392 жители во согласност со податоците што се прикажани во Социјалната карта на Општина Центар-Скопје), популацијата на повозрасни лица над 60 години изнесува околу 15,3% од вкупниот број жители во Општината, а тоа е значителна бројка на која треба да ѝ се посвети посебно внимание.
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Токму затоа во Општина Центар-Скопје досега се отворени и неколку клуба за пензионери што може да претставуваат значаен ресурс што ќе се користи за понатамошни активности. Голем дел од предвидените активности ќе може да се реализираат во просториите на постојните клубови на пензионери, како што се дружење, воведување активности од интерес на пензионерите за користење на нивното слободно време, организирање натпревари во шах или во слични дисциплини меѓу пензионерите од исти или различни разграноци итн.

Исто така, со оглед на тоа што повозрасните лица имаат потреба за активно учество и вклучување во општествениот живот, потребно е и нивно поттикнување преку:

· Искористување на искуството на старите лица и нивно вклучување во креирањето политики и во донесувањето одлуки на локално ниво;
· Зголемување на достапноста до културни настани;
· Воведување и спроведување програми за активно користење на слободното време;
· Поттикнување на старите лица на самоодржување и водење на активен здрав начин на живот преку зголемена физичка активност и спорт и културни и спортски натпревари соодветни за нивната возраст.

А) Обезбедување простор за пензионерски клубови
Во текот на наредната година, покрај постојните пензионерски клубови, планирано е да се отворат уште два нови пензионерски клуба, за кои трошоци за обезбедување простор ќе ги покрие Општината. Со оваа активност на пензионерите во Општина Центар-Скопје ќе им се обезбеди простор што ќе изобилува со содржини што за нив ќе бидат интересни места што ќе претставуваат катчиња каде што ќе се среќаваат, ќе се дружат и квалитетно ќе го минуваат слободното време. Со отворањето пензионерски клубови Општината ќе ја покаже потребната грижа и помош за оваа категорија граѓани, со цел да ѝ се овозможи колку што е можно поудобен живот на на оваа категорија граѓани. 
Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 700.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 
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3. СЕРВИС ЗА СТАРИ ЛИЦА

Во согласност со Националната стратегија за стари лица 2010-2020 година на Министерството за труд и социјална политика и Оперативниот план за стари лица на Општина Центар-Скопје, Општината презема активности што се насочени кон поддршка и грижа за оваа категорија граѓани (на возраст над 60 години – жители на Општина Центар-Скопје), меѓу кои и воспоставувањето на Сервис за стари лица.  

Сервисот за стари лица има цел да обезбеди континуирана грижа, помош и поддршка на стари лица во следниве сегменти:

· Дневно опслужување на основните потреби на овие граѓани

· Обезбедување примарна медицинска помош и медицински совети

Функционирање на Сервисот за стари лица

Сервисот за стари лица претставува посредувачка алатка меѓу локалната самоуправа и жителите на Општина Центар-Скопје за информирање, помош и поддршка на старите лица. 

Сервисот ги нуди следниве услуги: 

· Информирање и упатување на корисници што ќе се јават во центарот;

· Давање помош и нега во домашни услови на стари лица преку дејствување на мобилната екипа;
· Набавка на храна, лекови и други најнеопходни средства за старите лица;
· Давање медицинска помош во домашни услови.  

За оваа цел во текот на 2016 година беа обучени и сертифицирани 20 лица, во две фази на обуки, а во 2017 година тие ќе даваат услуги во Сервисот.

Исто така, беше отворена и опремена канцеларија во која ќе може да се координира работата на Сервисот, односно да се води евиденција за динамиката на активностите и резултатите од нив, базата на податоци и каде што би била отворена една телефонска линија на која би можеле да се јавуваат сите граѓани што се заинтересирани за овој проект.
Во оваа просторија и на телефонската линија би работеле две лица - телефонски оператори што би биле избрани од сертифицираните лица - асистенти за нега во домашни услови.

Центарот би функционирал и врз основа на телефонско јавување на старите лица, нивно информирање, упатување и праќање мобилни екипи во нивните домови, ако корисниците имаат потреба за директна помош. 
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Сервисот за стари лица ќе работи во две смени во периодот од 9 до 18 часот, секој работен ден. 
Покрај телефонските оператори функционира и мобилна екипа што врз основа на повикот или базата на податоци дејствува на терен соодветно на потребите на корисниците. 

Ако станува збор за потреба од медицинска помош во домашни услови, во рамките на Сервисот ќе биде ангажирано и медицинско лице (доктор/ка по општа медицина) што ќе ги нуди следниве услуги: проверка на шеќер, триглицериди, холестерол, крвен притисок, медицински совети. Исто така, со давањето на овој вид услуги ќе им се излезе во пресрет на старите лица да ја следат својата здравствена состојба, а притоа за овие прегледи да не мора да одат во амбулантите или кај други форми за здравствена заштита и превенција.

Паралелно со тековното функционирање на Сервисот за стари лица ќе се врши и негова промоција преку следниве модули: веб-страница со понуда на услугите и контакт, изработка на пропагандна брошура, герила-маркетинг (делење  пропаганден материјал - флаери и постери од врата до врата преку ангажирани лица) и преку индивидуални презентации.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 3.200.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

4. ЕДУКАТИВНИ И ПРЕВЕНТИВНИ АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО 
Здравјето е меѓународно признато како универзално човеково право и, според дефиниција, тоа не претставува само отсуство на болест туку е комплекс на физичка и психичка благосостојба. Грижата за здравјето не е само грижа на поединецот за сопственото здравје туку и грижа на општеството во целина. Вклучувањето и овозможувањето на единиците на локалната самоуправа да ги реализираат активностите од областа на јавното здравје ќе овозможат да се унапреди јавното здравје на населението на подрачјето на кое живее во својата Општина. 
На локално ниво треба да бидат вклучени сите сегменти на јавното здравство каде што се овозможува превенирање, односно заштита на здравјето. 
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Генерално, ќе се реализираат превентивни и едукативни активности што ќе бидат насочени кон подигнување на свеста на жителите за потребата од квалитетен и здрав начин на живеење, притоа ставајќи акцент на вулнерабилните категории граѓани, со особен акцент на бремените жени.

Поконкретно, оваа активност се однесува на: Спроведување и обезбедување здрава бременост за бремените жени и квалитетна грижа, нега и воспитување на децата од Општина Центар-Скопје. 

Одржувањето здрава бременост преку антенатално и постнатално советување од стручни лица, инфомирање и подигнување на свеста на бремените жени и родителите за состојбата во која се наоѓаат, како да се заштитат од ризик-факторите од околината, рано информирање и детекција на ризикот за развој на постнатална (постпородилна) депресија, како и обезбедување квалитетна и современа нега, грижа и воспитување на децата во рамките на семејството, од раѓање до 6-годишна возраст.

· Промовирање и пренесување на стручни информации за одржување на здрава бременост, безбедно однесување и намалување на факторите на ризик во текот на бременоста и породувањето. Преку работилниците за бремени жени и млади, овие граѓани ќе се запознаат со важните изрази и термини во врска со бременоста, со скрининг процедурите и прегледите кои се неопходни за следење на една здрава бременост, со знаците за започнување на породувањето, фазите на породувањето и прифаќањето на бебето по породувањето. На работилниците ќе се обрне внимание на постпородилната депресија, како таа да се препознае и соодветно да се третира. Работилниците за бремени жени и млади ќе ги водат доктор на медицина и психолог.

· Промовирање на начините за современо и правилно одгледување на децата преку пренесување на позитивни практики. Ова ќе се постигне преку учество на родителите на едукативни работилниците за родителство. Родителите ќе се запознаат со фазите на психолошкиот развој на детето и како да се поддржи правилниот развој, за односот родител-дете, за најчестите симптоми детето. Работилницата содржи и еден дел во кој се обработува педагошкиот аспект на развојот на детето, како да се поттикне позитивно однесување, за игрите, начините на игра итн; Работилниците за родители ќе ги водат доктор на медицина и педагог/психолог.
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· Активностите ќе овозможат подобрување на односите во семејството, особено на односот родител-дете и на односот на поширокото семејство кон мајката и детето.
Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 250.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2017 година. 

5. ПОМОШ И ПОДДРШКА НА ЛИЦА ВО РИЗИК ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

· Доделување социјални пакети на граѓани на Општина Центар-Скопје - приматели на социјална парична помош

Секоја година Општината им доделува социјални пакети на лицата што се жители на Општина Центар-Скопје и кои се приматели на социјална парична помош. Податоците за лицата - приматели на социјална парична помош, жители на Општина Центар-Скопје, се доставуваат од Меѓуопштинскиот центар за социјална работа на Град Скопје, за тековната година, по претходно барање што е доставено од Општината.

Имајќи го предвид бројот на корисници на социјална парична помош од претходните година, кој се движи во граница од 200 до 260 лица, се очекува бројот на корисници и во 2017 година да се движи во овие рамки.

Социјалниот пакет што ќе ѝ се доделува на оваа категорија граѓани ќе се состои од основни животни производи и средства за хигиена. 

Временски период на реализација: ноември - декември 2017 година.

· Доделување огревно дрво за социјално загрозени лица и за урбаните заедници во Општина Центар-Скопје
Оваа активност се однесува на лицата што се жители на Општина Центар-Скопје што се приматели на социјална парична помош, а кои до Општината или до своите урбани заедници доставиле барање за огревно дрво, при што приложуваат соодветна документација како приматели на социјална парична помош. Во координација со урбаните заедници, а врз основа на доставените барања, на барателите им се доделува огревно дрво. 
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Покрај можноста барањето да се достави до урбаните заедници на Општина Центар-Скопје, граѓаните ќе можат барањето, како и соодветната документација да ги достават до Општината и врз основа на Јавен повик што претходно ќе биде објавен на веб-страницата на Општината. 
*Дел од огревното дрво ќе биде наменето и за бадникарските огнови за христијанскиот празник Бадник, а ќе биде распределено до оние урбани заедници на територијата на Општина Центар-Скопје што претходно доставиле барање до службите на Општината.
Временски период на реализација: ноември - декември 2017 година

Потребни средства: За реализација на овие две групи активности потребни се средства во износ од 900.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

6. ДОДЕЛУВАЊЕ ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ
Оваа активност се однесува на онаа категорија граѓани што се жители на Општина Центар-Скопје (со ниски месечни приходи или корисници на социјална парична помош) што доставиле барање за доделување финансиска помош заради нарушена здравствена состојба и потреба од лекување или оперативен зафат или други ризични ситуации што ги нарушуваат нивните услови за домување и живот.

Пристигнатите барања се разгледуваат од Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца што е надлежна за одлучување по овие барања.

Износот на средствата се одредува во согласност со тежината на состојбата во која се наоѓаат подносителите, а генерално се поделени во три категории: еднократна парична помош (ЕПП) за тешка здравствена состојба или оперативен зафат, ЕПП за влошен социјален статус (невработени граѓани, корисници на СПП, без приходи) и ЕПП за други потреби.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 2.500.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.
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7. АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ОД СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ ВО НАДЛЕЖНОСТ НА ОПШТИНАТА
Со цел да се испорачаат услуги ориентирани кон потребите на ранливите групи  граѓани што е еден од приоритетите на Стратегијата за социјална заштита на Општината, потребно е да се дефинира флексибилен список на локални социјални услуги, односно список во кој би биле наведени како постојните, така и идните услуги за кои постои потреба кај граѓаните. 
Токму и затоа во првата половина на годината, во соработка со граѓанската организација што ќе се јави на Отворениот повик за оваа проблематика, ќе се пристапи кон изработка на анализа на потребите и на можностите за обезбедување социјални услуги кон граѓаните во согласност со законските надлежности што ги има Општината.

Период на реализација: јануари - јуни 2017 година
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 30.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

8. ДЕФИНИРАЊЕ НА ЈАСНИ ПРОЦЕДУРИ ЗА ДОБИВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ ВО НАДЛЕЖНОСТ НА ОПШТИНАТА
Оваа активност предвидува дефинирање на јасни и едноставни процедури за добивање на социјалните услуги што би претпоставувало нивно едноставно аплицирање, ефективно и брзо одлучување во однос на пристигнатите барања и навремена испорака на услугата.

За таа цел ќе се работи во три области:

А) Дефинирање и изготвување на предлог-процедури за добивање на секоја постојна социјална услуга поединечно

Б) Изготвување прецизни критериуми за добивање социјални услуги 

В) Изготвување процедура и дефинирани критериуми за постапување од Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца при одлучување по пристигнати барања за еднократна парична помош

Период на реализација: јануари - март 2017 година
Потребни средства: За реализација на активностите не се потребни дополнителни средства.
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9. ВОВЕДУВАЊЕ ВОЛОНТЕРСКИ ПРАКТИКИ

Еден од приоритетите на Стратегијата за социјална заштита на Општина Центар-Скопје е и користењето на знаењата и на капацитетите од локалните заедници. Имено, освен користењето на ресурсите на вработените, граѓанските организации и институции, од голем бенефит за граѓаните се и волонтерите. 

Од таа причина Општина Центар-Скопје ќе практикува воведување на волонтерски практики во текот на целата година и тоа не само во своите сектори на дејствување, конкретно Секторот за јавни дејности, односно Одделението за здравствена, социјална заштита и заштита на деца, туку воведување волонтерска практика и во соработка со детските градинки и училиштата.

Воведувањето волонтерска практика воедно ќе претставува можност и за ангажирање на волонтерите за понатамошна испорака на социјални услуги, како и креирање на база на податоци за волонтери.

Инаку волонтерската практика ќе се однесува на лица што завршиле или се во завршните години на факултетите од општествени науки, со акцент на следниве области: психологија, социјална работа и дефектологија.

Период на реализација: континуирано.
Потребни средства: За реализација на активностите не се потребни дополнителни средства.
10. ИНКЛУЗИЈА НА ДЕЦА РОМИ ВО ЈАВНИТЕ ОБРАЗОВНИ УСТАНОВИ - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Станува збор за проект што се реализира во соработка со Министерството за труд и социјална политика и Ромскиот едукативен фонд, а се однесува на инклузија на деца Роми на возраст од 4 години и 8 месеци до 5 години и 7 месеци, кои се жители на Општина Центар-Скопје, а претходно не биле опфатени со предучилишниот образовен процес.

Целта на проектот е подобрување и поддршка на интеграцијата и намалување на запоставеноста на децата Роми со зголемување на нивниот број во јавните општински установи една година пред поаѓање во основно училиште.
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Имајќи ја предвид важноста на процесот на интеграција на децата во образовниот систем и неговото влијание врз нивниот личен и социјален развој, Општина Центар-Скопје ќе се вклучи во проектот преку покривање на трошоците за превоз на децата од нивните домови до детската градинка и обратно.

Предвидено е овој проект да се спроведува во детската градинка „Раде Јовчевски Корчагин“ во Општина Центар-Скопје и во 2017 година со него ќе бидат опфатени до 20 деца од ромска националност што се жители на Општината.

Временски период на реализација: континуирано, во текот на целата календарска година

Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 480.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

11. НАГРАДИ ЗА НАЈДОБРИ ВОСПИТУВАЧКИ И НЕГУВАТЕЛКИ ВО ЈАВНИТЕ ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Главната улога во поставувањето на темелите на воспитување и образување на секој поединец во првите шест години од животот, покрај родителите, ја има професионалниот кадар што работи во предучилишното образование, со особен акцент на воспитувачките и на негувателките од детските градинки.

Нивната основна работа со децата е продлабочување на сите активности за поквалитетно згрижување, воспитание и образование, пред сѐ, создавање  стимулативни услови за развој на детето и развивање на неговите позитивни страни и творечки потенцијали.

Од тие причини Општина Центар-Скопје, како и минатата година, така и оваа сака да ги мотивира сите учесници во згрижувањето, негата и воспитувањето на децата од предучилишна возраст, односно негувателките и воспитувачките од сите градинки на Општина Центар-Скопје, вклучувајќи ги и клоновите и да ги награди за нивната посветеност во работата. Наградата е во висина на една просечна месечна нето-плата исплатена во Република Македонија во претходните три месеци.

Сметаме дека на тој начин ќе ги поттикнеме стимулот и мотивацијата кај  негувателките и воспитувачките за уште поголема ангажираност во работата со деца.
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Предлогот за наградување на една воспитувачка и една негувателка од секоја градинка, односно клон, ќе произлезе од секоја градинка.

Временски период на реализација: април - јуни 2017 година 

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 550.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

12. ОРГАНИЗИРАЊЕ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Во рамките на планираните манифестации чии реализатори се децата и вработените од градинките, Општина Центар-Скопје планира да ги поддржи и стимулативно да дејствува кај децата со наградување за нивниот труд, креации и вештини. 

Имено, оваа активност предвидува вклучување на Општината во одбележување на светски денови што се однесуваат на правата на децата и квалитетниот начин на живеење (на пример, Светски ден на детето, Светски ден за здрава храна итн.), како и други активности што придонесуваат кон поттикнувањето на развојот на личноста и менталниот развој на дечињата, како и одбележување на христијански празници кои се од значење за нашата култура и традиција (на пример, Велигден):
a) МОЈА ГРАДИНКА ОД СОНИШТАТА

„Моја градинка од соништата“ претставува активност што предвидува целосна вклученост на децата при осмислувањето на просторот во кој тие растат, се развиваат, играат и учат. Целта на оваа активност, предвидено е да се одвива во текот на целата година во неколку фази, е да се поттикне креативниот дух кај децата и да се земат предвид нивните желби и потреби усогласени со можностите што ги нуди детската градинка, односно да им се овозможи на децата „да осмислат градинка“ по нивна мерка.
Сето ова е предвидено бидејќи креативноста не треба да биде потценета. Креативноста кај децата е многу важна бидејќи помага да се учат когнитивните вештини и научното размислување, да ги развијат концентрацијата и когнитивното учење, обезбедува многу можности за изразување на емоциите и работење преку овие емоции за постигнување олеснување и нивно разбирање. 
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Имајќи предвид дека креативноста не е наследна карактеристика и не е талент што го поседуваат само некои деца, јасно е дека треба да им се создадат услови за да ја развиваат. Секое дете може биде креативно ако родителите/воспитувачите вложуваат труд и му создаваат услови за да може да ја користи својата имагинација.

Имено, ќе биде потребно да се избере една или неколку занимални во детските градинки (по предлог на градинката) во Општината и да се уреди по мерка на детето, користејќи ги постојните материјали, мебел и слично; изработувајќи различни украси од различни материјали или на начин на кој тоа го замислуваат децата. Многу е значајно најпрво да се постигне договор со сите деца во однос на тоа како ја замислуваат својата „занимална од соништата“. Токму затоа овој проект ќе се реализира со децата од најголемите групи.
Изборот на најкреативно уредена занимална ќе го спроведе комисија што наменски ќе биде формирана за таа цел. 
За најкреативно уредената занимална ќе бидат доделени три награди (за прво, второ и за трето место) во форма на подароци/играчки што ќе го поттикнат креативниот потенцијал кај децата.
Временски период на реализација: втората половина на 2017 година 

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 50.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

б) ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА СВЕТСКИОТ ДЕН ЗА ЗДРАВА ХРАНА

Светскиот ден на храната е ден на акција против гладот што се одбележува на 16 октомври секаде низ светот, при што се реализираат различни активности со кои ќе се развива свеста за значењето и за ценењето на храната како природен извор на енергија и здравје. Имено, имајќи го предвид бенефитот од консумирањето здрава храна и од формирањето здрави навики во исхраната уште од најмали нозе, планирана е реализација на оваа активност со децата од детските градинки во Општина Центар-Скопје.

Цел на активноста е информирање и стекнување знаења, формирање соодветно однесување во однос на здравите и правилните навики во исхраната, особено кај децата и кај младите, а со тоа индиректно и кај пошироката популација. 
Временски период на реализација: септември - октомври 2017 година 
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Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 50.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

в) „ВЕЛИГДЕНСКО ЗДРАВО-ЖИВО“
Станува збор за активност што ќе се одвива во детските градинки на територијата на Општина Центар-Скопје, со цел одбележување на најголемиот христијански празник Велигден на оригинален и автентичен начин. На овој начин би се постигнало продлабочување на знаењата на дечињата за македонската традиција, запознавање со традиционалните песни и обичаи, промовирање на македонската култура на аудиториумот од градинката, со еден збор претставување на градинката како институција што се грижи за зачувување нa македонското културно наследство.

Оваа активност е замислена да се одвива како драмско-музичка разгледница што ги отсликува песните и ората, а наедно опфаќа и нараторски, односно драмски дел. Таа ќе се реализира со децата од големите групи од градинките во Општина Центар-Скопје.

Оваа активност, освен што претставува директен бенефит за децата, индиректно и самата Општина, како локална самоуправа, ја истакнува како институција што се грижи за вредностите на нашата земја што се изворни и традиционални и кои како такви им се пренесуваат на најмалите генерации.

Временски период на реализација: првата половина на 2017 година
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 100.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

13.  ПАРТИЦИПАЦИЈА НА СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА

Обезбедувањето здрава и чиста средина за децата подразбира одржување хигиена на оптимално ниво. Современите услови на живеење бараат користење на голем број средства за одржување на хигиената кај децата, просториите за дневен престој, чајните кујни, тоалетите и сл.

Досега родителите на децата беа ангажирани делумно да ги помагаат градинките со тоа што обезбедуваа течен сапун, тоалетна хартија и други средства за лична хигиена за своите деца, како што се пелени, влажни марамчиња и сл. Ова е втора година како Општина Центар-Скопје ќе придонесува да се намали трошокот на родителите за децата во градинка.
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Временски период на реализација: во текот на календарската година
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 1.300.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

14.  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ВОВЕДУВАЊЕ БЕСПЛАТНИ  ЧАСОВИ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 
Раното детство е период кога децата учат како да учат и тие пристапуваат кон овој дел од учењето на различни начини. Малите деца, според својата природа, се љубопитни и сакаат да истражуваат. Добро осмислениот амбиент што ги поттикнува иницијативноста, љубопитноста и интересот кон учењето се клучни фактори што го унапредуваат пристапот кон учењето на малите деца. 

Имајќи ја предвид потребата од користење на светските јазици, особено англискиот, како и фактот дека децата од најмала возраст многу брзо и лесно  ги совладуваат јазичните вештини, Општина Центар-Скопје во 2017 година ќе продолжи да обезбедува  часови за изучување англиски јазик за децата од градинките. Општина Центар-Скопје во континуитет веќе неколку години обезбедува часови по германски јазик, а од 2015 година ги обезбедува часовите по англиски јазик што се  финансирани од Општината.

Временски период на реализација: јануари - јуни и октомври - декември 2017 година

Потребни средства:  За реализација на часовите по англиски јазик потребни се 600.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.

15. РЕДОВНИ И СИСТЕМАТИЗИРАНИ ОБУКИ ЗА КАДРИТЕ ВО ГРАДИНКИТЕ

Искуството од обуките реализирани во 2016 година за наставниот и за стручниот кадар од градинките на територијата на Општината покажа потреба од понатамошно обучување и доусовршување на овие кадри. Во таа насока, во согласност со потребите, ќе се реализираат обуки, како за наставниот и стручниот кадар, така и за воспитниот кадар. Овие обуки ќе се реализираат на годишно ниво за вработените во градинките.

Временски период на реализација: јуни - август 2017 година
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Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 30.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година, а ќе се реализира во соработка со Центарот на заедницата на Општина Центар-Скопје.
16.  ОРГАНИЗИРАЊЕ СРЕДБИ, ФОРУМИ, РАБОТИЛНИЦИ ЗА КРЕИРАЊЕ  АКТИВНОСТИ, КОНСУЛТИРАЊЕ И ПРОМОВИРАЊЕ

Во креирањето активности за децата од најмала возраст Општина Центар-Скопје првпат ќе ги вклучи родителите преку ваков вид средби. Сметаме дека е многу важно да се слушнат и мислењето и сугестијата на родителот за активностите што ги реализираат нивните деца во градинките, односно таму каде што го минуваат најголемиот дел од своето време. 
На родителите ќе им се овозможи и волонтерска практика во активностите што ќе произлезат од овие средби, односно можност да се вклучат во нивната реализација.

Временски период на реализација: од март 2017 година

Потребни средства: За оваа активност не се предвидени дополнителни средства.

17.  ОПШТИНА ПО МЕРКА НА ДЕТЕТО

Проектот „Општина по мерка на детето“ има цел да ги унапреди локалните капацитети за планирање, имплементација и мониторирање на прашањата од областа на социјалниот развој што се релевантни за благосостојбата на децата и за нивните права (здравство, образование и заштита на децата) преку градење капацитети и воспоставување одржливи механизми, структури и процедури.

Имајќи предвид дека секоја општина има обврска да обезбеди услови за промоција, остварување и заштита на правата на децата, во согласност со обврските прифатени со ратификацијата на Конвенцијата за правата на детето, беа утврдени девет основни елементи (блокови) за изградба на општини во кои е присутна перспективата на правата на децата, и тоа:
А) Партиципација на децата (активно инволвирање на децата во работи што се однесуваат на нив)
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Б) Легална рамка - пријателска за децата - донесување акти и процедури што ги промовираат и ги заштитуваат правата на децата

В) Стратегија на Општината за правата на децата

Г) Постоење на тело за права на децата - постојана структура во локалната самоуправа што ќе обезбеди приоритетно поставување на детската перспектива

Д) Пресметка и евалуација на влијанието на детето

Ѓ) Детски буџет - обезбедување адекватни средства наменети за децата и анализа на буџетот од перспектива на потребите на децата

Е) Редовно известување од Општината - во смисла собирање информации за состојбата со децата и детските права

Ж) Запознавање со правата на децата - преку обезбедување свест за правата на децата меѓу возрасните и децата

З) Независно застапување на децата - поддршка од здруженија на граѓани и развој на независни институции за човекови права.

Освен наведените области во чии рамки треба да дејствува Општината во наредната година, овој проект предвидува и реализација на промотивни и на едукативни настани за правата на децата и нивна инволвираност при реализацијата на нивните права.

Временски период на реализација: континуирано во текот на 2017 година
Потребни средства: Овој проект ќе се реализира во соработка со Центарот на заедницата на Општина Центар-Скопје, а за негова реализација потребни се средства во износ од 200.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година.
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Програмата влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5943/16                                    Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                 Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Буџетот на Општина Центар-Скопје
за 2017 година
Се објавува Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/19                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
[image: image2.jpg]Bp3 ocHoBa Ha 4dneH 36 cTaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a flokasniHa camoynpasa (Cnyxx6eH BeCHUK Ha
PM 6p.5/2002 rog.) n 4neH 28 ctas 1 o 3akoHoT 3a hHaHcUparbe Ha eUHUYUTE Ha NloKasiHaTa
camoynpasa (Cny>k6eH BecHuk Ha PM 6p.61/2004, 96/2004 n 67/2007roa.), CoBeToT Ha onwTuHaTa
LIEHTAP- CKOINJE Ha 68 cegHuya, ogpxaHa Ha 27.12.2016 roguHa, goHece :

BYLUET

Ha OnwTuHa LEHTAP- CKOINJE 3a 2017
1. OnwT gen
YneH 1
ByyeToT Ha OnwTtuHara LIEHTAP- CKOINJE 3a 2017 roguHa, ce cocTon 0f :

. BkynHu npuxogmu 1.497.690.000
[JaHo4nn npuxogun 594.905.000

HepgaHo4Hn npuxogm 64.621.000

Kanutannu npuxogun 46.300.000

Mprxoam og goTayun 266.646.000

Mprxoamn og TpaHcdepn 366.140.000

Mprxoan og AoHayun 159.078.000

Il. BkynHu pacxogu 1.775.440.000
Opf yTBpAeH/ HameHn 1.773.940.000

Pacxoau og peaepsu 1.500.000

. Aedouuymnt -277.750.000
IV. ®uHaHcuparse 277.750.000
Mpunus 297.750.000
[omalu.3af0mKyBarba 297.750.000

CTpaHckn saemn 0

Opnue 20.000.000

Otnnara Ha rnasHAYa 20.000.000

Ynen 2

MpuxoguTte Ha BylleToT No BUAOBM Ha NpUXoAW ce YTBpAeHU BO B1MAHCOT Ha NpUXogu, a pacxogute
Mo OCHOBHU HAMEHM ce YTBPAeHN BO BUTaHCOT Ha pacxogm U Toa Kako IITo cliedyBa :
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[image: image3.jpg]BUNAHC HA MPUXOoA4un

Huso Ha: CtaBKa

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BY IWET
KaTeropuja & 5 WG MpeaxozeH rE—
Craska Gyyer Bynet camMoUHaH. nzlg)'(r;ﬂ:v?'q I'Izg):‘t;ﬂ:;.q n%)éo'qﬂ'f'r;'q BKyNHM npyxoau
aKTUBHOCTU

71 AAHOYHU NPUXO AU 457.750.000 594.905.000 0 0 0 0 594.905.000
711  OaHok og goxog, o4 Ao6GWBKa W 04 KanuTanHu 4o6UBKK 8.650.000 8.650.000 0 0 0 0 8.650.000
713 [aHoynHauMoT 143.000.000 146.000.000 0 0 0 0 146.000.000
717  [OaHoyw Ha cneynduyHN yenyru 305.900.000 440.055.000 0 0 0 0 440.055.000
718 Takcu Ha KopUCTeHse MK Jo3BONM 38 BPLL eHbe Ha AejHOCT 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
72 HEAAHOYHU NPUXOAU 89.531.000 4.450.000 60.171.000 0 0 0 64.621.000
722 Tno6u, cyACKU N aAMUHUCTPaTUBHN Takou 1.750.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000
723 Takcy MHagoMecToUu 61.871.000 1.800.000 59.561.000 0 0 0 61.361.000
725 [pym HeJaHOYHM NMpUXoau 25.910.000 500.000 610.000 0 0 0 1.110.000
73 KAMNUTANHU MPUXOAN 21.500.000 46.300.000 0 0 0 0 46.300.000
733 MMpopeok6a Ha semjullite M HeMaTepUjanHW BNOXYBarba 21.500.000 46.300.000 0 0 0 0 46.300.000
74  TPAHC®EPU W AOHALMA 535.578.000 366.140.000 0 266.646.000 159.078.000 0 791.864.000
741 TpaHctbepy o4 ApYM HUBOaHa BNAacT 528.278.000 366.140.000 0 266.646.000 0 0 632.786.000
742 [loHalwW of CTPaHCTBO 5.800.000 0 0 0 155.378.000 0 155.378.000
744 TeKoBHW JoHaUUK 1.500.000 0 0 0 3.700.000 0 3.700.000
75  [OOMALUHO 3AA0JKYBAHE 15.000.000 0 0 0 0 297.750.000 297.750.000
754 [pyro AoMalll HO 330Ky Bakbe 15.000.000 0 0 0 0 297.750.000 297.750.000
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[image: image4.jpg]BUNAHC HA PACXOAQU

Hueo Ha: CtaBKa

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000 1.795.440.000
BYLWET
g?;il;zpmla o U € I'ng,qxo,qu PEEX ORI
yLeT Byuer camotbuHaH. Pacxoau og Pacxoau og Pacxoanog BkynHu
aKTUBHOCTU AoTauyum AoHavuu KpeanTn pacxogmn

40 NNATU U HAQOOMECTOLU 284.981.000 59.662.000 0 234.715.000 0 0 294.377.000
401 OcHoBHW NNaTu 205.257.000 40.560.000 0 171.130.000 0 0 211.690.000
402 MpuaoHecy 3a colujanHo ocUrypyBarbe 75.724.000 15.102.000 0 63.585.000 0 0 78.687.000
404 HagomecToum 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
4 PE3EPBW W HEAE®UHWUPAHW PACXOAU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
412 MocTojaHa pesepBa (HenpeABUANMBW Pacxoam) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKoBHW pe3epBM (PasHOBUAHW pacxoau) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKWU N YCNYTrnu 269.923.000 208.898.000 53.001.000 31.931.000 300.000 0 294.130.000
420 NaTHW N gHeBHW pacxoau 1.843.000 1.218.000 815.000 0 0 0 2.033.000
421 KomyHarHu ycnyru, rpeerse, KoMyHUKauuja u TpaHenopT 78.779.000 46.850.000 4.458.000 24.618.000 30.000 0 75.956.000
423 Matepujani U CUTEH UHBEHTap 37.864.000 7.950.000 29.975.000 364.000 150.000 0 38.439.000
424 TMonpaBKW U TEKOBHO 0JPXYBarbe 35.796.000 27.600.000 9.561.000 2.909.000 0 0 40.070.000
425 florosopHW ycnyru 66.123.000 70.000.000 3.453.500 3.765.000 100.000 0 77.318.500
426 [lpyrv TEKOBHW pacxoau 32.518.000 34.280.000 4.738.500 275.000 20.000 0 39.313.500
427 MMpuBpeMeHU BpaboTyBarba 17.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
45 KAMATHM MNAKAHA 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
452 KamaTHW Nnakarba KoH AoMallHU KpeauTopu 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
46 CYBBEHLIMWX U TPAHCOEPU 40.360.000 46.730.000 0 0 0 0 46.730.000
463 TpaHcdepn [0 HEBNaAWHW OpraHnsayum 26.200.000 24.300.000 0 0 0 0 24.300.000
464 PasHu TpaHcdepn 14.000.000 22.270.000 0 0 0 0 22.270.000
465 WcnnaTta no W3BpLUHW UCTPaBsn 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000
47 COUWJANHW BEHE®ULIMK 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000
471 CoyvjanHu HagomecToUn 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000
48 KAMNWTANTHU PACXOAU 490.945.000 656.105.000 7.170.000 0 157.578.000 297.750.000 1.118.603.000
480 KynyBare Ha onpema 1 MalliHN 15.010.000 20.650.000 4.195.000 0 0 0 24.845.000
481 MpagexHW objeKTn 157.920.000 108.700.000 0 0 19.578.000 297.750.000 426.028.000
482 [pyru rpafexHu objekTu 301.790.000 508.620.000 0 0 138.000.000 0 646.620.000
483 Kynysarbe Ha Meben 7.085.000 200.000 2.840.000 0 0 0 3.040.000

1
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[image: image5.jpg]BUNAHC HA KAMMUTAJIHU PACXOAN

Hueo Ha: CtaBKa

490.945.000 656.105.000 7.170.000 0 157.578.000 297.750.000 1.118.603.000
BYLWET
oreropuia onuc TisgEXAER Pacxoanon
Craska GyLleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoau og Pacxoanog BkynHu
e AoTauuu AoHayum KpeanTn pacxogmn
48 KAMNWTANTHKU PACXOAU 490.945.000 656.105.000 7.170.000 0 157.578.000 297.750.000 1.118.603.000
480 Kynysarbe Ha onpema v MaluvHn 15.010.000 20.650.000 4.195.000 0 0 0 24.845.000
481 MpagexxHW o6jeKTn 157.920.000 108.700.000 0 0 19.578.000 297.750.000 426.028.000
482 [lpyrvi rpafgexxHu o6jektn 301.790.000 508.620.000 0 0 138.000.000 0 646.620.000
483 Kynysaree Ha meben 7.085.000 200.000 2.840.000 0 0 0 3.040.000
485 BrnoxyBarba M HetMHaHCUCKN cpeacTBa 9.140.000 17.935.000 135.000 0 0 0 18.070.000

1
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[image: image6.jpg]BUNAHC HA TEKOBHO-ONEPATUBHU PACXO QU

Hueo Ha: CtaBKa

628.414.000 355.690.000 53.001.000 266.646.000 1.500.000 0 676.837.000
BYLWET
Kateropuja o T U & MpeaxozeH PR——
Craska GyLleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoau og Pacxoanog BkynHu
e AoTauuu AoHayum KpeanTn pacxogmn
40 NAATA U HAAOMECTOLIU 284.981.000 59.662.000 0 234.715.000 0 0 294.377.000
401 OcHoBHM Nnatn 205.257.000 40.560.000 0 171.130.000 0 0 211.690.000
402 MpuaoHecy 3a colyujanHo ocUrypyBarbe 75.724.000 15.102.000 0 63.585.000 0 0 78.687.000
404 HagomecToumn 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
4 PE3EPBW W HEAE®UHWUPAHW PACXOAU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
412 MocTojaHa pesepBa (HenpeABUANMBN PAcXoam) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TekoBHW pe3epBu (pasHOBUAHW pacxoau) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKWU N YCNYTrnu 269.923.000 208.898.000 53.001.000 31.931.000 300.000 0 294.130.000
420 MaTHU 1 AHEeBHW pacxoau 1.843.000 1.218.000 815.000 0 0 0 2.033.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaLmWja u TpaHenopT 78.779.000 46.850.000 4.458.000 24.618.000 30.000 0 75.956.000
423 Matepujani U CUTEH UHBEHTap 37.864.000 7.950.000 29.975.000 364.000 150.000 0 38.439.000
424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OApXKyBake 35.796.000 27.600.000 9.561.000 2.909.000 0 0 40.070.000
425 florosopHy ycnyru 66.123.000 70.000.000 3.453.500 3.765.000 100.000 0 77.318.500
426 [lpyrv TEKOBHW pacxoau 32.518.000 34.280.000 4.738.500 275.000 20.000 0 39.313.500
427 lMpuBpeMeHn BpaboTyBarba 17.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
45 KAMATHM MNAKAHA 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
452 KamaTHW Nnakarba KoH AoMallHU KpeauTopu 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
46 CYBBEHLIMWN U TPAHCOEPU 40.360.000 46.730.000 0 0 0 0 46.730.000
463 TpaHctepn [0 HEBNAAWHW OpraHnsayum 26.200.000 24.300.000 0 0 0 0 24.300.000
464 PasHu TpaHcdepn 14.000.000 22.270.000 0 0 0 0 22.270.000
465 McnnaTa no USBPLLHW UCMpaBy 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000
47 COUWJANTHW BEHE®ULIUK 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000
471 CoyujanHu HagoMecToLW 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000
49 OTMNNATA HA TNMABHULA 19.050.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

492 OTnnata Ha rMaBHUHA KOH AOMAaLUHWA UHCTATYL WA 19.050.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

1
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[image: image7.jpg]BYLIETCKUPACXOA4U NO ®YHKLUUN HAEJIC
Huso Ha: CTABKA

1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000 1.795.440.000
B Y ET
DyH.cTa. onmne
Gyrewen Byiet 2i¥;$‘gﬁ:' Jotaywmm JoHaymm KpeanTn BKYMHO
701 ONwTWU JABHWU CNY>XEU 173.375.000 0 0 3.700.000 0 177.075.000
7011 W3BTWHU N 3AKOHOAABHW OPTAHWU, ®PUHAHCUCKU N GUCKATTHN 173.375.000 0 0 3.700.000 0 177.075.000
PABOTW, HAABOPELLHW PABOTU

704 EKOHOMCKW PABOTU 404.020.000 0 0 138.000.000 0 542.020.000
7041 ‘?pnyl;uﬂ-E)M‘rEKOHOMCKMY KOMEPLUWJANHU U PABOTU MOBP3AHWN CO 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
7044 PYOAPCTBO, BAHAETHNCTBO W FPAAEXXHULITBO 393.020.000 0 0 138.000.000 0 531.020.000
7045 TPAHCMNOPT 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
705  BALUTUTA HA XKMBOTHA CPEAMHA 45.880.000 0 0 0 0 45.880.000
7051 VYIMPABYBAHE CO OTMAAOUUTE 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000
7056 3ALITUTA HA )KMWBOTHA CPEANHA 28.360.000 0 0 0 0 28.360.000
706  XXKUBEAJIMLWITA U PA3BOJ HA SAEAHULIATA 139.580.000 0 0 0 0 139.580.000
7062 PA3BOJ HA SAEAHWLIATA 42.580.000 0 0 0 0 42.580.000
7064 OCBETNYBAHE HA YJIMLIN 66.500.000 0 0 0 0 66.500.000
7066 OPYIU XXNBEAJNIUWITA U PA3BOJ HA SAEAHWULIATA 30.500.000 0 0 0 0 30.500.000
708  PEKPEALWJA, KYNITYPA U PENTUTMJA 147.700.000 0 0 0 0 147.700.000
7081 CMNOPTCKWU U PEKPEATUBHWN YCIYTU 29.900.000 0 0 0 0 29.900.000
7082 YCNYTU 3A KYNITYPA 117.800.000 0 0 0 0 117.800.000
709  OBPA3OBAHME 56.890.000 60.171.000 266.646.000 10.550.000 297.750.000 692.007.000
7091 TMEAATOLIKO M OCHOBHO OBPA3OBAHWNE 56.890.000 60.171.000 266.646.000 10.550.000 297.750.000 692.007.000
710  COUWJANHA 3ALUTUTA 44.350.000 0 0 6.828.000 0 51.178.000
7109 [PYTA COLINJANHA 3ALUTUTA 44.350.000 0 0 6.828.000 0 51.178.000
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[image: image8.jpg]®YHKLUOHAJIHU PACXO4UN
Hueo Ha: MOTNPOrPAMU

1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000 1.795.440.000
BYLWET
DYH.Ko,
ynﬂTsP- oenwuc CamotbuHaH.
Bypet AKTUBHOCTM Hotayumn HoHayun KpegnTun BKYMHO
7011 U3BTLWHW N BAKOHOAABHU OPrAHWU, ®UHAHCUCKK U OUCKANHU 173.375.000 0 0 3.700.000 0 177.075.000
PABOTW, HAIBOPELUHW PABOTU
A00 COBET HA OMwTUHA 46.850.000 0 0 0 0 46.850.000
D00 FPAOOHAYANHMK 5.422.000 0 0 0 Y 5.422.000
E00 OMLTWUHCKA AAMUHUCTPALINJA 121.103.000 0 0 3.700.000 0 124.803.000
7041 OMNWTU EKOHOMCKW, KOMEPLIUJAJTHU U PABOTWU MOBP3AHU CO 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
TPYAOT
GAO MSFﬂA,ClBA HA KOMEPLUWJATTHU OBJEKTK 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
7044 PYAAPCTBO, 3AHAETHUCTBO U FPAAEXXHULLTBO 393.020.000 0 0 138.000.000 0 531.020.000
F20 YPEAQYBAHE HA FrPAOEXKHO 3EMJNLUTE 37.670.000 0 0 0 0 37.670.000
FA0 YPEAYBAHE HA TPAAEXHO 3EMJULUITE (KAMUTANHW TPOLIOLW) 257.350.000 0 0 0 0 257.350.000
FAA PEKOHCTPYKLWJA U U3rPAOBA HA NHOPACTPYKTYPA 40.000.000 0 0 138.000.000 0 178.000.000
FAB PEKOHCTPYKLWJA HA YIIULIA " AMUHTA TPETWU " 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
FAC AENYMHA U3rPAABA N PEKOHCTPYKLUJA HA NOKAJINTET NPECBETA 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
BOrOPOANLIA- agsokaTcKa
FAD U3rPAABA HA NHOPACTPYKTYPA, KONOBO3 U TPOTOAPU HA 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
VYJ1.HOBOMPOEKTWPAHA 2
7045 TPAHCMNOPT 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
J60 OAPXXYBAHE W 3ALUTUTA HA NNOKANHW NATULLTA, YANLUW 1 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
PEMYJINPAHE HA PEXKMM HA COOBEPAKAJOT
7051 YMNPABYBAHE CO OTNAAOLUWTE 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000
J40 JABHA HUCTOTA 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000
7056 3ALUTUTA HA JXKWUBOTHA CPEAWHA 28.360.000 0 0 0 0 28.360.000
J70 OfPXXYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3ENEHWNO 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000
JMO MAPKOBW U 3ENIEHUNO (KAMUTANHW PACXOAW) 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000
R10 3AWTUTA HA XKUBOTHA CPEAVHA N MPUPOAA 6.660.000 0 0 0 0 6.660.000
7062 PA3BOJ HA 3AEAHULIATA 42.580.000 0 0 0 0 42.580.000
F10 YPBAHUCTWUYKO NNAHUPAHE 15.230.000 0 0 0 0 15.230.000
G10 NOAAPLWKA HA NOKAJIHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 19.200.000 0 0 0 0 19.200.000
JOO OAPXXYBAHE HA YPBAHA OMNMPEMA 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
JNO YPBAHA OMPEMA (KAMUTANHK PACXOAW) 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
7064 OCBETNYBAHE HA VIIULX 66.500.000 0 0 0 0 66.500.000
J30 JABHO OCBETNYBAHE 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
JAA PEKOHCTPYKLUMWJA N MOAEPHNU3ALIMJA HA JABHOTO OCBETNYBAHE 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
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[image: image9.jpg]®YHKLUOHAJIHU PACXO4UN
Hueo Ha: MOTNPOrPAMU

1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000 1.795.440.000
BYLWET
DYH.Ko,
ynﬂTsP- enne CamouHaH.
Bypet AKTUBHOCTM Hotayumn HoHayun KpegnTun BKYMHO
7066 [PYIUXXUBEAJIULLTA U PA3BOJ HA 3AEAHULIATA 30.500.000 0 0 0 0 30.500.000
J80 APYTU KOMYHAJIHU YCNYTU 500.000 0 0 0 0 500.000
JLO APYTU KOMYHAJTHW YCIYTW (KAMUTANHW PACXOAN) 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
7081 CMNOPTCKW U PEKPEATUBHWU YCNYTU 29.900.000 0 0 0 0 29.900.000
LOO CMOPT N PEKPEALIMJA 22.220.000 0 0 0 Y 22.220.000
LAO CMNOPT U PEKPEALIMJA (KAMUTAJIHWA TPOLLOLIN) 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000
7082 YCIYTW 3A KVIITYPA 117.800.000 0 0 0 0 117.800.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALIMA U TBOPELITBO 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
KAO KYNTYPHU MAHUDECTALIMA U TBOPELLTBO (KAMWUTAJIHU TPOLLOLIWN) 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000
7091 NMEJATOLIKO U OCHOBHO OBPA30OBAHUE 56.890.000 60.171.000 266.646.000 10.550.000 T 692.007.000
N10 OCHOBHO OBPA3OBAHUE 14.470.000 16.650.000 174.806.000 0 0 205.926.000
NAO OBEPA3OBAHWE (KAMUTANIHW PACXOAW) 9.040.000 0 0 0 0 9.040.000
NAA PEKOHCTPYKLWJA HA OCHOBHU YHUJTULLTA 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
NAB U3rPAABA HA OCHOBHO YYUINLITE 0 0 0 0 297750000 297.750.000
NAC NMOAOEPYBAHE HA EHEPTETCKA E®VUKACHOCT BO OCHOBHWUTE 10.250.000 0 0 10.250.000 0 20.500.000
YYNNULWITA

V10 OETCKW FPAOWNHKA 3.130.000 43.521.000 91.840.000 300.000 0 138.791.000
7109 [APYFA COLIMJANHA BALUTUTA 44.350.000 0 0 6.828.000 0 51.178.000
VA0 COLMJANHA SALUTUTA N SALUTUTA HA AELA (KAMMUTANTHKU PACXOAW) 0 0 0 0 0 0
VAA PEKOHCTPYKLINN HA AETCKWN FTPAAVHKN 43.000.000 0 0 678.000 Y 43.678.000
VAB N3rPAABA HA HOBA JETCKA MPAAVHKA 0 0 0 0 Y 0
VAC NMOAOEPYBAHE HA EHEPFETCKA E®@UKACHOCT HA JIETCKWU MPAANHKL 1.350.000 0 0 6.150.000 0 7.500.000
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[image: image10.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

A0 COBET HA ONMwTUHA 35.100.000 46.850.000 0 0 0 0 46.850.000

nPUXoaun:

A00 COBET HA OMNMw TUHA 35.100.000 46.850.000 0 0 0 0 46.850.000

PACXOOW:

40 NNATU U HAAOMECTOLU 4.450.000 4.450.000 0 0 0 0 4.450.000
401 OcHoBHM NNaTH 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000
404 HagomecToun 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

41 PE3EPBW U HEAE®WUHUPAHW PACXOAN 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
412 MocTojaHa pesepBa (HeNMPeABUATNMBY Pacxoau) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKoBHU pe3epBU (PAsHOBUAHW PAcXoam) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 CTOKW U YCNVTU 4.000.000 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000
421 KoMyHanHW ycnyru, rpeerbe, KoMyHUKaLvja v TpaHenopT 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 [loroBopHU ycnyru 3.500.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

45 KAMATHU NNAKAHA 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
452 KamaTHW nnakarba KoH AOMaLLHU KpeauTopu 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

46 CYBBEHLIWU U TPAHCOEPU 400.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000
463 TpaHcdepy A0 HEBNaAWHU OpraHUsayum 0 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHu TpaHcthepn 400.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

49 OTMNNATA HA TNMABHULA 19.050.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
492 OTnnata Ha rMAaBHUHA KOH AOMALLUHU MHCTUTYLUK 19.050.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

A00 COBET HA ONMwTUHA 35.100.000 46.850.000 0 0 0 0 46.850.000

40 MNATA U HAAOMECTOLU 4.450.000 4.450.000 0 0 0 0 4.450.000

401 OcHoBHW NNaTK 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000
404 HanomecToum 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
41 PE3EPBW W HEAE®WHUPAHU PACXOAU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
412 NocTojaHa pesepBa (HenpeABUANMEN Pacxoau) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TekoBHW pe3epBu (pasHOBUAHW pacxoau) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKWU UWYCNYru 4.000.000 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000
421 KomyHarHu ycnyru, rpeerse, KOMyHUKauuja u TpaHenopT 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 [lorosopHn yonyru 3.500.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000
45 KAMATHW MNAKAHA 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
452 KamaTHW Nnakarba KoH AoMallHU KpeauTopu 5.700.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 400.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000
463 TpaHcdepn fo HeBNaaWHW opraHuaayum 0 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHu TpaHcdepun 400.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
49 OTTNATA HA TNABHULA 19.050.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
492 OTnnata Ha rnaBHUHa KOH AOMAaLUHWA UHCTUTYL WA 19.050.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
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Член 3 

Приходите во износ од 1.795.440.000,00 денари се искажани во билансот на приходите и расходите  на Буџетот на Општината за 2017 година и се распределени по поблиски намени во посебниот дел: 
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[image: image11.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

DO TPAAOHAYANMHWK 3.772.000 5.422.000 0 0 0 0 5.422.000

nPUXoaun:

D00 TPAAOHAYANHWK 3.772.000 5.422.000 0 0 0 0 5.422.000

PACXOOW:

40 NNATU U HAAOMECTOLU 1.222.000 1.222.000 0 0 0 0 1.222.000
401 OcHoBHM NNaTH 890.000 890.000 0 0 0 0 890.000
402 MpuaoHeoH 3a colnjanHo ocUrypyBsare 332.000 332.000 0 0 0 0 332.000

42 CTOKW W YCNVITU 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
421 KoMyHanHW ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaLvja v TpaHenopT 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

46 CYBBEHLIWU U TPAHCOEPU 2.450.000 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000
464 PasHun TpaHcdepun 2.450.000 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000

D00 MPAAOHAYANTHNK 3.772.000 5.422.000 0 0 0 0 5.422.000

40 MNATA U HAAOMECTOLU 1.222.000 1.222.000 0 0 0 0 1.222.000

401 OcHoBHM NNaTK 890.000 890.000 0 0 0 0 890.000
402 MpugoHecy 3a colujanHe ocurypysarbe 332.000 332.000 0 0 0 0 332.000
42 CTOKWU UWYCNYTru 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
421 KomyHarHu ycnyru, rpeerse, KoMyHUKauuja u TpaHenopT 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 2.450.000 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000
464 PasHu TpaHcdepyn 2.450.000 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH P,
CraBka 6ylleT Byuer caMquﬂHaﬂ_ Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
aKTUBHOCTU AoTayum AoHauu KpeauTh pacxogmn

E0  OMNUWTUHCKA AAIMUHNUCTPALINJA 110.878.000 121.103.000 0 0 3.700.000 0 124.803.000

nPUXoaun:

E00 OMWTUHCKA ADMUHUCTPALIMJA 110.878.000 121.103.000 0 0 3.700.000 0 124.803.000

PACXOOW:

40 NNATU U HAAOMECTOLU 49.825.000 53.990.000 0 0 0 0 53.990.000
401 OcHoBHM NNaTH 36.470.000 39.220.000 0 0 0 0 39.220.000
402 MpuaoHeoH 3a colnjanHo ocUrypyBsare 13.355.000 14.770.000 0 0 0 0 14.770.000

42 CTOKW U YCNVITU 48.608.000 54.318.000 0 0 0 0 54.318.000
420 MaTHW U gHEBHWM pacxoaun 1.218.000 1.218.000 0 0 0 0 1.218.000
421 KoMyHanHW ycnyru, rpeerbe, KoMyHWKaLvja v TpaHenopT 11.680.000 12.510.000 0 0 0 0 12.510.000
423 MaTtepwjanv 1 cuTeH UHBEHTap 2.950.000 3.530.000 0 0 0 0 3.530.000
424 MonpaBKu U TEKOBHO OAPXY Bakbe 1.400.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
425 [loroBopHU ycnyru 7.060.000 7.160.000 0 0 0 0 7.160.000
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 7.300.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000
427 MpuBpemeHn BpaboTyBara 17.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000

46 CYBBEHLIWU U TPAHCOEPU 2.860.000 3.710.000 0 0 0 0 3.710.000
463 TpaHctepy A0 HEBNAAVHA OpraHU3aLun 1.800.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
464 PasHu TpaHcthepn 900.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
465 Wcnnata no W3BpLUHA UCTIPaBU 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000

47 COLMJANHU BEHE®ULINK 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000
471 CoumjanHn HagomecToLmn 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000

48 KAMUTANTHU PACXOAU 2.685.000 2.185.000 0 0 2.500.000 0 4.685.000
480 Kynysarbe Ha onpemMa u MallvH1 700.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
481 MpagexHn objekTn 1.450.000 650.000 0 0 2.500.000 0 3.150.000
483 Kynysarbe Ha Meben 500.000 200.000 0 0 0 0 200.000
485 BrnioxyBsarba U HehMHaHCUCKV cpeAcTBa 35.000 35.000 0 0 0 0 35.000
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotuHaH. Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

EO0 OMWTUHCKA AOMUHUCTPALIMJA 110.878.000 121.103.000 0 0 3.700.000 0 124.803.000
40 MNATA U HAAOMECTOLU 49.825.000 53.990.000 0 0 0 0 53.990.000
401 OcHoBHM Nnatn 36.470.000 39.220.000 0 0 0 0 39.220.000
402 MpugoHecy 3a colujanHe ocurypysarbe 13.355.000 14.770.000 0 0 0 0 14.770.000

42 CTOKW M YCNYru 48.608.000 54.318.000 0 0 0 0 54.318.000
420 MaTHU 1 AHEeBHW pacxoau 1.218.000 1.218.000 0 0 0 0 1.218.000
421 KoMyHarHu ycnyru, rpeerse, KOMyHUKauuja u TpaHenopT 11.680.000 12.510.000 0 0 0 0 12.510.000
423 Matepujani U cUTEH UHBEHTap 2.950.000 3.530.000 0 0 0 0 3.530.000
424 TMonpaBKW U TEKOBHO 0JPXYBarbe 1.400.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
425 [lorosopHW yonyru 7.060.000 7.160.000 0 0 0 0 7.160.000
426 [pyrv TEeKOBHU pacxoau 7.300.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000
427 TMpuBpeMeHn BpaboTyBarba 17.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000

46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 2.860.000 3.710.000 0 0 0 0 3.710.000
463 TpaHctepn 4o HeBNaAWHW opraHuaaLun 1.800.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
464 PasHu TpaHcdepn 900.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
465 Wcnnata no USBPLUHW UCMpaBy 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000

47 COLWJANHW BEHE®ULIMK 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000
471 CouujanHu HagomecToLW 6.900.000 6.900.000 0 0 1.200.000 0 8.100.000

48 KAMWUTAJIHU PACXOAU 2.685.000 2.185.000 0 0 2.500.000 0 4.685.000
480 KynyBsarbe Ha onpeMa v MalvHn 700.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
481 'pagexHn objekTn 1.450.000 650.000 0 0 2.500.000 0 3.150.000
483 Kynysarbe Ha Meben 500.000 200.000 0 0 0 0 200.000
485 BnoxyBearba U He(UHaHCUCKU cpefcTBa 35.000 35.000 0 0 0 0 35.000
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeauTh pacxogmn

F1  YPBAHUCTUYKO MNAHUPAHE 8.930.000 15.230.000 0 0 0 0 15.230.000

nPUXoaun:

F10 YPBAHWUCTUYKO MNNAHNPAHE 8.930.000 15.230.000 0 0 0 0 15.230.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 6.930.000 12.230.000 0 0 0 0 12.230.000
425 [loroBopHU ycnyru 6.600.000 11.700.000 0 0 0 0 11.700.000
426 [ipy TeKOBHW pacxoau 330.000 530.000 0 0 0 0 530.000

48 KAMUTANTHU PACXOAU 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
485 BrioxxyBarba U He(MHaHCUCKU cpeacTBa 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

F10 YPBAHUCTUYKO MIAHWUPAHE 8.930.000 15.230.000 0 0 0 0 15.230.000

42 CTOKWU UWYCNYru 6.930.000 12.230.000 0 0 0 0 12.230.000
425 [lorosopHW yonyru 6.600.000 11.700.000 0 0 0 0 11.700.000
426 [Ipyrv TEKOBHU pacxoau 330.000 530.000 0 0 0 0 530.000

48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

485 BnoxyBearba U He(UHaHCUCKU cpefcTBa
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

F2 YPEOYBAHE HA TPAJEXXHO 3EMJULLTE 27.260.000 37.670.000 0 0 0 0 37.670.000

nPUXoaun:

F20 YPEOYBAHE HATPAAEXXHO 3EMJNLLTE 27.260.000 37.670.000 0 0 0 0 37.670.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 27.260.000 37.670.000 0 0 0 0 37.670.000
425 [loroBopHU ycnyru 15.160.000 20.470.000 0 0 0 0 20.470.000
426 [ipy TeKOBHW pacxoau 12.100.000 17.200.000 0 0 0 0 17.200.000

F20 YPEOYBAHE HA TPAAEXXKHO 3EMJUNLLTE 27.260.000 37.670.000 0 0 0 0 37.670.000

42 CTOKWU UWYCNYTU 27.260.000 37.670.000 0 0 0 0 37.670.000
425 [loroBopHW ycnyru 15.160.000 20.470.000 0 0 0 0 20.470.000
12.100.000 17.200.000 0 0 0 0 17.200.000

426 [lpyrv TEKOBHW pacxoau
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
ga'reropvua TR MpeaxoaeH —
TaBka 6ylleT Byuer camotuHaH. Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

FA  YPELVBAHE HA FPALEXHO SEMJULLTE (KAMUTANHU TPOLLOLIW) 229.840.000  355.350.000 0 0 138.000.000 0 493.350.000

nPUXoaun:

FAO0 YPEOYBAHE HA TPAAEXHO 3EMJULLITE (KAMUTANHW TPOLLIOLIN) 216.540.000 257.350.000 0 0 0 0 257.350.000

FAA PEKOHCTPYKLUWJA N U3TPAOBA HA UHOPACTPYKTYPA 4.000.000 40.000.000 0 0 138.000.000 0 178.000.000

FAB PEKOHCTPYKLUWJA HA VIIULIA "AMUHTA TPETN " 1.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000

FAC OENYMHA M3rPALBA N PEKOHCTPYKLUWJA HA IOKAJIMTET NPECBETA BOIOf 8.300.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

FAD U3rPALBA HA UHOPACTPYKTYPA, KONIOBO3 U TPOTOAPW HA Y. HOBOMPOE 0 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000

PACXOOW:

48 KAMUTAJTHU PACXOAU 229.840.000 355.350.000 0 0 138.000.000 0 493.350.000
482 [Ipyrv rpafexxHn 06jeKTn 225.840.000 345.350.000 0 0 138.000.000 0 483.350.000
485 BrnioxyBarba U He(PMHaHCUCKU cpeacTBa 4.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

FAO YPEOYBAHE HA TPAAEXKHO 3EMJULLTE (KAMUTAJTHA TPOLLOL|W) 216.540.000 257.350.000 0 0 0 0 257.350.000

48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 216.540.000 257.350.000 0 0 0 0 257.350.000
482 [pyru rpanexHu objekTu 212.540.000 247.350.000 0 0 0 0 247.350.000
485 BnoxyBarba U He(bUHaHCUCKU cpecTBa 4.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
FAA PEKOHCTPYKLWJA U U3rPALBA HA NHOPACTPYKTYPA 4.000.000 40.000.000 0 0 138.000.000 0 178.000.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 4.000.000 40.000.000 0 0 138.000.000 0 178.000.000
482 [pyru rpanexkHn objekTu 4.000.000 40.000.000 0 0 138.000.000 0 178.000.000
FAB PEKOHCTPYKLUWJA HA YIINLA " AMUHTA TPETU " 1.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
48 KAMWUTAJIHU PACXOA4U 1.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
482 [pyru rpanexHu objekTu 1.000.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
FAC OEJIYMHA U3rPALBA N PEKOHCTPYKLWJA HA NOKAJINTET NPECBETA BOI( 8.300.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
48 KAMWUTANHW PACXOAU 8.300.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
482 [pyru rpafexHn objekTu 8.300.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
FAD N3rPAABA HA UH®PACTPYKTYPA, KOJIOBO3 U TPOTOAPU HA YJ1.HOBOTPC 0 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 0 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
482 [pyru rpanexHu objekTu 0 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

G1 NOAAPLIKA HA NOKANTHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 8.200.000 19.200.000 0 0 0 0 19.200.000

nPUXoaun:

G10 NOAAPLKA HA NOKANTHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 8.200.000 19.200.000 0 0 0 0 19.200.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 750.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000
425 [loroBopHU ycnyru 450.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
426 [ipy TeKOBHW pacxoau 300.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

46 CYBBEHLWU U TPAHCOEPU 600.000 400.000 0 0 0 0 400.000
464 PasHu TpaHcthepn 600.000 400.000 0 0 0 0 400.000

48 KAMUTANTHU PACXOAU 6.850.000 16.050.000 0 0 0 0 16.050.000
480 Kynysarse Ha onpema v MallnH1 3.850.000 11.150.000 0 0 0 0 11.150.000
485 BrioxyBarba U He(PMHaHCUCKU cpeacTBa 3.000.000 4.900.000 0 0 0 0 4.900.000

G10 NOAAPLUKA HA NOKAJIHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 8.200.000 19.200.000 0 0 0 0 19.200.000

42 CTOKWU UWYCNYTrU 750.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000
425 [loroBopHW ycnyru 450.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
426 [pyrv TeKOBHU pacxoau 300.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 600.000 400.000 0 0 0 0 400.000
464 PasHu TpaHcdepy 600.000 400.000 0 0 0 0 400.000

48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 6.850.000 16.050.000 0 0 0 0 16.050.000
480 KynyBsarbe Ha onpeMa v MalmH1 3.850.000 11.150.000 0 0 0 0 11.150.000
485 BnoxyBara U HetbMHaHCUCKW cpeacTBa 3.000.000 4.900.000 0 0 0 0 4.900.000
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BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
GA W3rPAABA HA KOMEPUWJANHW OBJEKTU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
nPUXoaun:
GAO0 W3rPAABA HA KOMEPLIMJANHN OBJEKTU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [Ipyrv rpafedxHn 06jeKTn 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
GAO N3rPAABA HA KOMEPLIMJANIHWU OBJEKTA 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

482 [pyru rpanexHu objekTu
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BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

JO  OJP>XYBAHE HA YPBAHA OMPEMA 860.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

nPUXoaun:

JOO OAPXXYBAHE HA YPBAHA ONMPEMA 860.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 860.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
424 MonpaBKuU U TEKOBHO 0APXY Bakbe 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
426 [ipy TeKOBHW pacxoau 360.000 100.000 0 0 0 0 100.000

JOO OfPXXYBAHE HA YPBAHA OMNPEMA 860.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

42 CTOKWU UWYCNYTU 860.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
424 TonpaBKK U TEKOBHO 0ApXKyBaHe 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
360.000 100.000 0 0 0 0 100.000

426 [lpyrv TEKOBHW pacxoau
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BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

J3  JABHO OCBETNYBAHE 35.500.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000

nPUXoaun:

J30 JABHO OCBETNYBAHE 35.500.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 35.500.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
421 KoMyHanHW ycnyru, rpeerbe, KoMyHUKaLwja v TpaHernopT 26.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
424 Monpaskun N TEKOBHO 0Ky Bakbe 6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

J30 JABHO OCBET/NYBAHE 35.500.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000

42 CTOKWU UWYCNYru 35.500.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaLMja U TpaHeropT 26.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
424 TMonpaBKW U TEKOBHO 0JPXYBarbe 6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

426 [Ipyrv TEeKOBHU pacxoau
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

J4 JABHA YACTOTA 17.250.000 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000

nPUXoaun:

J40 JABHAYUCTOTA 17.250.000 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 17.250.000 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000
423 Matepujanu u CMTeH MHBEHTap 1.070.000 1.270.000 0 0 0 0 1.270.000
425 [loroBopHK ycnyru 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 180.000 250.000 0 0 0 0 250.000

J40 JABHA YACTOTA 17.250.000 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000

42 CTOKWU UWYCNYru 17.250.000 17.520.000 0 0 0 0 17.520.000
423 Matepujanu u cUTEH MHBEHTapP 1.070.000 1.270.000 0 0 0 0 1.270.000
425 [lorosopHn yonyru 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000

180.000 250.000 0 0 0 0 250.000

426 [Ipyrv TEeKOBHU pacxoau
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
J6  OPXXYBAHE U SALUTUTA HA NNOKANHW MATULWITA, YIIMLN N PEFYNUPAKE 13.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
nPUXoagun:
J60 OJP>XYBAHE U 3ALUTUTA HA NOKANHWU NATULLTA, YAULWU U PETYTIUPAHE Hf 13.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
PACXOOW:
42 CTOKW U YCNVIU 13.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
424 MonpaBKuU U TEKOBHO 0APXY Bakbe 13.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
J60 OfPXXYBAHE U SALUTUTA HA JIOKAJIHW MATULUTA, YIIULW U PETYNIUPAHE 13.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
42 CTOKWU UWYCNYyru 13.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
13.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

424 MonpaBKW U TEKOBHO 0JpXYBarke
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

J7  OOPXXYBAHE W KOPUCTEHE HA MAPKOBW U 3ENEHUNO 560.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000

nPUXoaun:

J70 OAPXXYBAHE U KOPWUCTEHE HA MAPKOBW U 3ENEHUNO 560.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 560.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000
423 Matepujanu u CMTeH MHBEHTap 180.000 100.000 0 0 0 0 100.000
424 Monpasku N TEKOBHO 0Ky Bakbe 380.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000

J70 OAPXXYBAHE W KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3ENEHWNO 560.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000

42 CTOKWU UWYCNYTU 560.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000
423 Matepujanu u cUTEH MHBEHTap 180.000 100.000 0 0 0 0 100.000
380.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000

424 TonpaBKW U TEKOBHO OJpXKyBake
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
J8  APYIU KOMYHAJNTHU YCIIYTU 250.000 500.000 0 0 0 0 500.000
nPUXoaun:
J80 APYIMKOMYHAIIHU YCIYTU 250.000 500.000 0 0 0 0 500.000
PACXOOW:
42 CTOKW U YCNVIU 250.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 MonpaBKuU U TEKOBHO 0APXY Bakbe 250.000 500.000 0 0 0 0 500.000
J80 APYIY KOMYHANHW YCNYTK 250.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKWU UWYCNYyru 250.000 500.000 0 0 0 0 500.000
250.000 500.000 0 0 0 0 500.000

424 MonpaBKW U TEKOBHO 0JpXYBarke

15





29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19                                                                                           стр. 159
[image: image25.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
JA  W3rPAABA HA JABHO OCBETJIYBAKE 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
nPUXoaun:
JAA PEKOHCTPYKLWJA M MOAEPHU3ALIMJA HA JABHOTO OCBETJIYBAHKE 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
482 [Ipyrv rpafedxHn 06jeKTn 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
JAA PEKOHCTPYKLMWJA N MOAEPHU3ALIMJA HA JABHOTO OCBETNYBAHE 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

482 [pyru rpanexHu objekTu
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

JL  APYTU KOMYHATTHU YCIYT U (KAMTUTAJIHU PACXOAW) 30.600.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

nPUXoaun:

JLO APYTUKOMYHANHU YCIYTU (KAMMUTANHN PACXOAN) 30.600.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

PACXOOW:

48 KAMUTAJTHU PACXOAU 30.600.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
481 M'pagexHun objekTn 30.300.000 29.700.000 0 0 0 0 29.700.000
482 [ipymv rpaaexxkHn o6jekTn 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

JLO  APYTWU KOMYHANHWU YCIYT W (KAMUTANIHU PACXOAW) 30.600.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 30.600.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

481 pagexHW objeKTn 30.300.000 29.700.000 0 0 0 0 29.700.000
300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

482 [lpyrv rpafexxHu objekTn
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
JM  NAPKOBW W 3ENEHUNO (KAMUTAJIHU PACXOW) 21.300.000 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000
nPUXoaun:
JMO NAPKOBW U S3ENEHUNO (KAMUTANHW PACXOAW) 21.300.000 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 21.300.000 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000
482 [Ipyrv rpafedxHn 06jeKTn 21.300.000 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000
JMO MAPKOBW 1 3ENEHUNO (KAMNTANIHWU PACXOAW) 21.300.000 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 21.300.000 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000
21.300.000 16.150.000 0 0 0 0 16.150.000

482 [pyru rpanexHu objekTu
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
CTaBka onmnc HPZAXOAEH Pacxoanon
yLieT Byuer camotuHaH. Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
JN  YPBAHA OMPEMA (KAMUTANHN PACXOAW) 5.600.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
nPUXoaun:
JNO VYPBAHA OMPEMA (KAMUTANHN PACXOAW) 5.600.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 5.600.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
482 [Ipyrv rpafedxHn 06jeKTn 5.600.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
JNO YPBAHA OMPEMA (KAMWTAIHU PACXOAW) 5.600.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 5.600.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
5.600.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000

482 [pyru rpanexHu objekTu
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

K4  KYNTYPHU MAHU®ECTALIMKM U TBOPELLITBO 14.800.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

nPUXoaun:

K40 KYNTYPHUMAHWUPECTALIMN M TBOPELLTBO 14.800.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
424 MonpaBKuU U TEKOBHO 0APXY Bakbe 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
425 [loroBopHK ycnyru 6.300.000 6.300.000 0 0 0 0 6.300.000
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

46 CYBBEHLIWWU U TPAHCOEPU 4.800.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
464 PasHu TpaHcthepn 4.800.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

K40 KYNTYPHW MAHW®ECTALIMW N TBOPELITBO 14.800.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

42 CTOKWU UWYCNYTU 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
424 MonpaBKW U TEKOBHO 0JPXYBarbe 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
425 [loroBopHn yonyru 6.300.000 6.300.000 0 0 0 0 6.300.000
426 [Ipyrv TEKOBHU pacxoau 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 4.800.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

4.800.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

464 PasHu TpaHcdepn

20




29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19                                                                                           стр. 164
[image: image30.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
KA KYNTYPHU MAHU®ECTALIMN U TBOPELLTBO (KAMUTAJIHU TPOLLOLIWN) 35.800.000 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000
nPUXoaun:
KAO KYNTYPHU MAHU®ECTALIMN M TBOPELLUTBO (KANUTANTHU TPOLLOLIN) 35.800.000 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 35.800.000 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000
482 [Ipyrv rpafedxHn 06jeKTn 35.800.000 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000
KAO KYNTYPHWN MAHW®ECTALIMW N TBOPELLTBO (KAMUTAJTHA TPOLLOL|K) 35.800.000 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 35.800.000 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000
35.800.000 99.800.000 0 0 0 0 99.800.000

482 [pyru rpanexHu objekTu
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja TR MpeaxoaeH —
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

LO CMNOPT U PEKPEALIMJA 25.650.000 22.220.000 0 0 0 0 22.220.000

nPUXoaun:

L0O0 CMNOPT W PEKPEALIMJA 25.650.000 22.220.000 0 0 0 0 22.220.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 850.000 900.000 0 0 0 0 900.000
423 Matepujanu u CMTeH MHBEHTap 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000
425 [loroBopHK ycnyru 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

46 CYBBEHLIWU U TPAHCOEPU 24.800.000 21.320.000 0 0 0 0 21.320.000
463 TpaHctepy [0 HEBNaAWHW opraHuaayum 24.400.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
464 PasHun TpaHcdepun 400.000 320.000 0 0 0 0 320.000

LO0 CMNOPT N PEKPEALIMJA 25.650.000 22.220.000 0 0 0 0 22.220.000

42 CTOKWU UWYCNYTU 850.000 900.000 0 0 0 0 900.000
423 Matepujanu u cUTEH UHBEHTapP 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000
425 [loroBopHW ycnyru 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000
426 [lpyrv TEKOBHW pacxoau 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

46 CYBBEHLIWW U TPAHCOEPU 24.800.000 21.320.000 0 0 0 0 21.320.000
463 TpaHctepn [0 HEBNAAWHW OpraHusayum 24.400.000 21.000.000 0 0 0 0 21.000.000
464 PasHu TpaHcdepn 400.000 320.000 0 0 0 0 320.000
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn
LA CMNOPT N PEKPEALINJA (KAMUTAJIHX TPOLLOLW) 8.400.000 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000
nPUXoaun:
LAO CNOPT W PEKPEALIMJA (KAMTUTANHW TPOLLIOLIN) 8.400.000 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 8.400.000 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000
482 [Ipyrv rpafedxHn 06jeKTn 8.400.000 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000
LAO CMNOPT W PEKPEALIMJA (KAMUTANHW TPOLLOL|WN) 8.400.000 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 8.400.000 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000
8.400.000 7.680.000 0 0 0 0 7.680.000

482 [pyru rpanexHu objekTu
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1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
gammp"“a o nhua Mpeaxoaen Pacxognog
TaBka 6ylleT Byuer camotuHaH. Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
aKTUBHOCTU AoTayum AoHauu KpeauTh pacxogmn

N1 OCHOBHO OBEPA3OBAHWE 203.433.000 14.470.000 16.650.000 174.806.000 0 0 205.926.000

nPUXoagun:

N10 OCHOBHO OBEPA30OBAHWE 203.433.000 14.470.000 16.650.000 174.806.000 0 0 205.926.000

PACXOOW:

40 NNATU U HAAOMECTOLU 156.574.000 0 0 159.450.000 0 0 159.450.000
401 OcHoBHM NNaTH 114.300.000 0 0 116.310.000 0 0 116.310.000
402 MpuaoHeoH 3a colnjanHo ocUrypyBsare 42.274.000 0 0 43.140.000 0 0 43.140.000

42 CTOKW M YCIIYTU 44.684.000 13.420.000 15395000 15.356.000 0 0 44.171.000
420 MaTHW U gHEBHWM pacxoaun 215.000 0 225.000 0 0 0 225.000
421 KoMyHanHW ycnyru, rpeerbe, KoMyHWKaLvja v TpaHenopT 27.312.000 7.200.000 4.248.000 13.398.000 0 0 24.846.000
423 MaTtepwjanv 1 cuTeH UHBEHTap 4.484.000 1.500.000 3.440.000 364.000 0 0 5.304.000
424 MonpaBKu U TEKOBHO OAPXY Bakbe 5.135.000 2.850.000 2.510.000 164.000 0 0 5.524.000
425 [loroBopHU ycryru 4.311.000 1.670.000 1.786.000 1.265.000 0 0 4.721.000
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 3.227.000 200.000 3.186.000 165.000 0 0 3.551.000

46 CYBBEHLIWU U TPAHCOEPU 1.100.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
464 PasHu TpaHcthepn 1.100.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

48 KAMUTANTHU PACXOAU 1.075.000 0 1255000 0 0 0 1.255.000
480 Kynysarbe Ha onpemMa u MallvH1 610.000 0 620.000 0 0 0 620.000
483 Kynysarse Ha Meben 370.000 0 510.000 0 0 0 510.000
485 BnoxyBarea 1 HehMHaHOUCKW CpeacTBa 95.000 0 125.000 0 0 0 125.000

N10 OCHOBHO OBPA3OBAHWE 203.433.000 14.470.000 16.650.000 174.806.000 0 0 205.926.000

40 MNATA U HAAOMECTOLU 156.574.000 0 0 159.450.000 0 0 159.450.000

401 OcHoBHW NNaTK 114.300.000 0 0 116.310.000 0 0 116.310.000
402 MpuaocHecn 3a coLMjarnHe ocUrypyBake 42.274.000 0 0 43.140.000 0 0 43.140.000
42 CTOKWU UWYCNYTrU 44.684.000 13.420.000 15.395.000 15.356.000 0 0 44.171.000
420 MaTHM 1 AHEeBHW pacxoau 215.000 0 225.000 0 0 0 225.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaLMja U TpaHeropT 27.312.000 7.200.000 4.248.000 13.398.000 0 0 24.846.000
423 Matepujanu u cUTEH MHBEHTap 4.484.000 1.500.000 3.440.000 364.000 0 0 5.304.000
424 TonpaBKW U TEKOBHO OApXKyBaHe 5.135.000 2.850.000 2.510.000 164.000 0 0 5.524.000
425 florosopHW ycnyru 4.311.000 1.670.000 1.786.000 1.265.000 0 0 4.721.000
426 [Ipyrv TEKOBHU pacxoau 3.227.000 200.000 3.186.000 165.000 0 0 3.551.000
46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 1.100.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
464 PasHu TpaHcdepn 1.100.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 1.075.000 0 1.255.000 0 0 0 1.255.000
480 KynyBsarbe Ha onpema 1 MalunH1 610.000 0 620.000 0 0 0 620.000
483 Kynysarbe Ha Meben 370.000 0 510.000 0 0 0 510.000
485 BnoxyBara 1 HetMHaHCUCKK cpeacTBa 95.000 0 125.000 0 0 0 125.000
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[image: image34.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
ga'reropvua TR MpeaxoaeH —
TaBka 6ylleT Byuer camotuHaH. Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

NA OBPA3OBAHWE (KAMMUTAJIHU PACXOAW) 28.710.000 39.290.000 0 0 10.250.000 297.750.000 347.290.000

nPUXoaun:

NAO OBPA3OBAHWE (KAMUTAJIHWN PACXOAW) 2.760.000 9.040.000 0 0 0 0 9.040.000

NAA PEKOHCTPYKLWJA HA OCHOBHW YHUIIULLTA 1.910.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

NAB W3rPAABA HA OCHOBHO YYUNULLITE 20.030.000 0 0 0 0 297.750.000 297.750.000

NAC MOJOBEPYBAHE HA EHEPTETCKA E®PUKACHOCT BO OCHOBHWTE YHUITULLTA 4.010.000 10.250.000 0 0 10.250.000 0 20.500.000

PACXOOW:

48 KAMUTANTHU PACXOAU 28.710.000 39.290.000 0 0 10.250.000 297.750.000 347.290.000
480 Kynysarbe Ha onpemMa 1 MallvH1 500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
481 TpagexHu o6jexT 28.120.000 34.250.000 0 0 10.250.000 0 44.500.000
482 [pymv rpaaexxkHn o6jekTn 90.000 40.000 0 0 0 0 40.000

NAO OBPA3OBAHWE (KAMUTAIHU PACXOAW) 2.760.000 9.040.000 0 0 0 0 9.040.000

48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 2.760.000 9.040.000 0 0 0 0 9.040.000
480 KynyBsarbe Ha onpeMa v MalmH1 500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
481 pagexHn objeKTn 2.210.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [lpyrv rpafexxHu objekTn 50.000 40.000 0 0 0 0 40.000
NAA PEKOHCTPYKLUWJA HA OCHOBHW YYUIIULLUTA 1.910.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
48 KAMWUTANHW PACXOAW 1.910.000 20.000.000 0 i 0 0 20.000.000
481 MpagexxHW objeKTn 1.900.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
482 [pyru rpafexHn objekTu 10.000 0 0 0 0 0 0
NAB M3rPAABA HA OCHOBHO YYWUJIULLTE 20.030.000 0 0 0 0 297.750.000 297.750.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 20.030.000 0 0 0 0 297.750.000 297.750.000
481 MpagexHW objeKTn 20.000.000 0 0 0 0 297.750.000 297.750.000
482 [pyru rpafexHn objekTu 30.000 0 0 0 0 0 0
NAC NOAOBPYBAHE HA EHEPTETCKA E®UKACHOCT BO OCHOBHWTE YYUJIULLT 4.010.000 10.250.000 0 0 10.250.000 0 20.500.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 4.010.000 10.250.000 0 0 10.250.000 0 20.500.000
481 MpagexHW objeKTn 4.010.000 10.250.000 0 0 10.250.000 0 20.500.000
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[image: image35.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
Kateropuja
P onwunec Mpeaxonen Pacxoavon
CraBka 6ylleT Byuer camotbuHaH Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

R1  SALUTUTA HA XKUBOTHA CPEAUHA U MPUPOLA 3.510.000 6.660.000 0 0 0 0 6.660.000

nPUXoaun:

R10 SALUTUTA HA>KNBOTHA CPEAWMHA N TTPUPOLA 3.510.000 6.660.000 0 0 0 0 6.660.000

PACXOOW:

42 CTOKW U YCNVIU 710.000 660.000 0 0 0 0 660.000
421 KoMyHanHW ycnyru, rpeerbe, KoMyHUKaLwja v TpaHernopT 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 [loroBopHK ycnyru 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 50.000 0 0 0 0 0 0

46 CYBBEHLIWWU U TPAHCOEPU 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
464 PasHu TpaHcthepn 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

48 KAMUTANHU PACXOAU 0 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
480 Kynysarbe Ha onpemMa u MallvH1 0 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

R10 3ALUTUTA HA XKNBOTHA CPEANHA U MPUPOOA 3.510.000 6.660.000 0 0 0 0 6.660.000

42 CTOKWU UWYCNYTU 710.000 660.000 0 0 0 0 660.000
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaLmWja U TpaHernopT 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 [lorosopHn yonyru 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
426 [lpyrn TEeKOBHU pacxoau 50.000 0 0 0 0 0 0

46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
464 PasHu TpaHcdepyn 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

48 KAMWUTAJIHU PACXOA4U 0 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
480 KynyBsarbe Ha onpeMa v MalmH1 0 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
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[image: image36.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
gammp"“a o nhua Mpeaxoaen Pacxognog
TaBka 6ylleT Byuer camotuHaH. Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
aKTUBHOCTU AoTayum AoHauu KpeauTh pacxogmn

V1 AETCKW rPAOWNHKK 138.516.000 3.130.000 43.521.000 91.840.000 300.000 0 138.791.000

nPUXoaun:

V10 AETCKWU FPAOWNHKK 138.516.000 3.130.000 43.521.000 91.840.000 300.000 0 138.791.000

PACXOOW:

40 NNATU U HAAOMECTOLU 72.910.000 0 0 75.265.000 0 0 75.265.000
401 OcHoBHM NNaTH 53.147.000 0 0 54.820.000 0 0 54.820.000
402 MpuaoHeoH 3a colnjanHo ocUrypyBsare 19.763.000 0 0 20.445.000 0 0 20.445.000

42 CTOKW M YCIIYTU 58.111.000 2.580.000 37606000 16.575.000 300.000 0 57.061.000
420 MaTHW U gHEBHWM pacxoaun 410.000 0 590.000 0 0 0 590.000
421 KoMyHanHW ycnyru, rpeerbe, KoMyHWKaLvja v TpaHenopT 13.127.000 480.000 210.000 11.220.000 30.000 0 11.940.000
423 MaTtepwjanv 1 cuTeH UHBEHTap 29.080.000 1.400.000 26.535.000 0 150.000 0 28.085.000
424 MonpaBKu U TEKOBHO OAPXY Bakbe 8.431.000 0 7.051.000 2.745.000 0 0 9.796.000
425 [loroBopHU ycryru 5.592.000 700.000 1.667.500 2.500.000 100.000 0 4.967.500
426 [Ipyrm TeKOBHU pacxoau 1.471.000 0 1.552.500 110.000 20.000 0 1.682.500

46 CYBBEHLIWU U TPAHCOEPU 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000
464 PasHu TpaHcthepn 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000

48 KAMUTANTHU PACXOAU 6.945.000 0 5915000 0 0 0 5.915.000
480 Kynysarbe Ha onpemMa u MallvH1 4.150.000 0 3.575.000 0 0 0 3.575.000
483 Kynysarse Ha Meben 2.785.000 0 2.330.000 0 0 0 2.330.000
485 BnoxyBarea 1 HehMHaHOUCKW CpeacTBa 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000

V10 AETCKW rPAOVNHKK 138.516.000 3.130.000 43.521.000 91.840.000 300.000 0 138.791.000

40 MNATA U HAAOMECTOLU 72.910.000 0 0 75.265.000 0 0 75.265.000

401 OcHoBHW NNaTK 53.147.000 0 0 54.820.000 0 0 54.820.000
402 MpuaocHecn 3a coLMjarnHe ocUrypyBake 19.763.000 0 0 20.445.000 0 0 20.445.000
42 CTOKWU UWYCNYTrU 58.111.000 2.580.000 37.606.000 16.575.000 300.000 0 57.061.000
420 NaTHW 1 gHeBHW pacxoau 410.000 0 590.000 0 0 0 590.000
421 KomyHarHu ycnyru, rmeemse, KoMyHUKayuja u TpaHcrnopT 13.127.000 480.000 210.000 11.220.000 30.000 0 11.940.000
423 Matepujanu u cUTEH MHBEHTap 29.080.000 1.400.000 26.535.000 0 150.000 0 28.085.000
424 TMonpaBKn U TEKOBHO 0JPXYBarke 8.431.000 0 7.051.000 2.745.000 0 0 9.796.000
425 florosopHW ycnyru 5.592.000 700.000 1.667.500 2.500.000 100.000 0 4.967.500
426 [Ipyrv TEKOBHU pacxoau 1.471.000 0 1.552.500 110.000 20.000 0 1.682.500
46 CYBBEHLIUW U TPAHCOEPU 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000
464 PasHu TpaHcdepn 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOAU 6.945.000 0 5.915.000 0 0 0 5.915.000
480 KynyBarbe Ha onpeMa v MalnHn 4.150.000 0 3.575.000 0 0 0 3.575.000
483 Kynysarbe Ha Meben 2.785.000 0 2.330.000 0 0 0 2.330.000
485 BnoxyBara 1 HetMHaHCUCKK cpeacTBa 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000
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[image: image37.jpg]MOCEBEH A EN
Huso Ha: CTABKA

1.119.359.000  1.011.795.000 60.171.000 266.646.000 159.078.000 297.750.000  1.795.440.000
BYLWET
ga'reropvua TR MpeaxoaeH —
TaBka 6ylleT Byuer camotuHaH. Pacxoau og Pacxoaun og Pacxoan oa BkynHu
AKTUBHOCTU AoTauuu AoHayum KpeanTu pacxogmn

VA  COLWJANHA BALUTUTA N SALITUTA HA AELA (KATTUTANTHKU PACXOAWN) 107.140.000 44.350.000 0 0 6.828.000 0 51.178.000

nPUXoaun:

VA0 COLMJANHA 3ALUTUTA U SALLTUTA HA JIELIA (KAMTUTANHN PACXOAW) 8.630.000 0 0 0 0 0 0

VAA PEKOHCTPYKUWWHA AETCKUTPAOVNHKA 26.660.000 43.000.000 0 0 678.000 0 43.678.000

VAB U3rPAZIBA HA HOBA IETCKA MPAAVHKA 68.900.000 0 0 0 0 0 0

VAC MOAOEPYBAHE HA EHEPTETCKA E®MKACHOCT HA AETCKMW IPAAUHKM 2.950.000 1.350.000 0 0 6.150.000 0 7.500.000

PACXOOW:

48 KAMUTANTHU PACXOAU 107.140.000 44.350.000 0 0 6.828.000 0 51.178.000
480 Kynysarbe Ha orpeMa v MallvH1 5.200.000 0 0 0 0 0 0
481 MpagexHn objekTn 98.050.000 44.100.000 0 0 6.828.000 0 50.928.000
482 [ipym rpagexxHn 06jekTn 460.000 250.000 0 0 0 0 250.000
483 Kynysarbe Ha Meben 3.430.000 0 0 0 0 0 0

VA0 COLWJANHA BALUTUTA U 3ALUTUTA HA OELA (KAMTUTAJIHU PACXOAW) 8.630.000 0 0 0 0 0 0

48 KAMWUTANIHU PACXOAU 8.630.000 0 0 0 0 0 0
480 KynyBsarbe Ha onpeMa v MamH1 5.200.000 0 0 0 0 0 0

483 Kynysaree Ha Meben 3.430.000 0 0 0 0 0 0
VAA PEKOHCTPYKLUWW HA AETCKWN TPAOVNHKA 26.660.000 43.000.000 0 0 678.000 0 43.678.000
48 KAMWUTANHW PACXOAU 26.660.000 43.000.000 0 i 678.000 0 43.678.000
481 MpagexxHW objeKTn 26.400.000 42.800.000 0 0 678.000 0 43.478.000

482 [pyru rpanexHu objekTu 260.000 200.000 0 0 0 0 200.000
VAB W3rPAABA HA HOBA IETCKA MPAOVHKA 68.900.000 0 0 0 0 0 0
48 KAMWUTANTHU PACXOAU 68.900.000 0 0 0 0 0 0
481 MpagexHW objeKTn 68.700.000 0 0 0 0 0 0

482 [pyru rpanexHu objekTu 200.000 0 0 0 0 0 0
VAC MOAOBPYBAHE HA EHEPTETCKA EQUKACHOCT HA AETCKU MPAAVHKUA 2.950.000 1.350.000 0 0 6.150.000 0 7.500.000
48 KAMWUTAJTHU PACXOA4U 2.950.000 1.350.000 0 0 6.150.000 0 7.500.000
481 'pagexHn objekTn 2.950.000 1.300.000 0 0 6.150.000 0 7.450.000

482 [lpyrv rpafexxHu objektn 0 50.000 0 0 0 0 50.000
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Член 4 

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина  Центар-Скопје”.
Бр. 08-5943/18                                  






Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           





   ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                              





     Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година
Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/21                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/2004; 96/2004; 67/2007; 156/2009; 47/2011 и 192/2015) и член 26 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје

за 2017 година 

Член 1

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година (во понатамошниот текст Буџетот) се извршува според одредбите на оваа Одлука.

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на самофинансирачки активности, Буџет на донации, Буџет на дотации и Буџет на кредити.

Член 3

Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично.

Член 4

Расходите утврдени со Буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврски.

За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ.
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Член 5

Градоначалникот на Општината ја следи реализацијата на планот на приходите и на другите приливи, реализацијата на расходите и на другите одливи на Основниот буџет на Општината.

Ако во текот на извршувањето на Буџетот Градоначалникот на Општината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со Буџетот или дека реализацијата на приходите и на другите приливи, реализацијата на расходите и на другите одливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на Општината измена и дополнување на Буџетот.

Член 6

Прераспределбата во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на Општината.

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на Општината, но намалувањето на средствата на ниво на расходна ставка не може да биде поголемо од 20% со Одлука за прераспределба во тековната фискална година.

По исклучок буџетскиот корисник не може да врши прераспределби на буџетот со кои се зголемуваат одобрените средства за плати и надоместоци повеќе од 10%.

Член 7

Буџетските корисници во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, Буџетот на донации и/или Буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се реализираат, односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети што Градоначалникот ги доставува до Советот на Општината на одобрување.

Член 8

Буџетските корисници по усвојувањето на Буџетот изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. 
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 177
Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 9

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот изнесува 60% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната година.
На Претседателот на Советот на Општина Центар-Скопје за раководењето и организирањето на работата на Советот, надоместокот од став 1 на овој член му се зголемува за 30%. 

На членот на Советот определен за учество при склучување бракови на подрачјето на Општината во Управата за водење на матични книги - Матична служба при Министерството за правда, во деновите кога бил ангажиран за склучување бракови му се исплаќа надоместок за работа во викенд денови и празници, и тоа за секој ден во износ од 1.000,00 денари, без оглед на тоа колку бракови склучил тој ден.

Надоместокот од претходниот став од овој член се исплатува еднократно по завршувањето на месецот во кој бил ангажиран членот на Совет.

Член 10
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во Буџетот. 

Висината на потребните средства за исплата на плата за избраните и именувани лица во Општината се утврдува само за Градоначалникот, и тоа според законски утврдениот коефициент за утврдување на платата на градоначалникот кој изнесува 3,20.

Основата за пресметување плата се утврдува во согласност со Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 97/2010; 162/2010; 11/2012; 145/2012; 170/2013 и 139/2014).

Член 11

Исплатата на платите на локалните јавни установи што ќе се финансираат со блок дотации од Општинскиот буџет ја контролира и ја одобрува Министерството за финансии. Буџетските корисници од локалните јавни установи што ќе се финансираат со блок дотации од 
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Општинскиот буџет се задолжени три (3) дена пред исплатата на плати до Општината да достават барање за одобрување средства за плати кон што ќе ги приложат обрасците ПДД-МП и МП-1, копија од рекапитулацијата за пресметани плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, плата, како и други податоци во пишана и електронска верзија /на ЦД, дискета, е-порака и др./ за односниот месец за кој се однесува исплатата. 

Во случај на нови вработувања, буџетските корисници од локалните јавни установи што ќе се финансираат со блок дотации од Општинскиот буџет се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1.
Член 12

Во случај на боледување подолго од 6 месеци и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на работникот му се исплатува помош во висина од една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен.
Член 13

Во случај на смрт на вработениот во Општината и локалната јавна установа, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од две последни исплатени просечни месечни плати во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 

На вработениот во Општината и локалната јавна установа, во случај на смрт на член во потесното семејство што живеело во заедница, во согласносњт со законот му припаѓа парична помош во висина на една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по семејство.

Живеењето во заедница подразбира вработениот во Општината и локалната јавна установа и членот на потесното семејство да се со место на живеење на иста адреса што се докажува со документ за идентификација (лична карта или пасош).
Член 14

За пензионирање на вработениот во Општината и локалната јавна установа му се исплатува испратнина при заминување на работникот во 
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пензија, во висина од две просечни месечни нето-плати, по претходно доставено барање.
Надоместокот од став 1 на овој член се пресметува врз основа на просечна месечна нето-плата по работник исплатенa во Републиката објавена до денот на исплатата.
Исплатата на надоместокот од став 1 на овој член се врши по претходно оформена и комплетирана документација и донесено решение од  Градоначалникот на Општината, а од Програмата Е0 - Општинска администрација, односно од Програмата Д0 - Градоначалник, позиција 464 - други трансфери.

Член 15

Вработените во Општината имаат право на јубилејни награди според условите и во висина определени во Правилникот за доделување парични награди за јубилеи и пригодни настани бр.09-3062/1 од 7.6.2016 година.

Член 16

Набавките на материјали, стоки и на услуги се вршат по претходно одобрение од налогодавецот на образец - барање за набавка.

Набавката на стоки и на услуги потребни за вршење на редовните функции се врши во согласност со Законот за јавни набавки.
Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи во вредност дo 6.000,00 денари во согласност со член 20 став 4 од Законот за платен промет („Службен весник на РМ“ бр. 113/07; 22/08; 159/08; 133/09; 145/10; 35/11; 11/12; 59/12; 166/12; 170/13 и 153/15) каде што задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.
Член 17
Во Буџетот на Општината за финансирање на непланирани или помалку планирани расходи може да се планираат средства како постојана и тековна резерва.
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За користење на средствата на резерви од став 1 на овој член одлучува Советот на Општината, а го извршува Градоначалникот.

Член 18

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделни програми и потпрограми ги извршува Градоначалникот на Општината.

Член 19
Распоред на средствата во рамките на Програмата Е - Општинска администрација и тоа:

· во потставка 471990 - Друга социјална помош, врши Градоначалникот по предлог на Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата, 
· во потставка 463110 - Трансфери до здруженија на граѓани и фондации врши Советот по предлог на Комисијата за финансирање и буџет.

Член 20

Средствата утврдени во Потпрограмата А0 - Совет на Општината, категорија 45 - каматните плаќања, за отплата на камата по основа на домашен долг, ќе се извршуваат во согласност со одредбите од склучениот договор, без оглед на буџетската алокација за оваа намена. 

Член 21

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а ако нема такви приходи, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде што надлежноста им припаѓа на други органи.

Член 22
Буџетот на Општина Центар-Скопје ќе се извршува од 1.1.2017 година до 31.12.2017 година.

29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 181
Член 23

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 1 јануари 2017 година.

Бр. 08-5943/20                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                              Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на вредноста 

на бодот за платите на државните службеници 

за 2017 година
Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2017 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/23                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16 и 142/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А

за утврдување на вредноста на бодот за платите 

на државните службеници за 2017 година
Член 1

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2017 година изнесува 76,8 денари.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува со исплатата на платата за јануари 2017 година.

Бр. 08-5943/22                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                               Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за отворање донаторска сметка 

на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за отворање донаторска сметка на Општина Центар-Скопје, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/25                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар- Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на  Општина  Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за отворање донаторска сметка 

на Општина Центар-Скопје

Член 1

Се отвора посебна донаторска сметка со цел да се обезбедат финансиски средства од физички и од правни лица (донатори), наменета за помош на социјално загрозени групи.

Член 2

Начинот на користење на финансиските средства обезбедени како донација ќе се регулира со договор меѓу донаторот и Градоначалникот на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Финансиските средства обезбедени на посебната донаторска сметка ќе им се распределуваат на социјално загрозените групи во согласност со правилник донесен од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5943/24                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за прифаќање донација на 
Општина Центар-Скопје за санација на објект

Се објавува Одлуката за прифаќање донација на Општина Центар-Скопје

за санација на објект, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5943/27                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар- Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 68-та седница, одржана на 27.12.2016 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за прифаќање донација на Општина Центар-Скопје

за санација на објект

Член 1

Се прифаќа донација во износ од 15.000 евра (во денарска противвредност) од Окта АД Скопје и донација во износ од 15.000 евра (во денарска противвредност) од Македонски Телеком АД Скопје, наменети за санација на урбаната заедница „Славе Георгиевски-Шнајдерот“, во која ќе бидат згрижени децата со церебрална парализа. 

Член 2

Се овластува Градоначалникот да потпише Договор за донација со Окта АД Скопје и со Македонски Телеком АД Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5943/26                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                           ПРЕТСЕДAВАЧ
С к о п  ј е                                                Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за верификација на мандатот 

на член на Советот на Општина Центар-Скопје
Се објавува Решението за верификација на мандатот на член на Советот на Општина Центар-Скопје, 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5485/5                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
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Врз основа на член 7 од Деловникот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година, донесе

   Р Е Ш Е Н И Е

за верификација на мандатот на член на 

Советот на Општина Центар-Скопје

1. На ВАСКО РОБОВАЛИЕВ од Скопје му се верификува мандатот за член на Советот на Општина Центар-Скопје за остатокот од мандатот на Советот.

2. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5485/4                                    Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                            ПРЕТСЕДАВАЧ

С к о п ј е                                                Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решението 

за избор на претседател и на членови на Комисијата 

за финансирање и буџет
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за финансирање и буџет, 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5485/7                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 191

Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решението за избор на претседател

 и на членови на Комисијата за финансирање и буџет

1. Во Решението бр. 07-3515/4 од 10.5.2013 година за избор на претседател и на членови на Комисијата за финансирање и буџет наместо членот Иванчо Вучевски за член на Комисијата за финансирање и буџет
се избира: Илија Илијовски
2.  Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5485/6                                    Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                            ПРЕТСЕДАВАЧ

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска с.р.
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 192

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решението 

за избор на претседател и на членови на Комисијата 

за урбанизам, планирање и уредување на просторот
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за урбанизам, планирање и уредување на просторот, 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5485/9                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 193

Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решението за избор на претседател

 и на членови на Комисијата за урбанизам, планирање и уредување на просторот

1. Во Решението бр. 07-3515/8 од 10.5.2013 година за избор на претседател и на членови на Комисијата за урбанизам, планирање и уредување на просторот наместо членот Иванчо Вучевски за член на Комисијата за урбанизам, планирање и уредување на просторот
се избира: Илија Илијовски
2.  Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5485/8                                    Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                            ПРЕТСЕДАВАЧ

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска с.р.
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 194

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решението 

за избор на претседател и на членови на Комисијата 

за комунални работи и заштита на 

животната средина и природата
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за комунални работи и заштита на животната средина и природата, 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година.

Бр. 09-5485/11                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

28.12.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Андреј Жерновски с.р.
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 195

Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 66-та седница, одржана на 15.11.2016 година и на 27.12.2016 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решението за избор на претседател

 и на членови на Комисијата за комунални работи 

и заштита на животната средина и природата

1. Во Решението бр. 07-3515/10 од 10.5.2013 година за избор на претседател и на членови на Комисијата за комунални работи и заштита на животната средина и природата наместо членот Иванчо Вучевски за член на Комисијата за комунални работи и заштита на животната средина и природата
се избира: Васко Робовалиев
2.  Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5485/10                                    Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2016 година                                             ПРЕТСЕДАВАЧ

С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска с.р.
29 декември 2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 19 стр. 196 

Т Е Х Н И Ч К А  И С П Р А В К А

Се врши техничка исправка на следниве броеви на „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ и тоа: 

· „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14 од 13.10.2016 година треба да биде број 15. 
- „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 15 од 3.11.2016 година треба да биде број 16. 

- „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 16 од 15.11.2016 година треба да биде број 17.  

Целата друга содржина на наведените службени гласници останува иста. 



Средствата што се потребни за реализирање на Програмата за активностите на Општина Центар-Скопје од областа на социјална, здравствена заштита и заштита на децата во 2017 година се определени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година, во износ од 14.440.000,00 денари. 
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